
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 3  – Година  LII 

06. март 2020. г. , Бачка Топола 

 LII. évfolyam–3. Szám 

Topolya, 2020. március 6. 
 

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    22. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

9.  
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 

број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др закон и 47/2018),  члана 43. и 47. Закона о буџетском 
систему («Службени гласник Републике Србије», број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019) и члана 47. тачка 2. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине 
Бачка Топола», 5/2019), на предлог Општинског већа Скупштина општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана 06. 03. 2020. године доноси 

 
ОДЛУКУ 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину («Службени лист општине Бачка 

Топола», број 18/2019, у даљем тексту: Одлука) члан 1. мења се и гласи:  
«Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бачка Топола за 2020. годину, (у 

даљем тексту: буџет), састоје се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА Економска 

класификација 

ПЛАНИРАНА 
СРЕДСТВА 

1. Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 7+8 1.484.489.798 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 1.463.889.798 
   - буџетска средства    1.435.365.798 
   - сопствени приходи   6.324.000 
   - донације   22.200.000 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 

20.600.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4+5 1.910.525.035 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 1.107.054.346 
   - текући буџетски расходи   1.100.030.346 
   - расходи из сопствених прихода   6.324.000 
   - донације   700.000 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ у чему: 5 

803.470.689 

   - текући буџетски издаци   781.970.689 
   - издаци из сопствених прихода   0 
   - донације   21.500.000 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл. 7 + кл. 8) - (кл. 4 + кл. 
5)    -426.035.237 

Издаци за набавку финансијске имовине 62 0 
УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  (7+8)-(4+5)-62 -426.035.237 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     
Примања од продаје финансијске имовине 92 100.000 
Примања од задуживања 91 0 
Nеутрoшена  средства из претхохних година   425.935.237 
Издаци за отплату главнице дуга 61 0 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92) - (61+6211) 426.035.237 

 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    23. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 2. 
У члану 2. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

ОПИС 
Економска 
класификација 

Износ у 
динарима 

1 2 3 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   1.484.489.798 
1. Порески приходи 71 928.905.461 
     1.1 Порези на доходак, добит и капиталне добитке 
(осим самодоприноса) 711 467.700.000 
     1.2 Самодопринос 711180 148.500.000 
     1.3 Порези на имовину 713 282.000.000 
     1.4 Порези на добра и услуге 714 21.705.461 
     1.5 Други порези 716 9.000.000 
2. Непорески приходи, у чему 74 167.799.000 
2.1.Накнада за коришћење природних добара 741510 800.000 

2.2. Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 0 

2.3.Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 15.000.000 
2.4.Остали непорески приходи   151.999.000 
3. Донације 731+732 22.200.000 
4. Трансфери 733 343.340.337 
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 20.600.000 
6. Остали приходи   1.645.000 
УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   1.910.525.035 
1. Текући расходи 4 1.107.054.346 
     1.1. Расходи за запослене 41 223.491.211 
     1.2. Коришћење роба и услуга 42 526.812.745 
     1.3. употреба основних средстава 43 0 
     1.4.Отплата камата 44 5.000 
     1.5. Субенције 45 29.000.000 
     1.6. Права из социјалног осигурања 47 41.039.201 
     1.7. Остали расходи 48+49 128.087.849 
2. Трансфери 463+464+465 158.618.340 
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 803.470.689 

4. Издацу за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   100.000 
1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92  100.000 
2. Задуживање 91 0 
     2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 
     2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ   0 
3. Отплата дуга 61 0 
   3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0 
   3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 
   3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0 
4. Набавка финансијске имовине 6211   
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА  3 425.935.237 

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    24. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 3. 
 

Члан 3. Одлуке мења се и гласи: 
 
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 

426.035.237,00 динара  обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходних година у 
износу од 425.935.237,00 динара и од средстава од продаје финансијске имовине у износу од 
100.000,00 динара.“ 

 
Члан 4. 

 
У члану 4. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 

Економ. 
клас. 

ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

ЗА 2020. 
ГОДИНУ 

ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

УКУПНО 
ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ЗА 
2020. ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7        

711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ       

711110 Порез на зараде 400.000.000   400.000.000 

711120 
Порез на приходе од самосталне 
делатности 25.000.000   25.000.000 

711140 Порез на приходе од имовине 2.700.000   2.700.000 
711160 Порез на приходе од осигурања лица     0 
711180 Самодоприноси  148.500.000   148.500.000 
711190 Порез на друге приходе 40.000.000   40.000.000 
  УКУПНО 711: 616.200.000 0 616.200.000 
713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ     0 
713120 Порез на имовину 160.000.000   160.000.000 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 27.000.000   27.000.000 
713420 Порез на капиталне трансакције 95.000.000   95.000.000 
  УКУПНО 713: 282.000.000 0 282.000.000 
714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ     0 

714420 
Комунална такса за приређивање 
музичког програма 0   0 

714430 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 20.000   20.000 

714510 Порези на моторна возила     0 

714513 
- Комунална такса за држање моторних 
возила 18.000.000   18.000.000 

714543 
Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 50.000   50.000 

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, 
прашкастих материја и одложеног отпада 300.000   300.000 

714552 Боравишна такса 1.200.000   1.200.000 

714562 
Накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 10.000   10.000 

714565 
Накнада за коришћење јавне површине у 
пословне и друге сврхе 1.300.000   1.300.000 

714566 
Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање за сопствене потребе 700.000   700.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    25. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

714567 

Накнада за коришћење јавне површине 
по основу заузећа грађевинским 
материјалом и за извођење грађевинских 
радова и изградњу 100.000   100.000 

714570 
Комунална такса за држање средстава за 
игру  25.461   25.461 

  УКУПНО 714 21.705.461 0 21.705.461 
716 ДРУГИ ПОРЕЗИ     0 
716110 Комунална такса на фирму 9.000.000   9.000.000 
  УКУПНО 716 9.000.000 0 9.000.000 

732 
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА     0 

732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 21.500.000 700.000 22.200.000 

  УКУПНО 732 21.500.000 700.000 22.200.000 

733 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ     0 

733154 
Tекући наменски трансфери од 
Републике 7.000.000 1.000.000 8.000.000 

733156 Текући наменски трансфери од АПВ 21.922.121 0 21.922.121 

733158 
Ненаменски трансфери од АП Војводине 
у корист нивоа општина 158.418.216   158.418.216 

733252 Капитални наменски трансфери од АПВ 155.000.000   155.000.000 
  УКУПНО 733 342.340.337 1.000.000 343.340.337 
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ     0 

741151 
Приходи од камата на депонована 
средстава 15.000.000   15.000.000 

741510 
Накнада за коришћење минералних 
сировина  и геотермалних ресурса 800.000   800.000 

741522 
Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини 57.700.000   57.700.000 

741531 
Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама 200.000   200.000 

741534 
Накнада за коришћење градског 
грађевинског земљишта 0   0 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевиснким материјалом 20.000   20.000 

  УКУПНО 741: 73.720.000 0 73.720.000 

742 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА     0 

742126 
Накнада по основу конверзије права 
коришћења у право својине 500.000   500.000 

742152 

Приходи од давања у  закуп 
непокретности  у државној својини које 
користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 100.000   100.000 

742155 

Приходи од давања у  закуп 
непокретности  у општинској својини 
које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 4.200.000   4.200.000 

742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 15.000.000   15.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    26. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

742251 Општинске административне таксе 300.000   300.000 

742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 15.000.000   15.000.000 

742255 
Такса за озакоњење објеката у корист 
општина 2.000.000   2.000.000 

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општина 3.500.000   3.500.000 

742372 
Приходи индиректних корисника буџета 
локалне самоуправе који се остварују 
додатним активностима 0 2.730.000 2.730.000 

  УКУПНО 742: 40.600.000 2.730.000 43.330.000 

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ     0 

743324 
Приходи од новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје 10.000.000   10.000.000 

743350 
Приходи од новчаних казни за прекршаје 
у корист нивоа општине 200.000   200.000 

  УКУПНО 743: 10.200.000 0 10.200.000 

744 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА     0 

744150 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 100.000 599.000 699.000 

744251 
Капитални добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општине 0   0 

  УКУПНО 744: 100.000 599.000 699.000 

745 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ     0 

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 36.500.000 350.000 36.850.000 

745153 
Део добити јавног предузећа, према 
одлуци  3.000.000   3.000.000 

  УКУПНО 745: 39.500.000 350.000 39.850.000 

772 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ     

772110 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године   145.000 145.000 

772125 
Меморансумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године за финансиране пројекте из ЕУ   0 0 

  УКУПНО 772:   145.000 145.000 

781 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ     0 

781111 
Трансфери између буџетских корисника 
на истом н.   1.500.000 1.500.000 

  УКУПНО 781: 0 1.500.000 1.500.000 
7 УКУПНО КЛАСА 7 1.456.865.798 7.024.000 1.463.889.798 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 
КЛАСА 8     0 

811151 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општина 20.000.000   20.000.000 

811153 
Примања од отплате станова у корист 
нивоа општина 100.000   100.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    27. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

812151 
Примања од продаје покретних ствари у 
корист нивоа општина 500.000   500.000 

8 УКУПНО КЛАСА 8: 20.600.000 0 20.600.000 

  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ - КЛАСА 9     0 

921 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     0 

921651 
Примања по основу отплате датих 
кредита 100.000   100.000 

  УКУПНО 921: 100.000 0 100.000 
9 УКУПНО КЛАСА 9 : 100.000 0 100.000 

7+8+9 
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА БУЏЕТА 1.477.565.798 7.024.000 1.484.589.798 

311712 
Пренета неутрошена средства за посебне 
намене 395.102.470,00   395.102.470,00 

311713 
Пренета неутрошена средства за 
стамбену изградњу 

1.532.302 
  1.532.302,00 

321311 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година  29.300.465,00   29.300.465,00 

3 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГOДИНЕ 425.935.237,00 0,00 425.935.237,00 

01 Приходи из буџета 1.272.143.677,00   1.272.143.677,00 
04 Сопствени приходи   5.324.000 5.324.000,00 
06 Донације од међународних организација 21.500.000,00 700.000 22.200.000,00 

07 
Трансфери од других нивоа власти 
(733154, 733156, 733252) 183.922.121,00 1.000.000 184.922.121,00 

13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 419.364.715,00   419.364.715,00 

15 
Неутрошена средстава донација из 
ранијих година 6.570.522,00 6.570.522,00 

  
УКУПНА РАСПОЛОЖИВА 
СРЕДСТВА БУЏЕТА 1.903.501.035 7.024.000 1.910.525.035 

 
Члан 5. 

 

У члану 5. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 „Општина очекује у 2020. години средства из развојне помоћи Европске Уније у износу 
од 182.963,00 евра, односно 21.500.000.00 динара, уз обавезу обезбеђивања средстава за 
суфинансирање у износу од 1.000.000,00 динара, за следећи пројекат:  
 

Пројекат и корисник 
пројекта 

Укупна вредност у 
еврима за цео период 

Средства ЕУ у 2020. години 
Средства за 

суфинансира
ње у 2020. 

години у РСД 
Средства 

ЕУ 

Средства 
за 

суфинан-
сирање 

У еврима У РСД 

Заједнички напори за 
туризам – Common Efforts for 

Tourism (CET) 
203.747,30 35.955,40 182.963,00 21.500.000,00 1.000.000,00 

УКУПНО 203.747,30 35.955,40 182.963,00 21.500.000,00 1.000.000,00 
  

Средства за суфинансирање у 2020. години из става 1. овог члана распоређена су у 
Посебном делу ове Одлуке.“ 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    28. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 6. 
У члану 6. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

 

При
ори
тет 

Назив капиталног пројекта 

Година 
почетк

а 
финанс
ирања 

пројект
а 

Година 
завршет

ка 
финанси

рања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2019 - план 
2019 - 

процена 
извршења 

2020  2021 2022 
Након   
2022 

1 2 3 4 5 7 8   10 11 12 

1 

Изградња затвореног базена 
Венус у Бачкој Тополи са 
пратећим садржајима 2016 2020 967.000.000 350.000.000 55.000.000 360.000.000 297.000.000 195.000.000   

2 

 Уређење центра града -
Привођење основној намени 
зграде бившег хотела 2016 2020 15.000.000 21.450.000 6.000.000 9.500.000       

3 

Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних вода у 
насељу Бачка Топола 2019 2020 766.900.000 296.500.000 268.000.000 171.000.000 166.500.000     

4 
Реконструкција и уређење фасада 
на објектима у јавној својини 2016 2020 500.000 100.000   500.000       

5 Прибављање некретнина  2018 2019 16.347.000 14.000.000 13.347.000 3.000.000       

6 
Реконструкција и поправка Дома 
Вашариште у Бачкој Тополи 2018 2019 602.000 5.120.000 2.000 270.000       

7 Уређење блока 2 2018 2020 470.000 500.000 370.000 100.000       

8 
Изградња аутобуског стајалишта 
у Бачкој Тополи 2018 2020 900.000 360.000 300.000 660.000       

9 

Израда пројектно техничке 
документације саобраћајног 
приклључка на државни пут IIA 
реда број 100 2019 2020 1.900.000 1.200.000 700.000 1.200.000       

10 

Изградња и пројектовање градске 
водоводне мреже у Бачкој 
Тополи  2018 2020 19.371.000 7.500.000 7.500.000 8.000.000       

11 Суфинансирање ЕУ пројеката 2018 2020 20.500.000 6.000.000 2.500.000 22.500.000       

12 
Израда трафо станице за потребе 
аутокампа 2020 2020 6.000.000     6.000.000       



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    29. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

13 

Наводњавање и одводњавање 
пољопривредног земљишта са 
водоснабдевањем 2019 2020 76.000.000 40.000.000 1.000.000 30.000.000 40.000.000     

14 Уређење некатегорисаних путева 2016 2020 134.832.000 82.500.000 66.000.000 13.778.000       
15  Опремање пољочуварске службе 2018 2020 200.000 600.000   200.000       

16 
Планирање и изградња 
канализације Б.Топола 2019 2020 1.600.000 800.000 800.000 800.000       

17 
Канализациона мрежа у делу 
насеља  Бачка Топола 2019 2020 10.000.000 10.000.000   10.000.000       

18 
Изградња коловоза и паркинга у 
улици Првог Маја и Карађорђева 2020 2020 9.000.000     11.000.000       

19 
Изградња тротоара у делу улице 
Гомбош Јанош 2016 2019 1.502.000 1.000.000   1.500.000       

20 
 Пројектовање бициклистичке 
стазе код пијаце 2020 2020 500.000 0   500.000       

21 
Изградња трафо станице у 
Индустријском парку 2018 2020 6.800.000 5.000.000 2.800.000 1.000.000       

22 
Пројектовање коловоза на 
територији Индустријског парка 2020 2020 600.000     0       

23 
Израда планских докумената 
(ПДР, ПГР) 2017 2020 7.150.000 1.500.000 150.000 5.000.000 2.000.000     

24 
Израда пројектно техничке 
документације дечјег игралишта 2019 2020 150.000 150.000 0 150.000       

25 

Сопствено учешће општине у 
пројектима суфинансираних од 
виших нивоа власти на основу 
конкурса 2016 2020 2.100.000 2.000.000 100.000 2.000.000       

26 
Сопствено учешће у набавци 
специјалног возила           2.000.000       

27 
Машине и опрема у општинској 
управи 2019 2020 3.900.000 3.400.000 1.000.000 2.900.000       

28 
Капиталнио одржавање зграда и 
обј. Општинске управе 2017 2020 3.471.928 2.571.928 900.000 2.571.928       



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    30. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

29 
Машине и опрема за безбедност 
саобраћаја 2019 2020 5.761.000 5.006.360 2.711.000 2.050.000       

30 
Пројектна документација у ПУ 
Бамби 2018 2020 300.000 200.000   300.000       

31 Машине и опрема у ПУ Бамби 2020 2020 3.400.000     3.400.000       

32 
Машине и опрема у Дому 
Културе 2020 2020 670.000     670.000       

33 
Машине и опрема у Библиотеци 
"Јухас Ержебет" 2020 2020 205.000     205.000       

34 Машине и опрема у Музеју 2020 2020 470.000     470.000       
35 Адаптације зграде каштела 2017 2020 2.000.000 1.827.000 500.000 1.500.000       

36 
Уређење трга поред зграде 
Музеја 2020 2020 500.000     500.000       

37  Израда споменика (Касарна) 2020 2020 2.000.000     2.000.000       

38 
Замена старих водоводних цеви у 
МЗ СТАРА МОРАВИЦА 2020 2020 4.000.000     4.000.000       

39 
Изградња канализационе мреже у 
МЗ СТАРА МОРАВИЦА 2020 2020 2.700.000     0       

40 
Рекреациони центар у СТАРОЈ 
МОРАВИЦИ 2018 2020 52.000.000 38.424.000   37.840.000 14.160.000     

41 
Капитално одржавање локалних 
улица у МЗ СТАРА МОРАВИЦА 2020 2020 10.000.000     10.000.000       

42 

Изградња отресишта на 
територије МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 2020 2020 0     2.700.000       

43 
Опрема у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 2020 2020 5.906.581     5.906.581       

44 
Пројектно планирање МЗ 
БАЈША 2020 2020 100.000     100.000       

45 
Oпремање објеката  базена у   МЗ 
БАЈША 2019 2020 44.040.000 23.707.320 23.500.000 8.540.000       

46 
Електронска опрема у МЗ 
БАЈША 2020 2020 430.000     430.000       



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    31. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

47 
Пројектно планирање Каштела у 
МЗ Бајша 2020 2020 1.077.600     1.077.600       

48 
Капитално одржавање зграде 
месне заједнице у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 17.050.000 0   17.050.000       

49 
Капитално одржавање локалних 
улица у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 0 1.550.000   0       

50 
Пројектна документација  у МЗ 
ГУНАРОШ 2019 2020 400.000     400.000       

51 Опрема у МЗ ГУНАРОШ 2020 2020 1.050.000     1.050.000       

52 

Капитално одржавање дечје 
игралиште у МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 2020 2020 550.000     550.000       

53 

Капитално одржавање улица 
Војвођанска у  МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 2018 2020 2.121.000 1.225.000 1.121.000 1.000.000       

54 

Капитално одржавање улице 
Светосавска  у МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 2019 2020 1.305.000 1.305.000   1.305.000       

55 
Електронска опрема у МЗ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 2020 2020 100.000 0   100.000       

56 
 Изградња коловоза у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 2017 2020 4.630.007 3.478.007 3.478.007 1.152.000       

57 Опрема у МЗ КАРАЂОЂРЕВО 2020 2020 200.000     200.000       

58 
Пројектно планирање за МЗ 
МАЛИ БЕОГРАД 2019 2020 0 0   0       

59 
Изградња амбуланте у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 2019 2020 0 2.492.573   0       

60 Опрема у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2020 2020 300.000     300.000       

61 

Пројектовања и изградња 
споменика у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 2020 2020 580.000     580.000       

62 

Адаптација и капитално 
одржавање Дома МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 2020 2020 1.300.000     1.300.000       

63 
Проширење паркинга око гробља 
у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2020 2020 1.105.879     1.105.879       

64 
Капитално одржавање и 
реконструкција водоводне мреже 2019 2020 6.008.701 1.735.000 50.000 2.458.701 3.500.000     



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    32. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

у насељу НОВО ОРАХОВО 

65 
Пројектно планирање за МЗ 
НОВО ОРАХОВО 2017 2021 3.577.499 1.100.000 334.000 1.200.000 1.200.000     

66 

Капитално одржавање 
некатегорисаних путева у МЗ 
НОВО ОРАХОВО 2019 2021 3.000.000 1.900.000   1.500.000 1.500.000     

67 
Aсфалтирање локалних путева у 
МЗ ЊЕГОШЕВО 2017 2021 9.275.000 2.600.000 30.000 4.945.000 1.450.000 1.500.000 1.350.000 

68 
Пројектно планирање МЗ 
ЊЕГОШЕВО 2019 2020 750.000     300.000 150.000 150.000 150.000 

69 Опрема у МЗ ЊЕГОШЕВО 2019 2019 125.000     125.000       

70 
Капитално одржавање Амбуланта 
у МЗ ЊЕГОШЕВО 2020 2020 1.050.000     1.050.000       

71 Рекреациони центар у ПАЧИРУ 2012 2021 57.000.000 3.000.000   3.000.000 5.000.000 4.000.000 30.000.000 
72 Опрема у МЗ ПАЧИРУ 2020 2020 1.200.000     1.200.000       
73 Изградња путева  у ПАЧИРУ 2020 2025 50.000.000     0 10.000.000 10.000.000 30.000.000 

74 
Реконтрукција водоводне мреже 
у ПАЧИРУ 2020 2025 50.000.000     0 10.000.000 10.000.000 30.000.000 

75 
Пројектно планирање за МЗ 
ПАНОНИЈА 2020 2020 0     0       

76 
 Набавка грађевиског земљишта у 
МЗ ПАНОНИЈА 2020 2020 0 0   0       

77 Опрема у МЗ ПАНОНИЈА 2020 2020 990.000     990.000       

78 
Куповина канцеларијских зграда 
у  МЗ КРИВАЈА 2019 2019 2.300.000 0   2.300.000       

79 Опрема у МЗ КРИВАЈА 2020 2020 450.000     450.000       

80 

Пресвлачење улица Маршала 
Тита и Никола Тесла у МЗ 
КРИВАЈА 2020 2020 1.875.000     1.875.000       

81 Пројектовање у МЗ КРИВАЈА 2020 2025 175.000     175.000       

82 
Асфалтирање локалних путева у 
МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 2.560.000 500.000 100.000 1.350.000 1.000.000 110.000   

83 
Пројектовање  у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 800.000 500.000   300.000 250.000 250.000   

84 
Изградња тениског терена у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 1.859.000 500.000   500.000 500.000 400.000   



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    33. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

85 
Машине и опрема у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 2020 2020 500.000     500.000       

86 
Прибављање некретнине у МЗ 
Победа 2020 2020 1.000.000     1.000.000       

87 Изградња капеле-гробље 2021 2022 1.020.000       520.000 500.000   

  УКУПНО:     3.390.024.057 943.302.188 458.293.007 799.130.689 554.730.000 221.910.000 91.500.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    34. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 7.  
У члану 7. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 

Шифра 

Назив 

УКУПНИ 
РАСХОДИ 

ЗА 2020. 
ГОДИНУ 

Структура 
% Програм 

Програм-
ска 

активност/  
Пројекат 

1 2 3 12 13 

1101 
 

Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно 
планирање 

71.227.600 3,73 

 
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 27.950.000 1,46 

 
1101-П1 

Уређење центра града -Привођење основној 
намени зграде бившег хотела 

9.500.000 0,50 

 
1101-П2 

 Реконструкција и уређење фасада на објектима  у 
центру града 

500.000 0,03 

 
1101-П7 

Капитално одржавање зграде месне заједнице у МЗ 
ГУНАРОШ 

17.050.000 0,89 

 
1101-П8 

Капитално одржавање зграде месне заједнице у МЗ 
ПАНОНИЈА 

0 0,00 

 
1101-П9 Набавка грађевиског земљишта у МЗ ПАНОНИЈА 0 0,00 

 
1101-П10 Куповина канцеларијских зграда у  МЗ Криваја 2.300.000 0,12 

 
1101-П11 Одржавање дечјег игралишта у Б.Тополи 1.000.000 0,05 

 
1101-П12 

Реконструкција и поправка Дома Вашариште у 
Бачкој Тополи 

2.270.000 0,12 

 
1101-П13 Пројектно планирање МЗ Његошево 300.000 0,02 

 
1101-П14 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ 400.000 0,02 

 
1101-П15 

Пројектна документација  у МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 

550.000 0,03 

 
1101-П16 Изградња амбуланте у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 0 0,00 

 
1101-П17 Пројектно планирање МЗ Бајша 100.000 0,01 

 
1101-П18 

Капитално одржавање aмбуланта у МЗ 
ЊЕГОШЕВО 

1.050.000 0,05 

 
1101-П19 

Пројектовања и изградња споменика у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 

580.000 0,03 

 
1101-П20 

Адаптација и капитално одржавање Дома МЗ 
МАЛИ БЕОГРАД 

1.300.000 0,07 

 
1101-П21 Пројектно планирање Каштела у МЗ Бајша 1.077.600 0,06 

 
1101-П22 Прибављање некретнине у МЗ Победа 1.000.000 0,05 

1102 
 

Програм 2.  Комуналне делатности 76.558.701 4,01 

 
1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 16.000.000 0,84 

 
1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 13.000.000 0,68 

 
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 11.600.000 0,61 

 
1102-0004 Зоохигијена 15.500.000 0,81 

 
1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 6.000.000 0,31 

 1102-П1 
Изградња и пројектовање градске водоводне мреже 
у Бачкој Тополи  

8.000.000 0,42 

 
1102-П2 

Капитално одржавање и реконструкција водоводне 
мреже у насељу НОВО ОРАХОВО 

2.458.701 0,13 

 1102-П3 
Замена старих водоводних цеви у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

4.000.000 0,21 

 1102-П4 
Изградња канализационе мреже у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

0 0,00 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    35. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

1501 
 

Програм 3.  Локални економски развој 22.080.000 1,16 

 
1501-0003 

Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 

8.580.000 0,45 

 
1501-П1 Jавни радови 12.500.000 0,65 

 
1501-П2  Изградња трафо станице у Индустријском парку 1.000.000 0,05 

1502 
 

Програм 4.  Развој туризма 447.914.889 23,44 

 
1502-0001 Управљање развојем туризма 10.034.889 0,53 

 
1502-П1 

Изградња затвореног базена Венус у Бачкој Тополи 
са пратећим садржајима  

360.000.000 18,84 

 
1502-П2 Рекреациони центар у Пачиру 3.000.000 0,16 

 
1502-П3 Рекреациони центар у Старој Моравици 

37.840.000 

1,98   

  

 
1502-П4  Опремање објеката  базена у  Бајши 8.540.000 0,45 

 
1502-П5 Суфинансирање ЕУ пројеката 22.500.000 1,18 

 
1502-П6 Израда трафо станице за потребе аутокампа 6.000.000 0,31 

0101 
 

Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 102.128.000 5,35 

 
0101-0001 

Подршка за спровођење пољопривредне политике 
у локалној заједници 

70.478.000 3,69 

 
0101-0002 Мере подршке руралном развоју 31.650.000 1,66 

0401 
 

Програм 6.  Заштита животне средине 221.150.000 11,58 

 
0401-П1 

Програм заштите животне средине- Буџетски фонд 
за заштиту животне средине 

3.350.000 0,18 

 0401-П2 Мерна станица за квалитет ваздуха 2.000.000 0,10 

 
0401-0004 Управљање отпадним водама   5.000.000 0,26 

 0401-П3 
Изградња постројења за пречишћавање отпадних 
вода у насељу Бачка Топола 

171.000.000 8,95 

 0401-П4 Планирање и изградња канализације Б.Топола 800.000 0,04 

 0401-П5 
 Канализациона мрежа у делу насеља  Бачка 
Топола 

10.000.000 0,52 

 
0401-0005 Управљање комуналним отпадом 29.000.000 1,52 

0701 
 

Програм 7.  Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 

95.921.933 5,02 

 
0701-0002 

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

6.000.000 0,31 

 
0701-П1 

Изградња коловоза и паркинга у улици Првог Маја 
и Карађорђева 

11.000.000 0,58 

 
0701-П2  Изградња тротоара у делу улице Гомбош Јанош 1.500.000 0,08 

 
0701-П3 Пројектовање бициклистичке стазе код пијаце 500.000 0,03 

 
0701-П4 Одржавање путева и тротоара  у Бачкој Тополи  6.000.000 0,31 

 
0701-П5 

Пројектовање коловоза на територији 
Индустријског парка 

0 0,00 

 
0701-П6 

Капитално одржавање локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 

0 0,00 

 
0701-П7 

Капитално одржавање локалних улица у МЗ 
СТАРА МОРАВИЦА 

10.000.000 0,52 

 
0701-П8 

Одржавање локалних путева, крпљење ударних 
рупа  и одржавање тротоара у МЗ НОВО 
ОРАХОВО 

0 0,00 

 
0701-П9 

Капитално одржавање некатегорисаних путева у 
МЗ НОВО ОРАХОВО 

1.500.000 0,08 

 
0701-П10 Асфалтирање локалних путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 4.945.000 0,26 

 
0701-П11  Асфалтирање локалних путева у МЗ Томиславци 1.350.000 0,07 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    36. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0701-П12 Пројектовање  у МЗ Томиславци   300.000 0,02 

 
0701-П13 Изградња коловоза у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 1.152.000 0,06 

 
0701-П14 

Капитално одржавање улица Војвођанска у МЗ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 

1.000.000 0,05 

 
0701-П15 

Капитално одржавање улице Светосавска  у МЗ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 

1.305.000 0,07 

 
0701-П16 Изградња аутобуског стајалишта  у Бачкој Тополи 660.000 0,03 

 
0701-П17 Одржавање путева МЗ БАЈША 854.054 0,04 

 
0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 40.000.000 2,09 

 
0701-П18 Поступак JПП - јавни превоз 800.000 0,04 

 
0701-П19 

Израда пројектно техничке документације 
саобраћајног приклључка на државни пут IIA реда 
број 100 

1.200.000 0,06 

 
0701-П20 

Пресвлачење улица Маршала Тита и Никола Тесла 
у МЗ КРИВАЈА 

1.875.000 0,10 

 
0701-П21 Пројектовање у МЗ КРИВАЈА 175.000 0,01 

 
0701-П22 

Проширење паркинга око гробља у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 

1.105.879 0,06 

 
0701-П23 

Изградња отресишта на територије МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

2.700.000 0,14 

2001 
 

Програм 8.  Предшколско васпитање и 
образовање 

104.108.674 5,45 

 
2001-0001 

Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

104.108.674 5,45 

 2001-П1 Замена столарије у Пу Бамби 0 0,00 
2002 

 
Програм 9.  Основно образовање и васпитање 64.726.540 3,39 

 
2002-0001 Функционисање основних школа 61.926.540 3,24 

 
2002-П1 

Израда пројектно техничке документације за ОШ 
"Никола Тесла" 

2.800.000 0,15 

2003 
 

Програм 10. Средње образовање и васпитање 59.327.800 3,11 

 
2003-0001 Функционисање средњих школа 57.127.800 2,99 

 
2003-П1 Ограда  Гимназије 600.000 0,03 

 
2003-П2 

Санација фискултурне сале у Пољопривредној 
школи 

1.000.000 0,05 

 
2003-П3 

Израда пројектно техничке документације за СТШ 
Шинкович Јожеф 

600.000 0,03 

0901 
 

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 49.557.870 2,59 

 
0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 16.000.000 0,84 

 
0901-0003 Дневне услуге 14.629.000 0,77 

 
0901-П1 

Наменски трансфер за финансирање услуга 
социјалне заштите из надлежности ЈЛС 

535.201 0,03 

 
0901-0005 Активности Црвеног крста 6.680.000 0,35 

 
0901-0006 Подршка деци и породицама са децом 9.080.000 0,48 

 
0901-0007 Подршка рађању и родитељству 2.600.000 0,14 

 
0901-П2 Мере популационе политике 33.669 0,00 

1801 
 

Програм 12.  Здравствена заштита 26.870.000 1,41 

 
1801-0001 

Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

12.020.000 0,63 

 
1801-0002 Мртвозорство 1.500.000 0,08 

 
1801-0003 

Спровођење активности из области друштвене 
бриге за јавно здравље 

600.000 0,03 

 
1801-П1 

Учешће у трошковима функционисања дома 
здравља (репрограм отплате дугова) 

12.750.000 0,67 

1201 
 

Програм 13.  Развој културе 92.923.255 4,86 

 
1201-0001 Функционисање локалних установа културе  54.315.255 2,84 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    37. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
1201-0002 

Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

15.508.000 0,81 

 
1201-0003 

Унађређење система очувања и представљања 
културно-историског наслеђа 

3.300.000 0,17 

 
1201-0004 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

15.800.000 0,83 

 
1201-П1 Уређење трга поред зграде Музеја 500.000 0,03 

 
1201-П1 Израда споменика (Касарна) 2.000.000 0,10 

 
1201-П3 Адаптације зграде каштела 1.500.000 0,08 

1301 
 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 22.051.652 1,15 

 
1301-0001 

Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

21.500.000 1,13 

 
1301-П1 Изградња тениског терена у МЗ Томиславци 500.000 0,03 

 
1301-П2 Oснаживање канцеларије за младе 51.652 0,00 

0602 
 

Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 416.137.121 21,78 

 
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

117.961.739 6,17 

 
0602-0002 Функционисање месних заједница 276.152.715 14,45 

 
0602-0004 Општинско правобранилаштво 1.615.000 0,08 

 
0602-0005 Омбудсман 1.671.900 0,09 

 
0602-0007 

Функционисање националних савета националних 
мањина 

1.000.000 0,05 

 
0602-0009 Текућа буџетска резерва 4.585.767 0,24 

 
0602-0010 Стална буџетска резерва 300.000 0,02 

 
0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.850.000 0,15 

 
0602-П1 

Програм коришћења средстава од новчаних казни 
у прекршајима у саобраћају 

10.000.000 0,52 

2101 
 

Програм 16. Политички систем локалне 
самоуправе 

37.841.000 1,98 

 
2101-0001 Функционисање скупштине 9.793.000 0,51 

 
2101-0002 Функционисање извршних органа 24.048.000 1,26 

 
2101-П1 Локални избори 4.000.000     0,21 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  1.910.525.035 100,00 

 
Члан 8. 

 
У члану 8. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 

Функц. 
клас. 

ОПИС 
СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

Средства из 
других 

прихода 
корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структура 
% 

000 Социјална заштита 49.557.870 0 49.557.870 2,59 
100 Опште јавне услуге 359.504.027 1.000.000 360.504.027 18,87 
200 Одбрана 800.000 0 800.000 0,04 
300 Јавни ред и мир 12.050.000 0 12.050.000 0,63 
400 Економски послови 152.802.889 1.440.000 154.242.889 8,07 
500 Заштита животне средине 262.250.000 0 262.250.000 13,73 
600 Стамбени развој и развој 

заједнице 661.363.319 0 661.363.319 34,62 
700 Здравство 26.870.000 0 26.870.000 1,41 
800 Рекреација, култура и вере 110.890.907 4.584.000 115.474.907 6,04 
900 Образовање 267.412.023 0 267.412.023 14,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.903.501.035 7.024.000 1.910.525.035 100,00 
 
 

Члан 9. 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    38. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 9. Одлуке мења се и гласи: 
«Укупна расположива средства буџета и буџетских корисника у износу од 1.910.525.035,00 

динара распоређују се по економској класификацији, и то: 
 

КОН-
ТО ВРСТА РАСХОДА РЕБАЛАНС 

Средства из 
других прихода 

корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структура 
% 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 223.141.211 350.000 223.491.211 11,70 

411 Плате и  додаци запослених 181.653.486 0 181.653.486 9,51 

412 
Социјални допринос на терет 
послодавца 

31.182.395 0 31.182.395 1,63 

413 Накнаде у натури 819.000 0 819.000 0,04 
414 Социјална давања запосленима 3.550.000 350.000 3.900.000 0,20 
415 Накнаде за запослене 3.891.330 0 3.891.330 0,20 

416 
Накнаде, бонуси и остали посебни 
расходи 

2.045.000 0 2.045.000 0,11 

417 Посланички додатак 0 0 0 0,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 521.178.745 5.634.000 526.812.745 27,57 

421 Стални трошкови 98.411.635 189.000 98.600.635 5,16 
422 Трошкови путовања 2.573.178 200.000 2.773.178 0,15 
423 Услуге по уговорима 149.990.416 2.330.000 152.320.416 7,97 
424 Специјализоване услуге 139.015.063 1.440.000 140.455.063 7,35 
425 Текуће поправке и одржавање 78.803.325 1.030.000 79.833.325 4,18 
426 Трошкови материјала  52.385.128 445.000 52.830.128 2,77 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 0 5.000 5.000 0,00 

441 Отплата домаћих камата 0 5.000 5.000 0,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 29.000.000 0 29.000.000 1,52 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

29.000.000 0 29.000.000 1,52 

454 Субвенције приватним предузећима 0 0 0 0,00 

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  158.618.340 0 158.618.340 8,30 

463 
Дотације и трансфери осталим 
нивоима власти 

128.663.340 0 128.663.340 6,73 

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

28.003.669 0 28.003.669 1,47 

465 
Остале донације, дотације и 
трансфери 

1.951.331 0 1.951.331 0,10 

47 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 

40.039.201 1.000.000 41.039.201 2,15 

471 Права из социјалног осигурања 0 0 0 0,00 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

40.039.201 1.000.000 41.039.201 2,15 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 123.167.082 35.000 123.202.082 6,45 

481 
Дотације невладиним 
организацијама 

116.442.482 0 116.442.482 6,09 

482 
Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 

1.794.600 35.000 1.829.600 0,10 

483 
Новчане казне, пенали по решењу 
судова 

0 0 0 0,00 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    39. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

484 

Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока 

30.000 0 30.000 0,00 

485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

4.900.000 0 4.900.000 0,26 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА   

4.885.767 0 4.885.767 0,26 

499 Средства резерве 4.885.767 0 4.885.767 0,26 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 800.770.689 0 800.770.689 41,91 

511 Зграде и грађевински објекти 775.714.108 0 775.714.108 40,60 
512 Машине и опрема 23.416.581 0 23.416.581 1,23 
513 Остала основна средства 0 0 0 0,00 
514 Култивисана имовина 0 0 0 0,00 
515 Нематеријална имовина 1.640.000 0 1.640.000 0,09 

52 ЗАЛИХЕ 200.000 0 200.000 0,01 
523 Залихе робе за даљу продају 200.000 0 200.000 0,01 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.500.000 0 2.500.000 0,13 

541 Земиљиште 0 0 0 0,00 
543 Шуме и воде 2.500.000 0 2.500.000 0,13 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0 0 0 0,00 

611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

0 0 0 0,00 

62 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0 0 0 0,00 

621 
Набавка домаће финансијске 
имовине 

0 0 0 0,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 1.903.501.035 7.024.000 1.910.525.035 100,00 

 
 

Члан 10. 
 

У члану 11. Одлуке  новчани износ «4.318.630,00» замењује се новчаним износом: 
«4.585.767,00».  

 
 

Члан 11. 
 

У члану 12. Одлуке новчани износ: «144.352.165» замењује се новчаним износом: 
«148.500.000». 

 
 

Члан 12. 
 

У члану 20. Одлуке у ставу 1 новчани износ: «2.089.879.000» замењује се новчаним износом 
: «1.910.525.035 ». 

 
Табеларни део члана 20. Одлуке мења се и гласи: 
 
 

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    40. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

О
рг

ан
из

ац
ио

на
 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

. 

И
зв

ор
 ф

ин
ан

с.
 

П
оз

иц
иј

а 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 
РАСХОДИ ИЗ 
БУЏЕТА ЗА 

2020.ГОДИНУ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ДРУГИХ 
ПРИХОДА 

КОРИСНИК
А 

УКУПНИ 
РАСХОДИ ЗА 
2020. ГОДИНУ 

1 2 3 4 5 6 7 10 9 10 

1     
 
  

 
РАЗДЕО 1. - СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 

      

  2101 110 
 
  

 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
2101-
0001 

  
 
  

 
Функционисање скупштине       

      411 01 1 Плате и додаци  запослених 2.895.000   2.895.000 

      412 01 2 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

496.000   496.000 

      423 01 3 Услуге по уговору  4.280.000   4.280.000 
      426 01 4 Материјал  400.000   400.000 
      465 13 5 Остале дотације и трансфери 42.000   42.000 

      472 01 6 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
- Награде органа локалне самоуправе 
(Про-Урбе, уметност, Вуковци, 
спортисти) 

180.000   180.000 

      481 01 7 
Дотације невладиним организацијама – 
финансирање  политичких субјеката 

1.500.000   1.500.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 110 9.793.000   9.793.000 

  
2101-
П1 

  
 
  

 
Пројекат 2101-П1 - Локални избори       

    110 423 01 7.1 Услуге по уговору 3.500.000   3.500.000 
      426 01 7.2 Материјал 500.000   500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 110 4.000.000 0 3.500.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 2101-
0001 

13.793.000 0 13.293.000 

      
 
  

 
Свега за Програм 16: 13.793.000 0 13.293.000 

      
 
  

 
Извори финансирања за Раздео 1 
(Програм 16): 

      

      
 
01 

 
Приходи из буџета 13.751.000   13.751.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 42.000   42.000 

      
 
  

 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. - 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 13.793.000 0 13.293.000 

2     
 
  

 
РАЗДЕО 2. - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

  2101   
 
  

 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

  
2101-
0002 

110 
 
  

 
Функционисање извршних органа       

      411 01 8 Плате и додаци  запослених 9.000.000   9.000.000 

      412 01 9 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.611.000   1.611.000 

      421 01 10 Стални трошкови 3.200.000   3.200.000 
      422 01 11 Трошкови путовања 80.000   80.000 
      423 01 12 Услуге по уговору  1.300.000   1.300.000 
      426 01 13 Материјал 1.200.000   1.200.000 
      465 13 14 Остале дотације и трансфери 110.000   110.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 110 16.501.000   16.501.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 2101-
0002 

16.501.000   16.501.000 

      
 
  

 
Свега за Програм 16: 16.501.000   16.501.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    41. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      
 
  

 
Извори финансирања за Раздео 2 
(Програм 16): 

      

      
 
01 

 
Приходи из буџета 16.391.000   16.391.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 110.000   110.000 

      
 
  

 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. -
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

16.501.000   16.501.000 

3     
 
  

 
РАЗДЕО 3. - ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ  

      

  2101   
 
  

 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
2101-
0002 110 

 
  

 Функционисање извршних органа       

      411 01 15 Плате и додаци  запослених 2.807.000   2.807.000 

      412 01 16 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

481.000   481.000 

      422 01 17 Трошкови путовања 70.000   70.000 
      423   18 Услуге по уговору  3.100.000   3.100.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.600.000   1.600.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000   1.500.000 

      426 01 19 Материјал 750.000   750.000 
      465 01 20 Остале дотације и трансфери 39.000   39.000 

      481 01 21 
Дотације невладиним организацијама – 
Трошкови одржавања манифестација од 
општинског значаја  

300.000   300.000 

       
  

 Свега за функцију 110 7.547.000 0 7.547.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 2101-
0002 

7.547.000 0 7.547.000 

      
 
  

 
Свега за Програм 16: 7.547.000 0 7.547.000 

       
  

 
Извори финансирања за Раздео 3 
(Програм 16): 

      

       
01 

 
Приходи из буџета 6.047.000 0 6.047.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000   1.500.000 

      
 
  

 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. - 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

7.547.000 0 7.547.000 

4     
 
  

 
РАЗДЕО 4. - ОПШТИНСКИ 
ПРАВОБРАНИЛАЦ 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0004 110 

 
  

 Општинско правобранилаштво       

      411 01 22 Плате и додаци  запослених 1.436.000   1.436.000 

      412 01 23 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

179.000   179.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 110 1.615.000 0 1.615.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0004 

1.615.000 0 1.615.000 

      
 
  

 
Свега за Програм 15: 1.615.000 0 1.615.000 

      
 
  

 
Извори финансирања за Раздео 4 
(Програм 15): 

      

      
 
01 

 
Приходи из буџета 1.615.000 0 1.615.000 

      
 
  

 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. - 
ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

1.615.000 0 1.615.000 

5     
 
  

 
РАЗДЕО 5.- ОПШТИНСКА УПРАВА    

5.1.     
 
  

 
Глава 5.1. Општинска управа        



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    42. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  1101   
 
  

 

ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

  
1101-
0001 

  
 
  

 
Просторно и урбанистичко планирање       

    620 424 01 24 Технички пријем објеката 1.000.000   1.000.000 
    620 424 01 25 Геодетске услуге 1.800.000   1.800.000 

    620 424 01 26 
Израда пројектне документације , 
праћење пројеката и вршење 
административно техничких услуга 

20.000.000   20.000.000 

    620 511   27 Израда планских докумената (ПДР, ПГР) 5.000.000   5.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000   1.000.000 

    620 511 13 28 
Израда пројектно техничке 
документације дечјег игралишта 

150.000,00   150.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 27.950.000 0 27.950.000 

       
  

 
Свега за програмску активност 1101-
0001 

27.950.000 0 27.950.000 

  
1101-
П1 620  

  
 

Пројекат 1101-П1- Уређење центра 
града -Привођење основној намени 
зграде бившег хотела 

      

      511   29 Зграде и грађевински објекти  9.500.000   9.500.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 3.955.000   3.955.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 5.545.000   5.545.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 9.500.000 0 9.000.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 1101-П1 9.500.000 0 9.000.000 

  
1101-
П2 620  

  
 

Пројекат 1101 П2- Реконструкција и 
уређење фасада на објектима у центру 
града 

      

      511 01 30 Зграде и грађевински објекти  500.000   500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 500.000 0 500.000 

       
  

 Свега за пројекат 1101-П2 500.000 0 500.000 

  
1101-
П3 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П3- Прибављање 
некретнина  

      

    620 511   31 Зграде и грађевински објекти  3.000.000   3.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.000.000   2.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 3.000.000 0 3.000.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1101-П3 3.000.000 0 3.000.000 

  
1101-
П4 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П4- Уређење блока 2        

    620 511 01 32 Зграде и грађевински објекти  100.000   100.000 
       

  
 Свега за функцију 620: 100.000 0 100.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П4 100.000 0 100.000 

  
1101-
П5 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П5-Пројектно 
планирање за МЗ НОВО ОРАХОВО 

      

    160 511 01 33 Зграде и грађевински објекти 700.000   700.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 700.000 0 700.000 

    620 511 01 34 Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 500.000 0 500.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П5 1.200.000 0 1.200.000 

  
1101-
П6    

  
 

Пројекат 1101-П6-Пројектно 
планирање за МЗ МАЛИ БЕОГРАД 

      

    160 511 01 35 Зграде и грађевински објекти 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 0 0 0 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П6 0 0 0 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    43. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  
1101-
П7 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П7-Капитално одржавање 
зграде месне заједнице у МЗ ГУНАРОШ       

    160 511   36 Зграде и грађевински објекти 17.050.000   17.050.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 13.174.400   13.174.400 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.875.600   3.875.600 

       
  

 
Свега за функцију 160: 17.050.000 0 17.050.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П7 17.050.000 0 17.050.000 

  
1101-
П8    

  
 

Пројекат 1101-П8-Пројектно 
планирање за МЗ ПАНОНИЈА       

    160 511 01 37 Зграде и грађевински објекти 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 0 0 0 

       
  

 
Свега за Пројекат 1101-П8 0 0 0 

  
1101-
П9 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П9 Набавка грађевиског 
земљишта у МЗ ПАНОНИЈА       

    160 511 01 38 Зграде и грађевински објекти 0   0 
       

  
 

Свега за функцију 160: 0 0 0 
      

 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П9 0 0 0 

  
1101- 
П10 

160 
 
  

 
Пројекат 1101-П10 Куповина 
канцеларијских зграда у  МЗ КРИВАЈА       

      511 13 39 Зграде и грађевински објекти 2.300.000   2.300.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.300.000   2.300.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П10 2.300.000   2.300.000 

  
1101-
П11 620  

  
 

Пројекат 1101-П11-Одржавање 
дечијих игралишта у Б.Тополи       

      425 01 40 Зграде и грађевински објекти 1.000.000   1.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 1.000.000 0 1.000.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П11 1.000.000 0 1.000.000 

  
1101-
П12 

620 
 
  

 
Пројекат 1101-П12-Реконструкција и 
поправка Дома Вашариште у Бачкој Тополи       

      425   41 
Зграде и грађевински објекти МЗ 
БАЧКА ТОПОЛА 2.000.000   2.000.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 1.612.475   1.612.475 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 387.525   387.525 

      512 01 42 Машине и опрема 270.000   270.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 2.270.000   2.270.000 

       
  

 
Свега за Пројекат 1101-П12 2.270.000   2.270.000 

  
1101-
П13 

160 
 
  

 
Пројекат 1101-П13-Пројектно 
планирање МЗ Његошево       

      511   43 Зграде и грађевински објекти 300.000   300.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 150.000   150.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 150.000   150.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 160: 300.000 0 300.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П13 300.000 0 300.000 

  
1101-
П14 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П14-Пројектна 
документација  у МЗ ГУНАРОШ       

    620 511 01 44 Зграде и грађевински објекти 400.000   400.000 
       

  
 

Свега за функцију 620: 400.000   400.000 
      

 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П14 400.000 0 400.000 

  
1101-
П15 160  

  
 

Пројекат 1101-П15-Капитално одржавање 
дечје игралиште у МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 

      

      511   45 Зграде и грађевински објекти 550.000   550.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 500.000   500.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 50.000   50.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 160: 550.000 0 550.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1101-П15 550.000 0 550.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    44. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  
1101-
П16 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П16-Изградња 
амбуланте у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 

      

    160 511 01 46 Зграде и грађевински објекти 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 0 0 0 

       
  

 Свега за Пројекат 1101-П16 0 0 0 

  
1101-
П17 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П17-Пројектно 
планирање МЗ Бајша 

      

    160 511 01 47 Зграде и грађевински објекти 100.000   100.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 100.000 0 100.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П17 100.000 0 100.000 

  
1101-
П18 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П18- Капитално одржавање 
Амбуланта у МЗ ЊЕГОШЊВО 

      

    620 511 13 47.1 Зграде и грађевински објекти 1.050.000   1.050.000 
       

  
 Свега за функцију 620: 1.050.000 0 1.050.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П18 1.050.000 0 1.050.000 

  
1101-
П19    

  
 

Пројекат 1101-П19- Пројектовање и изградња 
споменика у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 

      

    160 511   47.2 Зграде и грађевински објекти 580.000   580.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 500.000   500.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

80.000   80.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 160: 580.000 0 580.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1101-П19 580.000 0 580.000 

  
1101-
П20 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П20- Адаптација и капитално 
одржавање Дома МЗ Мали Београд 

      

    160 511 01 47.3 Зграде и грађевински објекти 800.000   800.000 
       

  
 Свега за функцију 160: 800.000 0 800.000 

    620 511 13 47.4 Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 500.000 0 500.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П20 1.300.000 0 660.000 

  
1101-
П21 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П21-Пројектно 
планирање Каштела у МЗ Бајша 

      

    160 511   47.5 Зграде и грађевински објекти 1.077.600   1.077.600 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 600   600 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.077.000   1.077.000 

       
  

 Свега за функцију 160: 1.077.600   1.077.600 
      

 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П21 1.077.600   1.077.600 

  
1101-
П22 

  
 
  

 
Пројекат 1101-П22- Прибављање 
некретнине у МЗ Победа 

      

    160 511 01 47.6 Зграде и грађевински објекти 1.000.000   1.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1101-П22 1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Извори финансирања за Програм 1:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 53.062.475 0 53.062.475 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 18.165.125 0 18.165.125 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 1 71.227.600 0 71.227.600 

  1102   
 
  

 
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

    

  
1102-
0001   

 
  

 
Управљање/ одржавање јавним 
осветљењем 

      

    640 421   48 Стални трошкови - јавна расвета 14.000.000   14.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 11.000.000   11.000.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

3.000.000   3.000.000 

    640 426 13 49 Набавка добара (ремонт јавне расвете) 1.000.000   1.000.000 
       

  
 Свега за функцију 640 15.000.000 0 15.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    45. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

    620 425 01 50 
Одржавање јавне расвете -  из 
самодоприноса МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

1.000.000   1.000.000 

       
  

 Свега за функцију 620 1.000.000 0 1.000.000 
      

 
  

 
Свега за Програмску активност 1102-0001 16.000.000 0 16.000.000 

  
1102-
0002 

  
 
  

 
Одржавање јавних зелених површина       

    510 423 01 51 
Орджавање чистоће на површинама 
јавне намене  и зеленила - паркова (ЈП 
КОМГРАД  )  

10.000.000   10.000.000 

    510 424   52 Одржавање плаже на језеру 3.000.000   3.000.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 510 13.000.000 0 13.000.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1102-0002 13.000.000 0 13.000.000 

  
1102-
0003 

  
 
  

 
Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

      

    510 423 01 53 Зимска служба - ЈП КОМГРАД  3.000.000   3.000.000 

    510 424 01 54 
Специјализоване услуге-Уређење 
депонија 

8.000.000   8.000.000 

    510 425 01 55 Текуће поправке и  одржавање -Фонтана 600.000   600.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 510 11.600.000 0 11.600.000 

       
  

 
Свега за Програмску активност 1102-0003 11.600.000 0 11.600.000 

  
1102-
0004 

510 
 
  

 
Зоохигијена       

      424 01 56 
Специјализоване услуге -Прерада и 
транспорт угинућа 

3.000.000   3.000.000 

      424 01 57 
Специјализоване услуге - Дезинсекција и 
дератизација 

6.000.000   6.000.000 

      424 13 58 
Специјализоване услуге - Хитне 
интервенције и друге комуналне потребе 

500.000   500.000 

      423 01 59 
Сакупљање и трошкови збрињавање паса 
лутацлица - ЈП КОМГРАД 

2.000.000   2.000.000 

      423 01 60 
Услуге по уговору - Чиповање и 
стерилизација паса 

500.000   500.000 

      485 01 61 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

3.500.000   3.500.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 510 15.500.000 0 15.500.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1102-0004 15.500.000 0 15.500.000 

  
1102-
0008   

 
  

 
Управљање и снабдевање водом за 
пиће 

      

    620 424   62 
Специјализоване услуге - Елаборат о 
зонама санитарне заштите и подземним 
резервама 

1.000.000   1.000.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 200.000   200.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 800.000   800.000 

    620 425   63 

Реализација прикључења на градски 
водовод и капитално одржавање градске 
водоводне мреже (из месног 
самодопринса МЗ БАЧКА ТОПОЛА) 

5.000.000   5.000.000 

       
01 

 
Приходи из буџета 1.624.800   1.624.800 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 3.375.200   3.375.200 

      
 
  

 
Свега за функцију 620 6.000.000 0 6.000.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1102-0008 6.000.000 0 6.000.000 

  
1102-
П1 

  
 
  

 

Пројекат 1102-П1- Изградња и 
пројектовање водоводне мреже у 
Бачкој Тополи  

      



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    46. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

    620 511   64 
Зграде и грађевински објекти МЗ 
БАЧКА ТОПОЛА 

8.000.000   8.000.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 7.500.000   7.500.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 500.000   500.000 

      
 
  

 Свега за функцију 620: 8.000.000   8.000.000 
       

  
 Свега за Пројекат 1102-П1 8.000.000 0 8.000.000 

  
1102-
П2 

  
 
  

 

Пројекат 1102-П2-Капитално 
одржавање и реконструкција 
водоводне мреже у насељу НОВО 
ОРАХОВО 

      

    160 511   65 Зграде и грађевински објекти 2.458.701   2.458.701 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 958.701   958.701 

      
 
  

 
Свега за функцију 160: 2.458.701 0 2.458.701 

       
  

 Свега за Пројекат 1102-П2 2.458.701 0 2.458.701 

  
1102-
П3    

  
 

Пројекат 1102-П3-Замена старих 
водоводних цеви у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

      

    160 511 01 66 Зграде и грађевински објекти 4.000.000   4.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 4.000.000   4.000.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1102-П3 4.000.000   4.000.000 

  
1102-
П4    

  
 

Пројекат 1102-П4-Изградња 
канализационе мреже у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

      

    160 511 01 67 Зграде и грађевински објекти 0   0 
       

  
 Свега за функцију 620: 0   0 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1102-П4 0   0 

      
 
  

 
Извори финансирања за Програм 2:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 65.424.800   65.424.800 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 11.133.901   11.133.901 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 2: 76.558.701 0 76.558.701 

  1501   
 
  

 
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

      

  
1501-
0003 

  
 
  

 
Подршка економском развоју и 
промоцији предузетништва 

      

    412 424 01 68 
Специјализоване услуге (Поспешивање 
привредног развоја опшине) 

4.000.000   4.000.000 

    412 481 01 69 
Дотације невладиним организацијама - 
за развој општине Бачка Топола, 
привреде и предузетничке активности 

3.500.000   3.500.000 

    412 481 01 70 
Дотације невладиним организацијама - 
Регионална развојна агенција "Панонрег" 

1.080.000   1.080.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 412 8.580.000   8.580.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1501-
0003 

8.580.000   8.580.000 

  
1501-
П1 

  
 
  

 
Пројекат 1501-П1: Jавни радови       

    412 423   71 Услуге по уговору 12.500.000   12.500.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 8.966.000   8.966.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.534.000   3.534.000 

       
  

 Свега за функцију 412 12.500.000 0 12.500.000 
      

 
  

 
Свега за Пројекат 1501-П1 12.500.000 0 12.500.000 

  
1501-
П2 

  
 
  

 
Пројекат 1501-П2: Изградња трафо 
станице у Индустријском парку 

      

    860 511   72 Зграде и грађевински објекти 1.000.000   1.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    47. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 0   0 

      
 
  

 
Свега за функцију 860: 1.000.000 0 1.000.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1501-П2 1.000.000 0 1.000.000 
      

 
  

 
Извори финансирања за Програм 3:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 18.546.000   18.546.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.534.000   3.534.000 

      
 
  

 Свега за ПРОГРАМ 3: 22.080.000 0 22.080.000 
  1502   

 
  

 
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

  
1502-
П1 

  
 
  

 

Пројекат 1502-П1-Изградња 
затвореног базена Венус у Бачкој 
Тополи са пратећим садржајима  

      

    620 511   73 Зграде и грађевински објекти  360.000.000   360.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 95.000.000   95.000.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 265.000.000   265.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 360.000.000 0 360.000.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1502-П1 360.000.000 0 360.000.000 

  
1502-
П2    

  
 

Пројекат 1502-П2-Рекреациони центар 
у Пачиру 

      

    660 511 01 74 Зграде и грађевински објекти 3.000.000   3.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 660: 3.000.000   3.000.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1502-П2 3.000.000   3.000.000 

  
1502-
П3 

  
 
  

 
Пројекат 1502-П3-Рекреациони центар 
у Старој Моравици 

      

    160 511   75 Зграде и грађевински објекти 37.840.000   37.840.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 3.840.000   3.840.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
г. 

34.000.000   34.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 160: 37.840.000   37.840.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1502-П3 37.840.000   37.840.000 

  
1502-
П4    

  
 

Пројекат 1502-П4- Опремање објеката  
базена у  Бајши 

      

    160 511 01 76 Зграде и грађевински објекти 6.940.000   6.940.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 6.940.000 0 6.940.000 

    660 511 13 77 Зграде и грађевински објекти 1.600.000   1.600.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 1.600.000   1.600.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 1502-П4 8.540.000 0 8.540.000 

  
1502-
П5 

  
 
  

 
Пројекат 1502-П5: Суфинансирање ЕУ 
пројеката 

      

    620 511   78 
Остале дотације и трансфери - Учешће у 
суфинансирању IPA пројеката 

22.500.000   22.500.000 

      
 
06 

 
Донације од међународних организација 21.500.000   21.500.000 

       
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
г. 

1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 22.500.000 0 22.500.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1502-П5 22.500.000 0 22.500.000 

  
1502-
П6 

520 
 
  

 
Пројекат 1502-П6 - Израда трафо 
станице за потребе аутокампа 

      

      511 07 79 Зграде и грађевински објекти 6.000.000   6.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 520 6.000.000 0 6.000.000 

      
 
  

 Свега за Пројекат 1502-П6 6.000.000 0 6.000.000 
      

 
  

 
Извори финансирања за Програм 4:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 108.780.000   108.780.000 

      
 
06 

 
Донације од међународних организација 21.500.000   21.500.000 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  6.000.000   6.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    48. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      
 
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
г. 

1.000.000   1.000.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих g. 300.600.000   300.600.000 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 4 437.880.000 0 437.880.000 

  0101   
 
  

 
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И  
РУРАЛНИ РАЗВОЈ   

  
0101-
0001 421 

 
  

 

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

      

      423 01 80 
Услуге по уговору-Уређење 
пољочуварске службе 8.000.000   8.000.000 

      423 01 81 

Услуге по уговору - Израда стручне 
литературе, организовање сајмова , 
едукације, трошкови издавања у закуп 
пољ. земљиште 

3.000.000   3.000.000 

      424 01 82 
Специјализоване услуге -наводњавање и 
одводњавање 7.000.000   7.000.000 

      424 01 83 
Специјализоване услуге - Комасација, 
груписање и арондација пољопривредног  
земљишта 

100.000   100.000 

      424 01 84 
Специјализоване услуге - Испитивање 
плодности пољопривредног земљишта 

3.000.000   3.000.000 

      424 01 85 
Специјализоване услуге (геодетске 
услуге, обележавање пољопривр. земљ) 

600.000   600.000 

      425 01 86 Текуће поправке и одржавање -мотори 150.000   150.000 
      426 01 87 Материјал - Противградна заштита  2.100.000   2.100.000 

      482 01 88 
Порези,обавезне таксе -регисртација 
мотора пољочуварске службе 

50.000   50.000 

      511   89 
Зграде и грађевински објекти - 
Наводњавање и одводњавање са 
водоснабдевањем 

30.000.000   30.000.000 

       
01 

 
Приходи из буџета 20.000.000   20.000.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 10.000.000   10.000.000 

      511   90 
Зграде и грађевински објекти  - Уређење 
некатегорисаних путева 

13.778.000   13.778.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 11.000.000   11.000.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.778.000   2.778.000 

      543 01 91 
Шуме  - Подизање ветрозаштитних 
појасева и пошумљавање 

2.500.000   2.500.000 

      512 01 92 
Машине и опрема - Опремање 
пољочуварске службе 

200.000   200.000 

       
  

 
Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001 

      

       
01 

 
Приходи из буџета 57.700.000   57.700.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

12.778.000   12.778.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 421 70.478.000 0 70.478.000 

      
 
  

 
Свега за програмску активност 0101-0001 70.478.000 0 70.478.000 

  
0101-
0002 

421 
 
  

 
Мере подршке руралном развоју       

      423 01 93 
Услуге по уговору- противградна 
заштита 

2.200.000   2.200.000 

      424 01 94 Специјализоване услуге - Oдводњавање 3.000.000   3.000.000 

      481 01 95 

Дотације невладиним организацијама - 
Организовање пружања 
административно техничке подршке 
пољопривредним произвођачима 

7.300.000   7.300.000 

       
01 

 
Приходи из буџета 5.919.220   5.919.220 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    49. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.380.780   1.380.780 

      481 01 96 
Дотације невладиним организацијама из 
области пољопривреде 5.150.000   5.150.000 

      481 01 97 
Буџетски фонд за развој пољопривреде и 
предузетништва - Дотације невладиним 
организацијама  

14.000.000   14.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 421 31.650.000 0 31.650.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0101-
0002 31.650.000 0 31.650.000 

       
  

 
Извори финансирања за Програм 5       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 87.969.220   87.969.220 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих  14.158.780   14.158.780 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 5 102.128.000 0 102.128.000 

  0401   
 
  

 
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  
СРЕДИНЕ   

  
0401-
П1 

510 
 
  

 

Пројекат 0401-П1: Програм заштите 
животне средине- Буџетски фонд за 
заштиту животне средине 

      

      424 01 98 Парк природе "Бачкотополска долина" 2.500.000   2.500.000 
      424 01 99 Специјализоване услуге 100.000   100.000 

      424 01 100 
Специјализоване услуге -Дани планете 
земље у МЗ 150.000   150.000 

      481 01 101 
Дотације невладиним организацијама из 
области заштите животне средине 600.000   600.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 510 3.350.000 0 3.350.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0401-П1 3.350.000 0 3.350.000 

  
0401-
П2 

510 
 
  

 
Пројекат 0401-П2 - Мерна станица за 
квалитет ваздуха  

    

      424 01 102 Специјализоване услуге 2.000.000   2.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 510 2.000.000 0 2.000.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0401-П2 2.000.000 0 2.000.000 

  
0401-
0004   

 
  

 
Управљање отпадним водама       

    620 423   103 
Уређење и ископавање јаркова у 
Б.Тополи - МЗ БАЧКА ТОПОЛА 5.000.000   5.000.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 3.141.670   3.141.670 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.858.330   1.858.330 

      
 
  

 
Свега за функцију 620 5.000.000 0 8.141.670 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0401-
0004 5.000.000 0 8.141.670 

  
0401-
П3 

520 
 
  

 

Пројекат 0401-П3- Изградња 
постројења за пречишћавање 
отпадних вода у насељу Бачка Топола 

      

      511   104 Зграде и грађевински објекти 171.000.000   171.000.000 
       

07 
 

Трансфери од других нивоа власти 150.000.000   150.000.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 21.000.000   21.000.000 

       
  

 
Свега за функцију 520: 171.000.000 0 171.000.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0401-П3 171.000.000 0 171.000.000 

  
0401-
П4 

520 
 
  

 
Пројекат 0401-П4 - Планирање и 
изградња канализације Б.Топола       

      511 01 105 Зграде и грађевински објекти 800.000   800.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 520 800.000 0 800.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0401-П4 800.000 0 800.000 

  
0401-
П5 520 

 
  

 
Пројекат 0401-П5 - Канализациона 
мрежа у делу насеља  Бачка Топола 

      

      511   106 Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 
      

 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 5.000.000   5.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    50. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
г 

5.000.000   5.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 520 10.000.000 0 10.000.000 

      
 
  

 Свега за Пројекат 0401-П5 10.000.000 0 10.000.000 

  
0401-
0005 

510 
 
  

 
Управљање комуналним отпадом       

      451 01 107 
Текуће субвенције -РЕГИОНАЛНА 
ДЕПОНИЈА- трошкови функционисања 

29.000.000   29.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 510 29.000.000 0 29.000.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0401-0005 29.000.000 0 29.000.000 

      
 
  

 
Извори финансирања за Програм 6:       

       
01 

 
Приходи из буџета 38.291.670   38.291.670 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 155.000.000   155.000.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

22.858.330   22.858.330 

      
 
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
г. 

5.000.000   5.000.000 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 6 221.150.000 0 221.150.000 

  0701   
 
  

 

ПРОГРАМ 7- ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

  
0701-
0002 451 

 
  

 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

      425 01 108 
Трошкови одржавања банкина 
општинских и локалних путева - 
крпљење ударних рупа 

5.000.000   5.000.000 

      425 01 109 Одржавање пружног прелаза 1.000.000   1.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 451: 6.000.000   6.000.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0701-0002 6.000.000 0 6.000.000 

  
0701-
П1 

451 
 
  

 
Пројекат 0701-П1-Изградња коловоза 
и паркинга у Бачкој Тополи 

      

      511 01 110 Зграде и грађевински објекти 11.000.000   11.000.000 
       

  
 Свега за функцију 451: 11.000.000 0 11.000.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 0701-П1 11.000.000 0 11.000.000 

  
0701-
П2 451  

  
 

Пројекат 0701-П2- Изградња тротоара 
у делу улице Гомбош Јанош 

      

      511 13 111 Зграде и грађевински објекти 1.500.000   1.500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 451: 1.500.000 0 1.500.000 

       
  

 Свега за пројекат 0701-П2 1.500.000 0 1.500.000 

  
0701-
П3 

451 
 
  

 
Пројекат 0701-П3 - Пројектовање 
бициклистичке стазе код пијаце 

      

      511 01 112 Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620 500.000 0 500.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П3 500.000 0 500.000 

  
0701-
П4 

620 
 
  

 
Пројекат 0701-П4- Одржавање путева 
и тротоара у Бачкој Тополи  

      

      424   113 
Специјализоване услуге- МЗ БАЧКА 
ТОПОЛА 

6.000.000   6.000.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 4.088.000   4.088.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.912.000   1.912.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 6.000.000   6.000.000 

       
  

 Свега за Пројекат 0701-П4 6.000.000   6.000.000 

  
0701-
П5    

  
 

Пројекат 0701-П5 Пројектовање 
коловоза на територији Индустријског 
парка 

      

    451 511 01 114 Зграде и грађевински објекти 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 451: 0   0 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    51. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
  

 
Свега за Пројекат 0701-П5 0 0 0 

  
0701-
П6    

  
 

Пројекат 0701-П6-Капитално 
одржавање локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 

      

    160 511 13 115 Зграде и грађевински објекти 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 0 0 0 

       
  

 
Свега за Пројекат 0701-П6 0 0 0 

  
0701-
П7 

  
 
  

 

Пројекат 0701-П7-Капитално 
одржавање локалних улица у МЗ 
СТАРА МОРАВИЦА 

      

    160 511 01 116 Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 10.000.000 0 10.000.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П7 10.000.000 0 10.000.000 

  
0701-
П8 

  
 
  

 

Пројекат 0701-П8-Одржавање 
локалних путева, крпљење ударних 
рупа и одржавање тротоара у МЗ 
НОВО ОРАХОВО 

      

    160 424 01 117 Специјализоване услуге 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 0 0 0 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П8 0 0 0 

  
0701-
П9 

  
 
  

 

Пројекат 0701-П9-Капитално 
одржавање некатегорисаних путева у 
МЗ НОВО ОРАХОВО 

      

    160 511 01 118 Зграде и грађевински објекти 1.500.000   1.500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 1.500.000 0 1.500.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П9 1.500.000 0 1.500.000 

  
0701-
П10 

  
 
  

 
Пројекат 0701-П10- Асфалтирање 
локалних путева у МЗ ЊЕГОШЕВО       

    160 511   119 Зграде и грађевински објекти 3.645.000   3.645.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 2.200.000   2.200.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1.445.000   1.445.000 

       
  

 
Свега за функцију 160: 3.645.000 0 3.645.000 

    620 511 13 119.1 Зграде и грађевински објекти 1.300.000   1.300.000 
       

  
 

Свега за функцију 620: 1.300.000   1.300.000 
      

 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П10 4.945.000 0 4.945.000 

  
0701-
П11 

160 
 
  

 

Пројекат 0701-П11- Асфалтирање 
локалних путева у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 

      

      511 01 120 Зграде и грађевински објекти 1.350.000   1.350.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 1.350.000 0 1.350.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П11 1.350.000 0 1.350.000 

  
0701-
П12 160  

  
 

Пројекат 0701-П12 Пројектовање  у 
МЗ ТОМИСЛАВЦИ       

      511 01 121 Пројектна документација 300.000   300.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 300.000 0 300.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П12 300.000 0 300.000 

  
0701-
П13 

  
 
  

 
Пројекат 0701-П13- Изградња 
коловоза у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 

      

    160 511 01 122 Зграде и грађевински објекти 1.152.000   1.152.000 
       

  
 Свега за функцију 160: 1.152.000   1.152.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П13 1.152.000   1.152.000 

  
0701-
П14 

160 
 
  

 

Пројекат 0701-П14-Капитално 
одржавање улица Војвођанска  у МЗ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 

      

      511 01 123 Зграде и грађевински објекти 1.000.000   1.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 1.000.000 0 1.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    52. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
  

 Свега за Пројекат 0701-П14 1.000.000   1.000.000 

  
0701-
П15 160  

  
 

Пројекат 0701-П15-Капитално 
одржавање улице Светосавска  у МЗ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 

      

      511 13 124 Зграде и грађевински објекти  1.305.000   1.305.000 
       

  
 Свега за функцију 160: 1.305.000 0 1.305.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П15 1.305.000 0 1.305.000 

  
0701-
П16    

  
 

Пројекат 0701-П16- Изградња 
аутобуског стајалишта у Бачкој Тополи 

      

    620 511   125 
Зграде и грађевински објекти МЗ 
БАЧКА ТОПОЛА 

660.000   660.000 

       
01 

 
Приходи из буџета 600.000   600.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

60.000   60.000 

       
  

 Свега за функцију 620: 660.000 0 660.000 
      

 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П16 660.000 0 660.000 

  
0701-
П17 

  
 
  

 
Пројекат 0701-П17-Одржавање путева 
МЗ БАЈША 

      

    160 424 01 126 Специјализоване услуге 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 0 0 0 

    620 424 13 126.1 Зграде и грађевински објекти 854.054   854.054 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 854.054   854.054 

       
  

 Свега за Пројекат 0701-П17 854.054 0 854.054 

  
0701-
0004 

  
 
  

          Јавни градски и приградски  
          превоз путника 

    921 424 01 127 Превоз ученика 40.000.000   40.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 921: 40.000.000 0 40.000.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0701-0004 40.000.000 0 40.000.000 

  
0701-
П18 

  
 
  

 
Пројекат 0701-П18- Поступак ЈПП - 
јавни превоз 

      

    451 424 01 128 Зграде и грађевински објекти  800.000   800.000 
       

  
 Свега за функцију 451: 800.000 0 800.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П18 800.000 0 800.000 

  
0701-
П19 

  
 
  

 

Пројекат 0701-П19-Израда пројектно техничке 
документације саобраћајног приклључка на 
државни пут IIA реда број 100 

      

    451 511 01 129 Зграде и грађевински објекти  1.200.000   1.200.000 
       

  
 Свега за функцију 451: 1.200.000 0 1.200.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П19 1.200.000 0 1.200.000 

  
0701-
П20 

  
 
  

 

Пројекат 0701-П20-Пресвлачење 
улица Маршала Тита и Никола Тесла 
у МЗ КРИВАЈА 

      

    160 511 01 129.1 Зграде и грађевински објекти  1.875.000   1.875.000 
       

  
 Свега за функцију 160: 1.875.000 0 1.875.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П20 1.875.000 0 1.875.000 

  
0701-
П21 

  
 
  

 
Пројекат 0701-П21-Пројектовање у 
МЗ КРИВАЈА 

      

    160 511 01 129.2 Зграде и грађевински објекти  175.000   175.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 175.000 0 175.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П21 175.000 0 175.000 

  
1101-
П22 

  
 
  

 

Пројекат 0701-П22- Проширење 
паркинга око гробља у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 

      

    620 511 13 129.3 Зграде и грађевински објекти 1.105.879   1.105.879 
       

  
 Свега за функцију 620: 1.105.879 0 1.105.879 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0701-П22 1.105.879 0 1.105.879 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    53. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  
1101-
П23 

  
 
  

 

Пројекат 0701-П23- Изградња 
отресишта на територије МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

      

    160 511 01 129.4 Зграде и грађевински објекти 2.700.000   2.700.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.700.000 0 2.700.000 

       
  

 Свега за Пројекат 0701-П23 2.700.000 0 2.700.000 
      

 
  

 
Извори финансирања за Програм 7:       

       
01 

 
Приходи из буџета 86.440.000 0 86.440.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

9.481.933 0 9.481.933 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 7 95.921.933 0 95.921.933 

  2002   
 
  

 
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

      

  
2002-
0001 

912 
 
  

 
Функционисање основних школа       

      463 01 130 
Трансфери специјализованим васпитним 
установама 

715.000   715.000 

      463 01 131 Расходи за запослене - превоз 11.800.000   11.800.000 
      463 01 132 Социјална давања запосленима 1.400.000   1.400.000 

      463 01 133 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 
(јубиларне награде) 3.490.000   3.490.000 

      463 01 134 Стални трошкови- енергијa 27.624.000   27.624.000 
      463 01 135 Стални трошкови - остало 3.105.340   3.105.340 
      463 01 136 Трошкови путовања 1.672.000   1.672.000 
      463 01 137 Услуге по уговору 1.157.500   1.157.500 
      463 01 138 Специјализоване услуге 2.022.100   2.022.100 
      463   139 Текуће поправке и одржавање 2.579.000   2.579.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 2.079.000   2.079.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000   500.000 

      463 01 140 Материјал 3.946.600   3.946.600 

      463 01 141 
Порези и обавезне таксе наметн. од 
једног нивоа вл. 

75.000   75.000 

      463 01 142 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова и судских тела 

100.000   100.000 

      463 01 143 Дечја недеља 160.000   160.000 
      463 01 144 Израда пројеката 600.000   600.000 
      463 01 145 Машине и опрема 1.480.000   1.480.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 912: 61.926.540   61.926.540 

       
  

 
Свега за Програмску активност 2002-0001 61.926.540 0 61.926.540 

  
2002-
П1 912  

  
 

Пројекат 2002-П1: Израда пројектно 
техничке документације за ОШ 
"Никола Тесла" 

      

      463 13 146 Текуће поправке и одржавање 2.800.000   2.800.000 
       

  
 Свега за функцију 912: 2.800.000 0 2.800.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 2002-П1 2.800.000 0 2.800.000 

      
 
  

 
Извори финансирања за Програм 9:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 61.426.540 0 61.426.540 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.300.000   3.300.000 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 9 64.726.540 0 64.726.540 

  2003    
  

 
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

      

  
2003-
0001 

920 
 
  

 
Функционисање средњих школа       

      463   147 Превоз запослених 6.940.000   6.940.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 6.440.000   6.440.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000   500.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    54. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      463   148 Социјална давања запосленима  1.000.000   1.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 500.000   500.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000   500.000 

      463 01 149 
Награде, бонуси и остали посебни 
расходи (јубиларне награде) 

2.429.000   2.429.000 

      463 01 150 Трошкови енергије 8.094.000   8.094.000 
      463 01 151 Стални трошкови - остало 2.307.000   2.307.000 
      463 01 152 Трошкови путовања 690.000   690.000 
      463   153 Услуге по уговору 3.563.000   3.563.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 3.063.000   3.063.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000   500.000 

      463 01 154 Специјализоване услуге 170.000   170.000 
      463 01 155 Текуће поправке и одржавање 3.064.000   3.064.000 
      463   156 Материјал 3.270.800   3.270.800 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 2.770.800   2.770.800 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000   500.000 

      463 13 157 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова и судских тела 

0   0 

      463 01 158 Машине и опрема 600.000   600.000 

      472   159 
Посебан рачун за школовање младих 
талената 

25.000.000   25.000.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 21.536.800   21.536.800 

       
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 3.463.200   3.463.200 

      
 
  

 
Свега за функцију 920: 57.127.800 0 57.127.800 

      
 
  

 
Свега за програмску активност 2003-
0001 

57.127.800 0 57.127.800 

  
2003-
П1 

920 
 
  

 
Пројекат 2003-П1: Ограда  Гимназије        

      463 01 160 Машине и опрема 600.000   600.000 
       

  
 Свега за функцију 920: 600.000   600.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 2003-П1 600.000   600.000 

  
2003-
П2 

920 
 
  

 

Пројекат 2003-П2: Санација 
фискултурне сале у Пољопривредној 
школи 

      

      463 13 161 Текуће поправке и одржавање 1.000.000   1.000.000 
       

  
 Свега за функцију 920: 1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 2003-П2 1.000.000   1.000.000 

  
2003-
П3 

920 
 
  

 

Пројекат 2003-П3:Израда пројектно 
техничке документације за СТШ 
Шинкович Јожеф 

      

      463 13 162 Зграде и грађевински објекти 600.000   600.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 920: 600.000   600.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 2003-П3 600.000   600.000 

      
 
  

 
Извори финансирања за Програм 10:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 52.264.600   52.264.600 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 3.463.200   3.463.200 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.600.000   3.600.000 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 10 59.327.800 0 59.327.800 

  0901    
  

 
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

      

  
0901-
0001 

070 
 
            Једнократне помоћи и други облици  

          помоћи 

      426 01 163 
Материјал ( из накнаде за социјалну 
заштиту)- МЗ 

1.000.000   1.000.000 

      463 01 164 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
преко Центра за социјални рад 

12.000.000   12.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    55. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      472 01 165 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.000.000   3.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 070: 16.000.000 0 16.000.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0901-
0001 

16.000.000 0 16.000.000 

  
0901-
0003 

070 
 
  

 
Дневне услуге       

      463 01 166 
Текући трансфери Центру за социјални 
рад  

10.194.000   10.194.000 

      463 01 167 
Текући трансфери Центру за социјални 
рад - помоћ у кући 

2.268.000   2.268.000 

      463 01 168 

Текући трансфери Центру за социјални 
рад - Канцеларија за превенцију 
институциалног смештаја  одраслих 
особаса менталним потешкоћама 

540.000   540.000 

      463 01 169 Накнаде члановима управног одбора 174.000   174.000 

      463 01 170 
Капитални трансфери Центру за 
социјални рад  

453.000   453.000 

      481 01 171 Дотације невладиним организацијама 1.000.000   1.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 070: 14.629.000 0 14.629.000 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0901-
0003 

14.629.000 0 14.629.000 

  
0901-
П1 

070 
 
  

 

Пројекат 0901-П1 - Наменски 
трансфер за финансирање услуга 
социјалне заштите из надлежности 
ЈЛС 

      

      472 15 171.1 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 535.201   535.201 
      

 
  

 
Свега за функцију 070: 535.201   535.201 

      
 
  

 
Свега за пројекат 0901-П1: 535.201   535.201 

  
0901-
0005 070  

  
 Активности Црвеног крста       

      481 01 172 
Дотације Црвеном Крсту (за 
функционисање ЦК и народну кухињу) 

6.500.000   6.500.000 

      481 01 173 
Донације за дневни боравак старих и 
одраслих лица 

180.000   180.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 070: 6.680.000 0 6.680.000 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0901-
0005 

6.680.000 0 6.680.000 

  
0901-
0006 040  

            Подршка деци и породицама са децом 

      423 01 174 
Услуге дневног боравка особа са 
телесним инвалидитетом, односно 
интелектуалним тешкоћама 

3.000.000   3.000.000 

      423 01 175 
Услуге по уговору (психолошка помоћ 
паровима БМПО, мултидисциплинарни 
тим за праћење раног развоја деце) 

300.000   300.000 

      423 01 176 
Сопсвено учешће у суфинансирању мера 
популационе политике 

100.000   100.000 

      463 01 177 
Бесплатне ужине и уџбеници за основне 
школе 

3.680.000   3.680.000 

      512 01 177.1 
Сопствено учешће у набавци 
специјалног возила 

2.000.000   2.000.000 

       
  

 Свега за функцију 040: 9.080.000 0 9.080.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0901-
0006 

9.080.000 0 9.080.000 

  
0901-
0007 

040 
 
  

 
Подршка рађању и родитељству       



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    56. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      472 01 178 
Родитељски додатак за прво, друго, 
треће и четврто дете у породици 

2.000.000   2.000.000 

      464 01 179 Школа за труднице 600.000   600.000 
       

  
 Свега за функцију 040: 2.600.000 0 2.600.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0901-
0007 

2.600.000 0 2.600.000 

  
0901-
П2 

070 
 
  

 
Пројекат 0901-П2 - "Мере 
популационе политике" 

      

      464 15 179.1 
Унапређење рада саветовалишта за 
младе 

33.669   33.669 

      
 
  

 
Свега за функцију 070: 33.669   33.669 

       
  

 Свега за пројекат 0901-П2 33.669   33.669 
      

 
  

 
Извори финансирања за Програм 11:       

       
01 

 
Приходи из буџета 48.989.000   48.989.000 

      
 
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
година 

568.870   568.870 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 11 49.557.870 0 49.557.870 

  1801   
 
  

 
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

      

  
1801-
0001 

760 
 
  

 
Функционисање установе примарне 
здравствене заштите 

      

      464 01 180 
Обезбеђивање медицинске екипе за 
збрињавање пацијената са инфарктом до 
Каменице 

2.000.000   2.000.000 

      464 01 181 Специјализaција 3.200.000   3.200.000 
      464 01 182 Функционисање сеоских амбуланти 5.320.000   5.320.000 

      464 01 183 
Сопствено учешће у набавци 
санитетског возила за службе хитне 
помоћи 

1.500.000   1.500.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 760 12.020.000   12.020.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1801-0001 12.020.000 0 12.020.000 

  
1801-
0002 

760 
 
  

 
Мртвозорство       

      424 01 184 
Накнаде за рад лекарских комисија 
(мртвозорство, интерресорна ) 

1.500.000   1.500.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 760 1.500.000   1.500.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1801-0002 1.500.000 0 1.500.000 

  
1801-
0003 

760 
 
  

 
Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 

      

      464 01 185 

Превентивне активности ("Здрав живот, 
дуг живот", скрининг преглед за рано 
откривање цервикалних болести, 
премалигних и малигних лезија итд) 

600.000   600.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 760 600.000   600.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1801-
0003 

600.000 0 600.000 

  
1801-
П1 760 

 
  

 

Пројекат 1801-П1: Учешће у 
трошковима функционисања дома 
здравља (репрограм отплате дугова) 

      

      464 01 186 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања- дом здравља 

12.750.000   12.750.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 760 12.750.000   12.750.000 

      
 
  

 Свега за пројекат 1801-П1 12.750.000 0 12.750.000 
      

 
  

 
Извори финансирања за Програм 12:       

       
01 

 
Приходи из буџета 26.870.000 0 26.870.000 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 12: 26.870.000 0 26.870.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    57. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  1201   
 
  

 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-
0002    

  
 

Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

      

    820 481 01 187 
Дотације међуопштинским 
институцијама 

808.000   808.000 

      481 01 188 
Дотације културно-уметничким 
друштвима  

5.500.000   5.500.000 

      481 01 189 
Дотације невладиним организацијама из 
области културе 

6.050.000   6.050.000 

      481 01 190 
Дотације невладиним организацијама из 
области културе (Слободни уметници) 

150.000   150.000 

      481 01 191 Средства за културне манифестације 2.500.000   2.500.000 

      424 01 192 
Специјализоване услуге - Монографија и 
издавање књига 

500.000   500.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 820: 15.508.000 0 15.508.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1201-0002 15.508.000 0 15.508.000 

  
1201-
0003 

  
 
  

 

Унађређење система очувања и 
представљања културно-историског 
наслеђа 

      

    840 481 01 193 Дотације верским заједницама 3.300.000   3.300.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 840: 3.300.000   3.300.000 

       
  

 
Свега за Програмску активност 1201-0003 3.300.000   3.300.000 

  
1201-
0004 830  

  
 

Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

      

      423 01 194 
Услуге информисања на основу 
конкурса 

15.000.000   15.000.000 

      481 01 195 
Дотације непрофитним организацијама 
из области новинско издавачке 
делатности 

800.000   800.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 830 15.800.000   15.800.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1201-0004 15.800.000   15.800.000 

  
1201-
П1 

820 
 
  

 
Пројекат 1201-П1 Уређење трга поред 
зграде Музеја 

      

      511 01 196 Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 820: 500.000 0 500.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 1201-П1 500.000 0 500.000 

  
1201-
П2 820  

  
 

Пројекат 1201-П2 Израда споменика 
(Касарна) 

      

      511 01 197 Зграде и грађевински објекти 2.000.000   2.000.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 820: 2.000.000 0 2.000.000 

       
  

 Свега за пројекат 1201-П2 2.000.000 0 2.000.000 
      

 
  

 
Извори финансирања за Програм 13:       

       
01 

 
Приходи из буџета 37.108.000   37.108.000 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 13: 37.108.000 0 37.108.000 

  1301    
  

 
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

  
1301-
0001 

810 
 
  

 

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

      

      464 01 198 Систематски преглед спортиста 2.000.000   2.000.000 

      481 01 199 
Дотације спортским клубовима и 
удружењима 

15.000.000   15.000.000 

      481 01 200 
Дотације непрофитним организацијама – 
спортске манифестације 

2.000.000   2.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    58. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      481 01 201 
Дотације непрофитним организацијама – 
Савез спортова општине 

2.500.000   2.500.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 810: 21.500.000 0 21.500.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1301-
0001 

21.500.000 0 22.000.000 

  
1301-
П1 160  

  
 

Пројекат 1301-П1- Изградња тениског 
терена у МЗ Томиславци 

      

      511 01 202 Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 500.000   500.000 

       
  

 Свега за Пројекат 1301-П1 500.000 0 500.000 

  
1301-
П2 

810 
 
  

 
Пројекат 1301-П2- Оснаживање 
канцеларије за младе 

      

      421 01 203 Стални трошкови 50.000   50.000 
      423 15 203.1 Услуге по уговору 1.652   1.652 
      

 
  

 
Свега за функцију 810: 51.652 0 51.652 

       
  

 Свега за Пројекат 1301-П2 51.652 0 51.652 
      

 
  

 
Извори финансирања за Програм 14:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 22.050.000   22.050.000 

      
 
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
година 

1.652   1.652 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 14: 22.051.652 0 22.051.652 

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0001 

  
 
  

 
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 

      

    130 411 01 204 Плате и додаци запослених 53.335.455   53.335.455 

      412 01 205 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

9.144.356   9.144.356 

      413 01 206 
Накнаде у натури (месечна карта, дечји 
новогодишњи пакетићи) 

350.000   350.000 

      414 01 207 Социјална давања запосленима 2.500.000   2.500.000 
      415 01 208 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 2.000.000   2.000.000 

      416 01 209 
Награде, бонуси и остали посебни 
расходи (јубиларне награде ) 

600.000   600.000 

      421 01 210 
Стални трошкови (платни промет, 
енергет. комуналне, комуник. и услуге 
осигурања) 

12.500.000   12.500.000 

      422 01 211 
Трошкови путовања (накнаде за 
службени пут у земљи и у иностранству 
и за коришћење сопственог аутомобила) 

30.000   30.000 

      423 01 212 
Услуге по уговору (уговори о делу, 
образовање и усавршавање запослених, 
услуге информисања) 

18.030.000   18.030.000 

      424 01 213 
Специјализоване услуге (здравствена 
заштита по уговору, геодетске услуге) 

500.000   500.000 

      425 01 214 
Текуће одржавање (одржавање објеката 
и опреме) 3.200.000   3.200.000 

      426 01 215 
Материјал (административни материјал, 
стручна литература, гориво и мазиво, 
репрезентација) 

3.500.000   3.500.000 

      465 13 216 
Остале дотације и трансфери (10% 
умањења плата) 600.000   600.000 

      472   217 
Накнаде за становање и живот 
породичних домаћинстава избеглица 400.000 1.000.000 1.400.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 400.000   400.000 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 0 1.000.000 1.000.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    59. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      482 01 218 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 
(регистрација возила, административне и 
судске таксе) 

500.000   500.000 

      485 01 219 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 1.300.000   1.300.000 

      511 01 220 

Зграде и грађевински објекти -Сопствено 
учешће општине у пројектима 
суфинансираних од виших нивоа власти 
на основу конкурса 

2.000.000   2.000.000 

      512 01 221 Машине и опрема 2.900.000   2.900.000 

      515 01 222 
Остала основна средства (куповина 
компјутерских програма) 

1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 130 114.389.811 1.000.000 115.389.811 

    660 511   223 Капиталнио одржавање зграда и обј. 2.571.928   2.571.928 
       

01 
 

Приходи из буџета 500.000   500.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

2.071.928   2.071.928 

       
  

 Свега за функцију 660 2.571.928 0 2.571.928 
      

 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0001 116.961.739 1.000.000 117.961.739 

  
0602-
0005 

130 
 
  

 
Омбудсман       

      411 01 224 Плате и додаци  запослених 1.413.000   1.413.000 

      412 01 225 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

242.000   242.000 

      465 13 226 Остале дотације и трансфери 16.900   16.900 
      

 
  

 
Свега за функцију 130 1.671.900 0 1.671.900 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0005 1.671.900 0 1.671.900 

  
0602-
0007 

160 
 
  

 
Функционисање националних савета 
националних мањина 

      

      481 01 227 
Дотације невладиним организацијама - 
Национални савети националних мањина 

1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 160 1.000.000   1.000.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0007 1.000.000 0 1.000.000 

  
0602-
0009 112  

  
 Текућа буџетска резерва       

      499 01 228 Текућа буџетска резерва 4.585.767   4.585.767 
      

 
  

 
Свега за функцију 112 4.585.767   4.585.767 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0009 

4.585.767 0 4.585.767 

  
0602-
0010 112  

  
 Стална буџетска резерва       

      499 01 229 Стална буџетска резерва 300.000   300.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 112 300.000   300.000 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0010 300.000   300.000 

  
0602-
0014 

  
 
  

 
Управљање у ванредним ситуацијама       

    220 424 13 230 
Специјализоване услуге- Ванредне 
ситуације -  услуге цивилне заштите 

500.000   500.000 

    220 425 01 231 Капитални трансфер ЦМО 300.000   300.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 220 800.000   800.000 

    320 481 01 232 
 Дотације невладиним организацијама - 
Противпожарна заштита 

2.050.000   2.050.000 

      Свега за функцију 320 2.050.000  2.050.000 
      

 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0014 2.850.000   2.850.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    60. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  
0602- 
П1 

360 
 
  

 

Пројекат: Програм коришћења 
средстава од новчаних казни у 
прекршајима у саобраћају 

      

      423 01 233 
Услуге по уговору- Побољшање 
саобраћајне инфраструктуре 6.500.000   6.500.000 

      423 01 234 Услуге по уговору- Савет за безбедност 150.000   150.000 
      425 01 234.1 Текуће поправке и одржавање 1.000.000   1.000.000 

      463 01 235 
Текући трансфери за саобраћајно 
васиптање и образовање 300.000   300.000 

      512 01 236 Машине и опрема  2.050.000   2.050.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 360: 10.000.000   10.000.000 

      
 
  

 
Свега за Пројекат 0602-П1 10.000.000   10.000.000 

       
01 

 
Приходи из буџета 134.180.578   134.180.578 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 0 1.000.000 1.000.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 3.188.828   3.188.828 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 15: 137.369.406 1.000.000 138.369.406 

       
  

 
Извори финансирања за Главу 5.1.:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 841.402.883   841.402.883 

      
 
06 

 
Донације од међународних организација 21.500.000   21.500.000 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 164.463.200 1.000.000 165.463.200 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 390.020.897   390.020.897 

       
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
година 6.570.522   6.570.522 

      
 
  

 
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.1. 
ОППТИНСКА УПРАВА 137.369.406 1.000.000 138.369.406 

5.2.     
 
  

 

Глава 5.2. - ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

      

  1502   
 
  

 
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

  
1502-
0001 

473 
 
  

 
Управљање развојем туризма       

      411 01 237 Плате и додаци запослених 1.086.545   1.086.545 

      412 01 238 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 186.344   186.344 

      421 01 239 Стални трошкови 304.000 15.000 319.000 
      422 01 240 Трошкови путовања 380.000 40.000 420.000 
      423 01 241 Услуге по уговору 4.555.000 1.155.000 5.710.000 
      424 01 242 Специјализоване услуге 1.500.000 100.000 1.600.000 
      425 01 243 Текуће одржавање 170.000 50.000 220.000 
      426 01 244 Материјал  193.000 75.000 268.000 
      465 13 245 Остале дотације и трансфери 0   0 

      482 01 246 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 20.000 5.000 25.000 

      523 01 247 Залихе робе - сувенири 200.000   200.000 
       

  
 

Свега за функцију 473: 8.594.889 1.440.000 10.034.889 
      

 
  

 
Свега за Програмску активност 1502-0001 8.594.889 1.440.000 10.034.889 

       
  

 Извори финансирања за Програм 4:       
      

 
01 

 
Приходи из буџета 8.594.889   8.594.889 

       
04 

 
Сопствени приходи   1.440.000 1.440.000 

      
 
  

 

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.2. - 
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

8.594.889 1.440.000 10.034.889 

5.3.     
 
  

 

Глава 5.3. - ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА "БАМБИ" БАЧКА 
ТОПОЛА 

      

  2001   
 
  

 
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ       



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    61. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  
2001-
0001 

911 
 
  

 

Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

      

      411   248 Плате и додаци запослених 63.005.443   63.005.443 
       

01 
 

Приходи из буџета 47.254.082   47.254.082 
      

 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  15.751.361   15.751.361 

      412   249 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 10.830.240   10.830.240 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 8.122.680   8.122.680 

       
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  2.707.560   2.707.560 

      413 01 250 Накнаде у натури 420.000   420.000 
      414 01 251 Социјална давања запосленима 380.000   380.000 
      415 01 252 Накнаде за запослене 800.000   800.000 

      416 01 253 
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 1.000.000   1.000.000 

      421 01 254 Стални трошкови-енергетске услуге 4.650.000   4.650.000 
      422 01 255 Трошкови путовања 100.000   100.000 
      423 01 256 Услуге по уговору 2.000.000   2.000.000 
      423 01 257 Услуге по уговору - Дечја недеља 230.000   230.000 
      424 01 258 Специјализоване услуге 1.000.000   1.000.000 
      425 01 259 Текуће поправке и одржавање 1.800.000   1.800.000 
      426 01 260 Материјал 9.742.000   9.742.000 
      465 13 261 Остале дотације и трансфери 650.000   650.000 

      472   262 
Наканде за социјалну заштиту из буџета 
- Бесплатне ужине 

2.800.000   2.800.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 1.800.000   1.800.000 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  1.000.000   1.000.000 

      482 01 263 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти 

250.000   250.000 

      511 01 264 
Зграде и грађевински објекти (пројектна 
документација) 

300.000   300.000 

      512 01 265 Машине и опрема 3.400.000   3.400.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 911: 103.357.683 0 103.357.683 

    620 425   266 
Текуће поправке и одржавање- из месног 
самодорпиноса МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

750.991   750.991 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 750.000   750.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 991   991 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 750.991   750.000 

       
  

 
Свега за Програмску активност 2001-0001 104.108.674 0 104.108.674 

      
 
  

 
Извори финансирања за Програм 8:       

       
01 

 
Приходи из буџета 83.998.762   83.998.762 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  19.458.921   19.458.921 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 650.991   650.991 

       
  

 
Свега глава 5.3. - ПУ "Бамби" Бачка 
Топола 

104.108.674 0 104.108.674 

5.4.   820 
 
  

 
Глава 5.4. – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И 
РЕЛИГИЈА 

      

5.4.1.   
 
  

 
Глава 5.4.1-Дом културе општине 
Бачка Топола 

      

  1201   
 
  

 
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-
0001 820  

  
 

Функционисање локалних установа 
културе 

      

      411 01 267 Плате и додаци запослених 10.055.893   10.055.893 

      412 01 268 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.724.585   1.724.585 

      413 01 269 Накнаде у натури 21.000   21.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    62. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      414 01 270 
Социјална давања запосленима- 
отпремнине 

0 250.000 250.000 

      415 01 271 Накнаде за запослене-превоз 120.000   120.000 

      416 01 271.1 
Награде, бонуси и остали посебни 
расходи (јубиларне награде ) 

85.000   85.000 

      421 01 272 
Стални трошкови (платни промет, 
енергија) 

3.532.000 127.000 3.659.000 

      422 - - Трошкови путовања   90.000 90.000 
      423 01 273 Услуге по уговору 3.773.000 320.000 4.093.000 

      424 01 274 
Специјализоване услуге- Позоришне и 
биоскопске представе 

3.280.000 1.200.000 4.480.000 

      425 01 275 Текуће поправке и одржавање 3.810.000 180.000 3.990.000 
      426 01 276 Материјал 480.000 310.000 790.000 
      465 13 277 Остале дотације и трансфери 107.000   107.000 

      482 01 278 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

350.000 30.000 380.000 

      512 01 279 Машине и опрема  670.000   670.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 820: 28.008.478 2.507.000 30.515.478 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1201-
0001 

28.008.478 2.507.000 30.230.478 

      
 
  

 
Свега глава 5.4.1.  28.008.478 2.507.000 30.230.478 

5.4.2   
 
  

 
Глава 5.4.2.- Библиотека "Јухас 
Ержебет" 

      

  1201   
 
  

 
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-
0001 820  

  
 

Функционисање локалних установа 
културе 

      

      411 01 280 Плате и додаци запослених 10.915.150   10.915.150 

      412 01 281 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.875.570   1.875.570 

      413 01 282 Накнаде у натури 18.000   18.000 
      414 01 283 Социјална давања запосленима 490.000 100.000 590.000 
      415 01 284 Накнаде за запослене-превоз 600.000   600.000 
      416 01 285 Награде и бонуси 310.000   310.000 

      421   286 
Стални трошкови (платни промет, 
енергетске и комуналне услуге, 
осигурање) 

1.026.000 47.000 1.073.000 

       
01 

 
Приходи из буџета 626.000   726.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 400.000   400.000 

      422 01 287 Трошкови путовања 10.000 70.000 80.000 
      423 01 288 Услуге по уговору 501.000 355.000 856.000 
      424 01 289 Приредбе током дани општине 120.000 80.000 200.000 

      424 01 290 
Специјализоване услуге(културне 
манифестације) 

300.000 60.000 360.000 

      425 01 291 Текуће поправке и одржавање 250.000 600.000 850.000 
      426 01 292 Материјал 175.000 60.000 235.000 
      441 - - Отплата домаћих камата   5.000 5.000 
      465 13 293 Остале дотације и трансфери 126.057   126.057 

      482 01 294 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

80.000   80.000 

      512 01 295 Машине и опрема 205.000   205.000 

      515 01 296 
Нематеријална имовина - Куповина 
књига 

400.000   400.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 820: 17.401.777 1.377.000 18.778.777 

       
  

 
Свега за Програмску активност 1201-
0001 

17.401.777 1.377.000 18.778.777 

      
 
  

 
Свега глава 5.4.2.   17.401.777 1.377.000 18.778.777 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    63. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

5.4.3   
 
  

 
Глава 5.4.3. Музеј општине Бачка 
Топола 

      

  1201   
 
  

 
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

  
1201-
0001 

820 
 
  

 
Функционисање локалних установа 
културе 

      

      411 01 297 Плате и додаци запослених 998.000   998.000 

      412 01 298 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

171.000   171.000 

      415 01 299 Накнаде за запослене 144.000   144.000 

      421   300 
Стални трошкови (платни промет, 
енергетске и комуналне услуге, 
осигурање) 

830.000   830.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 530.000   530.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 300.000   300.000 

      422 01 301 Трошкови путовања 120.000   120.000 
      423 01 302 Услуге по уговору 1.018.000 500.000 1.518.000 
      424 01 303 Специјализоване услуге 66.000   66.000 
      425 01 304 Текуће поправке и одржавање 350.000 200.000 550.000 
      426 01 305 Материјал 120.000   120.000 
      465 01 306 Остале дотације и трансфери 31.000   31.000 

      482 01 307 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

3.000   3.000 

      512 01 308 Машине и опрема 470.000   470.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 820: 4.321.000 700.000 5.021.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 1201-
0001 

4.321.000 700.000 5.021.000 

  
1201-
П3 

820 
 
  

 
Пројекат 1201-П3: Адаптације зграде 
каштела 

      

      511 13 309 Зграде и грађевински објекти 1.500.000   1.500.000 
       

  
 Свега за функцију 820: 1.500.000   1.500.000 

      
 
  

 
Свега за пројекат 1201-П3 1.500.000 0 1.500.000 

       
  

 
Свега глава 5.4.3. (Програмска 
активност 1201-0001) 

5.821.000 700.000 6.521.000 

      
 
  

 
Извори финансирања за Програм 13:       

      
 
01 

 
Приходи из буџета 48.798.198   48.798.198 

      
 
04 

 
Сопствени приходи 0 3.834.000 3.834.000 

      
 
06 

 
Донације од међународних организација 0 700.000 700.000 

      
 
07 

 
Трансфери од других нивоа власти 0 50.000 50.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

2.433.057   2.433.057 

      
 
  

 
Свега глава 5.4. – УСТАНОВЕ 
КУЛТУРЕ 

51.231.255 4.584.000 55.815.255 

5.5.     
 
  

 
Глава 5.5.– МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

5.5.1.   
 
  

 
Глава 5.5.1.- Месна заједница Бајша       

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002   

 
  

 Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 310 Плате и додаци запослених 2.198.000   2.198.000 

      412 01 311 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

377.000   377.000 

      421 01 312 Стални трошкови 1.808.594   1.808.594 
      423 01 313 Услуге по уговору  375.000   375.000 
      423 01 314 Услуге по уговору - Дани села 200.000   200.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    64. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      424 01 315 Специјализоване услуге 800.000   800.000 
      425 01 316 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.300.000   1.300.000 
      426 01 317 Материјал 600.000   600.000 
      465 01 318 Остале дотације и трансфери 26.400   26.400 

      482 01 319 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

10.000   10.000 

      512 01 320 Машине и опрема 430.000   430.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 8.124.994 0 8.124.994 

    620  
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      414 01 321 Социјална давања запосленима 100.000   100.000 
      421 01 322 Стални трошкови 1.500.000   1.500.000 
      423   323 Услуге по уговору 4.100.000   4.100.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 3.800.000   3.800.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 300.000   300.000 

      424 01 324 Специјализоване услуге 450.000   450.000 
      425 01 325 Текуће одржавање (опреме и зграде) 850.000   850.000 
      426 01 326 Материјал 1.200.000   1.200.000 
      481   327 Дотације невладиним организацијама 1.850.000   1.850.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.800.000   1.800.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 50.000   50.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 10.050.000 0 10.050.000 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 328 Стални трошкови 600.000   600.000 
      423   329 Услуге по уговору 975.049   975.049 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 583.462   583.462 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 391.587   391.587 

      425 01 330 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.500.000   1.500.000 
      426 01 331 Материјал 950.000   950.000 

      482 13 331.1 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

20.000   20.000 

       
  

 Свега за функцију 660: 4.045.049 0 4.045.049 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

22.220.043 0 22.220.043 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 15 22.220.043 0 22.220.043 

      
 
  

 
Свега за Главу 5.5.1.-МЗ Бајша  22.220.043 0 22.220.043 

5.5.2.   
 
  

 
Глава 5.5.2.- Месна заједница Бачки 
Соколац 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 332 Плате и додаци запослених 476.000   476.000 

      412 01 333 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

81.500   81.500 

      421 01 334 Стални трошкови 623.500   623.500 

      423 01 335 
Услуге по уговору -Дани села и остале 
услуге 

100.000   100.000 

      424 01 335.1 Специјализоване услуге 200.000   200.000 
      425 01 336 Текуће поправке и одржавање 650.000   650.000 
      465 01 337 Остале дотације и трансфери 2.600   2.600 
      512 01 337.1 Машине и опрема 100.000   100.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.233.600 0 2.233.600 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    65. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      411 01 338 Плате и додаци запослених 43.000   43.000 

      412 01 339 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

7.500   7.500 

      421 01 340 Стални трошкови 1.028.000   1.028.000 
      423   341 Услуге по уговору  310.000   310.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 290.000   290.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 20.000   20.000 

      424 13 342 Специјализоване услуге 91.887   91.887 
      425 13 342.1 Текуће поправке и одржавање 60.000   60.000 
      426   343 Материјал 202.000   202.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 82.000   82.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 120.000   120.000 

      472 01 344 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000   100.000 
      481 01 345 Дотације невладиним организацијама 150.000   150.000 

      482 01 346 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

8.000   8.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 2.000.387 0 2.000.387 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 347 Стални трошкови 581.000   581.000 
      423   348 Услуге по уговору 374.377   374.377 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 270.000   270.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 104.377   104.377 

      424 01 349 Специјализоване услуге 130.000   130.000 
      425   350 Текуће одржавање (опреме и зграде) 170.000   170.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 130.000   130.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 40.000   40.000 

      426   351 Материјал 635.000   635.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 495.000   495.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 140.000   140.000 

      482 01 352 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000   4.000 

      512 01 353 Машине и опрема 0   0 
      

 
  

 
Свега за функцију 660: 1.894.377 0 1.894.377 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

6.128.364 0 6.128.364 

      
 
  

 
Свега за Главу 5.5.2.- МЗ Бачки 
Соколац (Програм 15) 

6.128.364 0 6.128.364 

5.5.3.   
 
  

 
Глава 5.5.3.- Месна заједница Горња 
Рогатица 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 354 Плате и додаци запослених 516.000   516.000 

      412 01 355 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

89.000   89.000 

      421 01 356 Стални трошкови 719.399   719.399 
      422 01 357 Трошкови путовања 0   0 
      423 01 358 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      424 01 359 Специјализоване услуге 20.601   20.601 
      425 01 360 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.287.116   1.287.116 
      426 01 361 Материјал 150.000   150.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    66. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      465 01 362 Остале дотације и трансфери 1.000   1.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.883.116 0 2.883.116 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      421 01 363 Стални трошкови 863.000   863.000 
      423 01 364 Услуге по уговору 320.000   320.000 
      424 01 365 Специјализоване услуге 305.000   305.000 
      425   366 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.029.788   1.029.788 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 420.000   420.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 609.788   609.788 

      426 01 367 Материјал 422.000   422.000 
      481 01 368 Дотације невладиним организацијама 70.000   70.000 
       

  
 Свега за функцију 620: 3.009.788 0 3.009.788 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 369 Стални трошкови 54.500   54.500 
      423 01 370 Услуге по уговору 15.000   15.000 
      424 01 371 Специјализоване услуге 35.000   35.000 
      425 01 372 Текуће одржавање (опреме и зграде) 25.000   25.000 
      426   373 Материјал 216.685   216.685 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 174.000   174.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 42.685   42.685 

      482 01 374 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

0   0 

      484 01 375 
Накнада штете за повреде или 
штет.елементарих.неп. 

0   0 

       
  

 Свега за функцију 660: 346.185 0 346.185 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

6.239.089   6.239.089 

       
  

 
Свега за  Главу 5.5.3.- МЗ Горња 
Рогатица 

6.239.089   6.239.089 

5.5.4.   
 
  

 
Глава 5.5.4.- Месна заједница Гунарош       

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 376 Плате и додаци запослених 2.021.000   2.021.000 

      412 01 377 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

347.000   347.000 

      421 01 378 Стални трошкови 2.004.527   2.004.527 
      423 01 379 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      424 01 380 Специјализоване услуге 60.000   60.000 
      425 01 381 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.600.000   1.600.000 
      426 01 381.1 Материјал 600.000   600.000 
      465 01 382 Oстале дотације и трансфери 22.000   22.000 
      512 01 383 Машине и опрема 1.050.000   1.050.000 
       

  
 Свега за функцију 160: 7.804.527   7.804.527 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      421 01 384 Стални трошкови 935.000   935.000 

      423 01 385 
Услуге по уговору (уговори о делу, 
образовање и усавршавање запослених, 
услуге информисања) 

50.000   50.000 

      425   386 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.010.000   2.010.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.740.000   1.740.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    67. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 270.000   270.000 

      426   387 Материјал 213.766   213.766 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 160.000   160.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 53.766   53.766 

      481 01 388 Дотације невладиним организацијама 670.000   670.000 
       

  
 Свега за функцију 620: 3.878.766 0 3.878.766 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 389 Стални трошкови 1.595.000   1.595.000 
      422 01 390 Трошкови путовања 60.000   60.000 
      423   391 Услуге по уговору 324.122   324.122 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 250.000   250.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 74.122   74.122 

      424 01 392 Специјализоване услуге 330.000   330.000 
      425 01 393 Текуће одржавање (опреме и зграде) 760.000   760.000 
      426 01 394 Материјал 530.000   530.000 
      481 01 395 Дотације невладиним организацијама 730.000   730.000 

      482 01 396 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

45.000   45.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 660: 4.374.122 0 4.374.122 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

16.057.415 0 16.057.415 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 15 16.057.415 0 16.057.415 

       
  

 Свега за  Главу 5.5.4.- МЗ Гунарош 16.057.415 0 16.057.415 

5.5.5.   
 
  

 
Глава 5.5.5.- Месна заједница 
Карађорђево 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002   

 
  

 Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 397 Плате и додаци запослених 528.400   528.400 

      412 01 398 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

94.000   94.000 

      421 01 399 Стални трошкови 573.600   573.600 
      423 01 400 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      424 01 401 Специјализоване услуге 150.000   150.000 
      425 01 402 Текуће одржавање (опреме и зграде) 450.000   450.000 
      512 01 403 Машине и опрема 200.000   200.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.096.000 0 2.096.000 

    620  
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      411 01 404 Плате и додаци запослених 81.600   81.600 

      412 01 405 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

14.300   14.300 

      421   406 Стални трошкови 1.386.172   1.386.172 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.330.000   1.330.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 56.172   56.172 

      423   407 Услуге по уговору  740.000   740.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 440.000   440.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 300.000   300.000 

      424   408 Специјализоване услуге 520.000   520.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 470.000   470.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 50.000   50.000 

      425   409 Текуће одржавање (опреме и зграде) 200.000   200.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 100.000   100.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    68. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 100.000   100.000 

      426   410 Материјал 585.000   585.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 265.000   265.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 320.000   320.000 

      481 01 410.1 Дотације невладиним организацијама 100.000   100.000 

      482 01 411 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

5.100   5.100 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 3.632.172 0 3.632.172 

    660  
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 412 Стални трошкови 1.106.500   1.106.500 
      423 01 413 Услуге по уговору 138.500   138.500 
      424 01 414 Специјализоване услуге 190.000   190.000 
      425 01 414.1 Текуће одржавање (опреме и зграде) 100.000   100.000 
      426 01 415 Материјал 250.000   250.000 

      482 01 415.1 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000   5.000 

       
  

 Свега за функцију 660: 1.790.000 0 1.790.000 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

7.518.172 0 7.518.172 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 15 7.518.172 0 7.518.172 

      
 
  

 
Свега за  Главу 5.5.5.- МЗ Карађорђево 7.518.172 0 7.518.172 

5.5.6.   
 
  

 
Глава 5.5.6.-Месна заједница Мали 
Београд 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002   

 
  

 Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      421 01 416 Стални трошкови 1.104.000   1.104.000 
      423 01 417 Услуге по уговору 180.000   180.000 
      423 01 418 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      424   419 Специјализоване услуге 518.000   518.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 490.000   490.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 28.000   28.000 

      425 01 420 Текуће одржавање (опреме и зграде) 810.000   810.000 
      512 01 421 Машине и опрема 250.000   250.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.962.000 0 2.962.000 

    620  
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      421 01 422 Стални трошкови 1.123.000   1.123.000 
      423 01 423 Услуге по уговору 970.000   970.000 
      424   424 Специјализоване услуге 330.000   330.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 200.000   200.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 130.000   130.000 

      425 01 425 Текуће одржавање (опреме и зграде) 507.000   507.000 
      426   426 Материјал 769.000   769.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 369.000   369.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 400.000   400.000 

      472 01 427 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000   100.000 
      481 01 428 Дотације, чланарине 80.000   80.000 

      482 01 429 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

6.000   6.000 

      512 13 429.1 Машине и опрема 50.000   50.000 
       

  
 Свега за функцију 620: 3.935.000 0 3.935.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    69. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 430 Стални трошкови 1.210.000   1.210.000 
      423   431 Услуге по уговору 767.099   767.099 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 765.000   765.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.099   2.099 

      424 01 432 Специјализоване услуге 100.000   100.000 
      425 01 433 Текуће одржавање (опреме и зграде) 290.000   290.000 
      426 01 434 Материјал 370.000   370.000 

      482 01 435 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000   5.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 660: 2.742.099 0 2.742.099 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0002 9.639.099 0 9.639.099 

      
 
  

 
Свега за  Главу 5.5.6.- МЗ Мали 
Београд (Програм 15) 

9.639.099 0 9.639.099 

5.5.7.   
 
  

 
Глава 5.5.7.-Месна заједница Ново 
Орахово 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002   

 
  

 Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 436 Плате и додаци запослених 2.002.000   2.002.000 

      412 01 437 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

343.300   343.300 

      421 01 438 Стални трошкови 955.334   955.334 
      423 01 439 Услуге по уговору 380.000   380.000 
      424 01 440 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      424 01 441 Специјализоване услуге 808.272   808.272 
      425 01 442 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.543.120   1.543.120 
      426 01 443 Материјал 1.341.930   1.341.930 
      465 01 444 Остале дотације и трансфери 17.792   17.792 
      481   444.1 Дотације невладиним организацијама 6.099.482   6.099.482 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 5.142.401   5.142.401 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 957.081   957.081 

      
 
  

 
Свега за функцију 160: 13.591.230 0 13.591.230 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      411 01 445 Плате и додаци запослених 839.000   839.000 

      412 01 446 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

143.700   143.700 

      421   447 Стални трошкови 1.731.000   1.731.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.271.000   1.271.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 460.000   460.000 

      423   448 Услуге по уговору  830.000   830.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 320.000   320.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 510.000   510.000 

      424   449 Специјализоване услуге 1.200.000   1.200.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 200.000   200.000 

      425   450 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.170.080   1.170.080 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 580.080   580.080 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 590.000   590.000 

      426   451 Материјал 630.857   630.857 
       

01 
 

Приходи из буџета 355.000   355.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 275.857   275.857 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    70. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      465 01 452 Остале дотације и трансфери 10.136   10.136 
      472 01 453 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 174.000   174.000 
      481   454 Дотације невладиним организацијама 1.500.000   1.500.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 1.100.000   1.100.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 400.000   400.000 

       
  

 
Свега за функцију 620: 8.228.773 0 8.228.773 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту       

      415   455 Накнаде за запослене 90.000   90.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 70.000   70.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 20.000   20.000 

      421   456 Стални трошкови 1.883.150   1.883.150 
       

01 
 

Приходи из буџета 1.553.150   1.553.150 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 330.000   330.000 

      422 01 457 Трошкови путовања 50.000   50.000 
      423   458 Услуге по уговору 650.000   650.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 610.000   610.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 40.000   40.000 

      424 01 459 Специјализоване услуге 370.000   370.000 
      425   460 Текуће одржавање (опреме и зграде) 666.886   666.886 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 616.886   616.886 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 50.000   50.000 

      426   461 Материјал 718.540   718.540 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 504.000   504.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 214.540   214.540 

      481   462 Дотације невладиним организацијама 330.000   330.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 250.000   250.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 80.000   80.000 

      482   463 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

65.000   65.000 

      
 
01 

 
Приходи из буџета 45.000   45.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 20.000   20.000 

      485 01 464 
Накнада штете нанету од стране држав. 
Орг. 

100.000   100.000 

       
  

 Свега за функцију 660: 4.923.576 0 4.923.576 
      

 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0002 26.743.579 0 26.743.579 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 15 26.743.579 0 26.743.579 

      
 
  

 
Свега за  Главу 5.5.7.- МЗ Ново 
Орахово 26.743.579 0 26.743.579 

5.5.8.   
 
  

 
Глава 5.5.8.-Месна заједница 
Његошево       

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 465 Плате и додаци запослених 636.000   636.000 

      412 01 466 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 110.000   110.000 

      421 01 467 Стални трошкови 864.000   864.000 
      423 01 468 Услуге по уговору  - Дани села 100.000   100.000 
      424 01 469 Специјализоване услуге 70.000   70.000 
      425 01 470 Текуће поправке и одржавање 375.000   375.000 
      426 01 471 Материјал 151.000   151.000 
      465 01 472 Остале дотације и трансфери 1.400   1.400 

      484 01 473 
Накнада штете за повреде или 
штет.елементарих.неп. 30.000   30.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    71. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      512 01 474 Машине и опрема 80.000   80.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.417.400 0 2.417.400 

    620  
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса       

      411 01 475 Плате и додаци запослених 505.000   505.000 

      412 01 476 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 86.000   86.000 

      421 01 477 Стални трошкови 593.590   593.590 
      423 01 478 Услуге по уговору 150.000   150.000 
      424 01 479 Специјализоване услуге 160.000   160.000 
      425 01 480 Текуће одржавање (опреме и зграде) 350.000   350.000 
      426   481 Материјал 392.291   392.291 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 355.000   355.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 37.291   37.291 

      481   482 Дотације невладиним организацијама 615.000   615.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 460.000   460.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 155.000   155.000 

      482 01 483 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 5.000   5.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 2.856.881 0 2.856.881 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту       

      421   484 Стални трошкови 548.000   548.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 493.000   493.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 55.000   55.000 

      423   485 Услуге по уговору 760.000   760.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 725.000   725.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 35.000   35.000 

      424   486 Специјализоване услуге 280.000   280.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 150.000   150.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

130.000   130.000 

      425   487 Текуће одржавање (опреме и зграде) 689.064   689.064 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 433.000   433.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 256.064   256.064 

      426   488 Материјал 385.000   385.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 345.000   345.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 40.000   40.000 

      482 01 489 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000   5.000 

      512 13 489.1 Машине и опрема 45.000   45.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 660: 2.712.064 0 2.712.064 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

7.986.345 0 7.986.345 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 15 7.986.345 0 7.986.345 
      

 
  

 
Свега за  Главу 5.5.8.- МЗ Његошево 7.986.345 0 7.986.345 

5.5.9.   
 
  

 
Глава 5.5.9.-Месна заједница Пачир       

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002   

 
  

 Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 490 Плате и додаци запослених 5.653.000   5.653.000 

      412 01 491 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

969.000   969.000 

      416 01 492 
Награде, бонуси и остали посеби 
расходи 

50.000   50.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    72. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      423 01 493 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      425 01 494 Текуће одржавање (опреме и зграде) 11.259.800   11.259.800 
      426 01 495 Материјал 1.785.500   1.785.500 
      465 01 496 Остале дотације и трансфери 63.600   63.600 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 19.880.900   19.880.900 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      421   497 Стални трошкови 5.000.000   5.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000   1.500.000 

      422   498 Трошкови путовања 145.193   145.193 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 100.000   100.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 45.193   45.193 

      423   499 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 300.000   300.000 

      424   500 Специјализоване услуге 700.000   700.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 300.000   300.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 400.000   400.000 

      425   501 Текуће одржавање (опреме и зграде) 3.000.000   3.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000   1.500.000 

      426   502 Материјал 2.000.000   2.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 500.000   500.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000   1.500.000 

      481 01 503 Дотације невладиним организацијама 3.000.000   3.000.000 
      512   504 Машине и опрема 600.000   600.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 400.000   400.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 200.000   200.000 

       
  

 Свега за функцију 620: 15.445.193 0 15.445.193 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421   505 Стални трошкови 1.400.000   1.400.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 400.000   400.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000   1.000.000 

      422   506 Трошкови путовања 177.985   177.985 
       

01 
 

Приходи из буџета 150.000   150.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 27.985   27.985 

      423   507 Услуге по уговору 1.800.000   1.800.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 300.000   300.000 

      424 01 508 Специјализоване услуге 200.000   200.000 
      425   509 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.800.000   2.800.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 300.000   300.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.500.000   2.500.000 

      426   510 Материјал 2.550.000   2.550.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 1.050.000   1.050.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000   1.500.000 

      481 01 511 Дотације невладиним организацијама 600.000   600.000 

      482 01 512 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

200.000   200.000 

      512 01 513 Машине и опрема 600.000   600.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 660: 10.327.985   10.327.985 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

45.654.078   45.654.078 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 15 45.654.078   45.654.078 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    73. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
  

 Свега за  Главу 5.5.9.- МЗ Пачир 45.654.078   45.654.078 

5.5.10.   
 
  

 
Глава 5.5.10.-Месна заједница Стара 
Моравица 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 514 Плате и додаци запослених 647.000   647.000 

      412 01 515 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 111.000   111.000 

      421 01 516 Стални трошкови 10.000.000   10.000.000 
      422 01 517 Трошкови путовања 300.000   300.000 
      423 01 518 Услуге по уговору 1.200.000   1.200.000 
      423 01 519 Услуге по уговору -Дани села 200.000   200.000 
      424 01 520 Специјализоване услуге 200.000   200.000 
      425 01 521 Текуће одржавање (опреме и зграде) 4.065.500   4.065.500 
      426 01 522 Материјал 500.000   500.000 
      465 01 523 Остале дотације и трансфери 6.537   6.537 
      512 01 524 Машине и опрема 3.500.000   3.500.000 
       

  
 

Свега за функцију 160: 20.730.037   20.730.037 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса       

      411 01 525 Плате и додаци запослених 647.000   647.000 

      412 01 526 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 111.000   111.000 

      421 01 527 Стални трошкови 1.740.000   1.740.000 
      422 01 528 Трошкови путовања 600.000   600.000 
      423   529 Услуге по уговору 5.230.000   5.230.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 230.000   230.000 

      424   530 Специјализоване услуге 2.250.734   2.250.734 
       

01 
 

Приходи из буџета 1.250.000   1.250.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.734   1.000.734 

      425 01 531 Текуће одржавање (опреме и зграде) 3.824.499   3.824.499 
      426   532 Материјал 5.000.000   5.000.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 4.150.000   4.150.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 850.000   850.000 

      465 01 533 Остале дотације и трансфери 8.250   8.250 
      481 01 534 Дотације невладиним организацијама 4.500.000   4.500.000 

      482   535 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

100.000   100.000 

       
01 

 
Приходи из буџета 30.000   30.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 70.000   70.000 

      512 01 536 Машине и опрема 1.650.000   1.650.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 25.661.483 0 25.661.483 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 537 Стални трошкови 200.000   200.000 
      422 01 538 Трошкови путовања 200.000   200.000 
      423 01 539 Услуге по уговору 600.000   600.000 
      425   540 Текуће одржавање (опреме и зграде) 503.841   503.841 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 300.000   300.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 203.841   203.841 

      426 01 541 Материјал 200.000   200.000 
      512 01 542 Машине и опрема 756.581   756.581 
       

  
 Свега за функцију 660: 2.460.422 0 2.460.422 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    74. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

48.851.942 0 48.851.942 

       
  

 Свега за ПРОГРАМ 15 48.851.942 0 48.851.942 

      
 
  

 
Свега за  Главу 5.5.10.- МЗ Стара 
Моравица  

48.851.942 0 48.851.942 

5.5.11.   
 
  

 
Глава 5.5.11.- Месна заједница 
Криваја 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 543 Плате и додаци запослених 540.500   540.500 

      412 01 544 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

92.500   92.500 

      421 01 545 Стални трошкови 870.800   870.800 
      423 01 546 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      425 01 547 Текуће одржавање (опреме и зграде) 500.000   500.000 
      426 01 547.1 Материјал 80.000   80.000 
      512 01 548 Машине и опрема 450.000   450.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 2.633.800 0 2.633.800 

    620  
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      411 01 549 Плате и додаци запослених 540.500   540.500 

      412 01 550 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

92.500   92.500 

      421 01 551 Стални трошкови 741.000   741.000 
      423   552 Услуге по уговору  361.000   361.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 261.000   261.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 100.000   100.000 

      424   553 Специјализоване услуге 150.000   150.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 100.000   100.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 50.000   50.000 

      425 13 553.1 Текуће одржавање (опреме и зграде) 31.968   31.968 
      426   554 Материјал 668.000   668.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 448.000   448.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 220.000   220.000 

      472 01 555 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000   50.000 
      481 01 556 Дотације невладиним организацијама 95.000   95.000 

      482 01 557 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000   4.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 2.733.968 0 2.733.968 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 558 Стални трошкови 829.500   829.500 
      423 01 559 Услуге по уговору 246.000   246.000 
      424 01 560 Специјализоване услуге 100.000   100.000 
      426   561 Материјал 526.537   526.537 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 500.000   500.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 26.537   26.537 

      482 01 562 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.500   4.500 

       
  

 Свега за функцију 660: 1.706.537 0 1.706.537 
      

 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-0002 7.074.305 0 7.074.305 

      
 
  

 
Свега за  Главу 5.5.11.- МЗ Криваја 
(Програм 15) 

7.074.305 0 7.074.305 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    75. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

5.5.12.   
 
  

 
Глава 5.5.12.-Месна заједница 
Панонија 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 563 Плате и додаци запослених 817.000   817.000 

      412 01 564 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

140.000   140.000 

      421 01 565 Стални трошкови 739.200   739.200 
      423 01 566 Услуге по уговору 140.000   140.000 

      423 01 567 
Услуге по уговору -Дани села и остале 
услуге 

100.000   100.000 

      424 01 568 Специјализоване услуге 50.000   50.000 
      425 01 569 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.930.000   1.930.000 
      465 01 570 Остале дотације и трансфери 0   0 
      512 01 571 Машине и опрема 990.000   990.000 

      515 01 571.1 
Нематеријална имовина - Куповина 
тотема 

240.000   240.000 

       
  

 Свега за функцију 160: 5.146.200 0 5.146.200 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      411 01 572 Плате и додаци запослених 817.000   817.000 

      412 01 573 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

140.000   140.000 

      421 01 574 Стални трошкови 1.153.000   1.153.000 
      422 01 575 Трошкови путовања 100.000   100.000 
      423   576 Услуге по уговору  726.000   726.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 616.000   616.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 110.000   110.000 

      424   577 Специјализоване услуге 250.000   250.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 100.000   100.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 150.000   150.000 

      425 01 578 Текуће одржавање (опреме и зграде) 270.000   270.000 
      426   579 Материјал 886.109   886.109 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 765.000   765.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 121.109   121.109 

      463 01 580 Текући трансфери  0   0 
      465 01 581 Остале дотације и трансфери 0   0 
      472 01 582 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000   100.000 
      481 01 583 Дотације невладиним организацијама 230.000   230.000 

      482 01 584 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000   4.000 

       
  

 Свега за функцију 620: 4.676.109 0 4.676.109 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421   585 Стални трошкови 1.060.000   1.060.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.040.000   1.040.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 20.000   20.000 

      422 01 586 Трошкови путовања 60.000   60.000 
      423   587 Услуге по уговору 570.000   570.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 540.000   540.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 30.000   30.000 

      424   588 Специјализоване услуге 100.000   100.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 70.000   70.000 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    76. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 30.000   30.000 

      425 01 589 Текуће одржавање (опреме и зграде) 225.000   225.000 
      426   590 Материјал 834.471   834.471 
       

01 
 

Приходи из буџета 760.000   760.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 74.471   74.471 

      482 01 591 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000   5.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 660: 2.854.471 0 2.854.471 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

12.676.780 0 12.676.780 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 15 12.676.780 0 12.676.780 

       
  

 Свега за  Главу 5.5.12.- МЗ Панонија 12.676.780 0 10.272.000 
5.5.13.   

 
  

 
Глава 5.5.13.-Месна заједница Победа       

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 592 Плате и додаци запослених 528.000   528.000 

      412 01 593 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

91.000   91.000 

      421 01 594 Стални трошкови 1.645.723   1.645.723 
      423 01 595 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      424 01 596 Специјализоване услуге 250.000   250.000 
      425 01 597 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.402.000   1.402.000 
      426 01 598 Материјал 339.215   339.215 
      

 
  

 
Свега за функцију 160: 4.355.938 0 4.355.938 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      421 01 599 Стални трошкови 1.028.000   1.028.000 
      423   600 Услуге по уговору  1.964.089   1.964.089 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 1.045.000   1.045.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 919.089   919.089 

      424 01 601 Специјализоване услуге 260.000   260.000 
      425 01 602 Текуће одржавање (опреме и зграде) 265.000   265.000 
      426 01 603 Материјал 375.000   375.000 

      482 01 604 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

2.000   2.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 620: 3.894.089 0 3.894.089 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 605 Стални трошкови 434.000   434.000 
      423 01 606 Услуге по уговору 910.000   910.000 
      424 01 607 Специјализоване услуге 95.000   95.000 
      425 01 608 Текуће одржавање (опреме и зграде) 80.000   80.000 
      426   609 Материјал 280.376   280.376 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 155.000   155.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

125.376   125.376 

      482 01 610 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000   5.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 660: 1.804.376 0 1.804.376 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

10.054.403 0 10.054.403 

      
 
  

 
Свега за ПРОГРАМ 15 10.054.403 0 10.054.403 

      
 
  

 
Свега за  Главу 5.5.13.- МЗ Пoбеда 10.054.403 0 10.054.403 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    77. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

5.5.14.   
 
  

 
Глава 5.5.14.-Месна заједница 
Томиславци 

      

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    160 
 
  

 
Опште јавне услуге       

      411 01 611 Плате и додаци запослених 518.500   518.500 

      412 01 612 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

89.000   89.000 

      421 01 613 Стални трошкови 865.000   865.000 
      423 01 614 Услуге по уговору -Дани села 100.000   100.000 
      424 01 615 Специјализоване услуге 70.000   70.000 
      425 01 616 Текуће одржавање (опреме и зграде) 250.000   250.000 
      426 01 617 Материјал 150.000   150.000 
       

  
 Свега за функцију 160: 2.042.500 0 2.042.500 

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      411 01 618 Плате и додаци запослених 518.500   518.500 

      412 01 619 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

89.000   89.000 

      421   620 Стални трошкови 958.716   958.716 
       

01 
 

Приходи из буџета 662.000   662.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 296.716   296.716 

      423 01 621 Услуге по уговору 289.000   289.000 
      424 01 622 Специјализоване услуге 80.000   80.000 
      425   623 Текуће одржавање (опреме и зграде) 233.799   233.799 
       

01 
 

Приходи из буџета 152.690   152.690 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 81.109   81.109 

      426 01 624 Материјал 65.000   65.000 
      481 01 625 Дотације невладиним организацијама 80.000   80.000 
      512   625.1 Машине и опрема 500.000   500.000 
       

01 
 

Приходи из буџета 200.000   200.000 
      

 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 300.000   300.000 

       
  

 Свега за функцију 620: 2.814.015 0 2.814.015 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 626 Стални трошкови 817.000   817.000 
      423 01 627 Услуге по уговору 715.000   715.000 
      424   628 Специјализоване услуге 140.000   140.000 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 100.000   100.000 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 40.000   40.000 

      425 01 629 Текуће одржавање (опреме и зграде) 329.000   329.000 
      426   630 Материјал 298.831   298.831 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 275.000   275.000 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 23.831   23.831 

      481 01 631 Дотације невладиним организацијама 80.000   80.000 

      482 01 632 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000   4.000 

      
 
  

 
Свега за функцију 660: 2.383.831 0 2.383.831 

      
 
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

7.240.346 0 7.240.346 

      
 
  

 
Свега за  Главу 5.5.14.- МЗ 
Томиславци 

7.240.346 0 7.240.346 

5.5.15.   
 
  

 
Глава 5.5.15.- Месна заједница Бачка 
Топола 

      



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    78. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  0602   
 
  

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

  
0602-
0002 

  
 
  

 
Месне заједнице       

    620 
 
  

 
Развој заједнице-  из средстава 
самодоприноса 

      

      411 01 633 Плате и додаци запослених 3.633.000   3.633.000 

      412 01 634 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

623.000   623.000 

      413 01 635 Накнаде у натури 10.000   10.000 
      414 01 636 Социјална давања запосленима 80.000   80.000 
      415 01 637 Накнаде за запослене 137.330   137.330 
      421 01 638 Стални трошкови 3.265.900   3.265.900 
      422 01 639 Трошкови путовања 90.000   90.000 
      423 01 640 Услуге по уговору  6.691.528   6.691.528 
      423 01 641 Услуге по уговору -Дани општине 100.000   100.000 
      424 01 642 Специјализоване услуге 2.837.500   2.837.500 
      425 01 643 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.058.873   2.058.873 
      426 01 644 Материјал 3.287.980   3.287.980 
      465 01 645 Остале дотације и трансфери 69.659   69.659 
      472 01 646 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.600.000   5.600.000 
      481 01 647 Дотације невладиним организацијама 12.895.000   12.895.000 
      482 01 648 Остали порези 30.000   30.000 
      

 
  

 
Свега за функцију 620: 41.409.770 0 41.409.770 

    660 
 
  

 
Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

      

      421 01 649 Стални трошкови 180.930   180.930 
      424   650 Специјализоване услуге 393.015   393.015 
      

 
01 

 
Приходи из буџета 388.520   388.520 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.495   4.495 

      426 01 651 Материјал 85.040   85.040 
      

 
  

 
Свега за функцију 660: 658.985 0 658.985 

       
  

 
Свега за Програмску активност 0602-
0002 

42.068.755 0 42.068.755 

       
  

 
Свега за  Главу 5.5.15.- за МЗ Бачка 
Топола 

42.068.755 0 42.068.755 

       
  

 Извори финансирања за главу 5.5:        
      

 
01 

 
Приходи из буџета 251.544.945   251.544.945 

       
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

24.607.770   24.607.770 

      
 
  

 
Свега глава 5.5. - МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

276.152.715 0 276.152.715 

      
 
  

 
УКУПНО РАЗДЕО 5. 1.864.045.035 7.024.000 1.871.069.035 

      
 
  

 
Извори финансирања за буџет 
општине: 

      

      
 
01 

 
Приходи из буџета 1.272.143.677   1.272.143.677 

      
 
04 

 
Сопствени приходи   5.274.000 5.274.000 

      
 
06 

 
Донације од међународних организација 21.500.000 700.000 22.200.000 

       
07 

 
Трансфери од других нивоа власти  183.922.121 1.050.000 184.972.121 

      
 
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

419.364.715 
 

419.364.715 

      
 
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих 
г. 

6.570.522   6.570.522 

      
 
  

 
УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 

1.903.501.035 7.024.000 1.910.525.035

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    79. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

IV ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 13. 

После члана 39. додаје се члан 39.1 који гласи:  

„У оквиру Програмске активноси 0701-0004 - Јавни градски и приградски превоз путника 
закључиће се уговор о јавном приватно партнерству у трајању од 5 година. Динамика распореда 
средстава за те намене биће планирана у скалду са одредбама уговора и финансијским 
могућностима Опптине.“ 

Члан 14. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола” и доставља се  Министарству финансија Републике Србије. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:400-2/2020-III Председник 
Дана: 06.03.2020. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 
 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    80. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

 Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину, усвојеном на седници Скупштине 
општине дана 20.12.2019. године, утврђен је оквир буџетске потрошње у износу од 2.082.905.000,00 
динара, односно, узевши у обзир приходе индиректних корисника буџета из осталих извора 
финансирања у бруто износу од 2.089.879.000,00 динара. 
 
 Чињеница, да је реални обим неутрошених средстава до краја 2019. године знатно мањи од 
процењеног, који је сачињавао део структуре оквира буџетске потрошње за 2020. годину, указује на 
потребу што хитније корекције истог. 
 
 На основу претходно изнетог, нови оквир буџетске потрошње утврђен је у износу од 
1.903.501.035,00 динара, а укључивши и средства индиректних корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 7.024.000,00 динара, оквир буџетске потрошње по бруто принципу износи 
1.910.525.035,00 динара, што је за 8,6% мањи од првобитно утврђеног. 
 

Структура планираног оквира буџетске потрошње по бруто принципу у износу од 
1.910.525.035,00 динара  је следећа: 

 
- Укупни текући прихода и примања (класа 7+8+9) у износу од 1.477.565.798,00 динара; 
- Пренета ннеутрошена средства из претходних година у износу од 425.935.237,00 динара 

и 
- Остали извори прихода индиректних корисника у износу од 7.024.000,00 динара. 

У категорији текућих прихода и примања рачуна се на већи прилив средстава у оквиру  пореза 
на друге приходе, пореза на капиталне трансакције, накнаде за уређивање градског грађевинског 
земљишта, као и примања од продаје непокретности у корист нивоа општина. 

 
Расходи и издаци у Одлуци о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2020. годину 

прилагођени су новом нижем оквиру буџетске потрошње. Неутрошена средства из претходне 
године распоређена су на одговарајуће позиције. Главни акценат је и надаље  стављен на 
инвестициона улагања и пројектно планирање, чија је динамика реализације прилагођена 
финансијским могућностима. 

 
Програмска структура укупних расхода је следећа: 

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    81. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Шифра 

Назив Циљ 
Назив 

индикатора 

Вредност 
у базној 
години                     
(2019) 

Циљана 
вредност 

(2020) 

Циљана 
вредност 

(2021) 

Циљана 
вредност 

(2022) 

УКУПНИ 
РАСХОДИ ЗА 
2020. ГОДИНУ 

Стру
ктура 

% 

Надлежан 
орган/особа Про

грам 

Програ
м-ска 

активн
ост/  

Пројек
ат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14 

1101 
 

Програм 1.  Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање 

1. Просторни 
развој у складу са 
плановима 

1.Проценат 
покривености 
територије 
урбанисичком 
планском 
документацијом 

50% 60% 70% 80% 71.227.600 3,73 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке 

 
1101-
0001 

Просторно и урбанистичко 
планирање 

Повећање 
покривености 

територије 
планском и 

урбанистичком 
документацијом 

Усвојен 
просторни план 
општине Бачка 
Топола 

ДА ДА ДА ДА 

27.950.000 1,46 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке 

 Број усвојених 
планова детаљне 
регулације  

10 11 11 11 

 
1101-

П1 

Уређење центра града -
Привођење основној намени 
зграде бившег хотела 

Привести намени  
започету 
инвестицију и 
довести је у 
функционално 
стање 

 Израда потребних 
пројектних 
докумената 

ДА ДА ДА ДА 
9.500.000 0,50 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке 

Изградња крова  
није 

завршено 
завршено     

 
1101-

П2 

 Реконструкција и уређење 
фасада на објектима  у 
центру града 

 Побољшање 
игледа центра у 
насељу 

Број објеката на 
којима се извршава 
реконструкција 

0 2 2 2 500.000 0,03 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке 

 
1101-

П3 
 Прибављање некретнина  

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Број прибављених 
некретнина 0 1     3.000.000 0,16 

Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
1101-

П4 
Уређење блока 2 

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Израђен план 
препарцелације 

ДА ДА     100.000 0,01 
 Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    82. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

јавне набавке  

 
1101-

П5 
Пројектно планирање за МЗ 
Ново Орахово 

Повећање 
развијености 

инфраструктуре 

Израђен пројекат 
за бициклистичку 
стазу 

НЕ ДА     

1.200.000 0,06 
Председник савета 
МЗ Ново Орахово  

Израђен пројекат 
за спортски 
центар 

НЕ ДА     

Израђен пројекат 
за реконструкцију 
асфалтног пута 

НЕ ДА     

 
1101-

П6 
Пројектно планирање за МЗ 
Мали Београд 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
пројектних 
докумената 

1 1     0 0,00 
Председник савета 
МЗ Мали Београд 

 
1101-

П7 

Капитално одржавање зграде 
месне заједнице у МЗ 
ГУНАРОШ 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Површина 
израђеног и 
санираног ојекта 

  218м2     17.050.000 0,89 
Председник Савета 
МЗ Гунарош 

 
1101-

П8 

Капитално одржавање зграде 
месне заједнице у МЗ 
ПАНОНИЈА 

Доградња спрата 
зграде месне 
заједнице 

Површина 
израђеног и 
санираног објекта 

  100м2 50м2    0 0,00 
Председник Савета 
МЗ Панонија  

 
1101-

П9 
Набавка грађевиског 
земљишта у МЗ ПАНОНИЈА 

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Број прибављених 
некретнина 

0 1     0 0,00 
Председник Савета 
МЗ Панонија  

 
1101-
П10 

Куповина канцеларијских 
зграда у  МЗ Криваја 

Унапређење 
насеља 

Решен имовински 
правни однос 

НЕ ДА     2.300.000 0,12 
Председник савета 
МЗ Криваја 

 
1101-
П11 

Одржавање дечјег игралишта 
у Б.Тополи 

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Број игралишта, 
која се одржавају 

0 5     1.000.000 0,05 

Члан општинског 
већа задужен за 
омладину, спорт и 
рекреацију 

 
1101-
П12 

Реконструкција и поправка 
Дома Вашариште у Бачкој 
Тополи 

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020.     2.270.000 0,12 
 Председник Савета 
МЗ Бачка Топола 

 
1101-
П13 

Пројектно планирање МЗ 
Његошево 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
пројектних 
докумената   

1 
  

  300.000 0,02 
 Председник Савета 
МЗ Његошево 

 
1101-
П14 

Пројектна документација  у 
МЗ ГУНАРОШ 

Израда планске и 
урбанистичко 
техничке 
документације 

Број усвојених 
планова детаљне 
регулације   2   

  400.000 0,02 
Председник савета 
МЗ Гунарош 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    83. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
1101-
П15 

Пројектна документација  у 
МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
пројектних 
докумената   1   

  550.000 0,03 
Председник Савета 
МЗ Бачки Соколац  

 
1101-
П16 

Изградња амбуланте у МЗ 
МАЛИ БЕОГРАД 

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020. 
  

  0 0,00 
Председник савета 
МЗ Мали Београд 

 
1101-
П17 

Пројектно планирање МЗ 
Бајша 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
пројектних 
докумената   

1 
  

  100.000 0,01 
Председник Савета 
МЗ Бајша  

 
1101-
П18 

Капитално одржавање 
aмбуланта у МЗ 
ЊЕГОШЕВО 

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Датум окончања 
радова 

  
30.11.2020. 

  
  1.050.000 0,05 

 Председник Савета 
МЗ Његошево 

 
1101-
П19 

Пројектовања и изградња 
споменика у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 

Улепшавање 
насља 

Датум окончања 
радова 

  
31.12.2020. 

  
  580.000 0,03 

Председник савета 
МЗ Мали Београд 

 
1101-
П20 

Адаптација и капитално 
одржавање Дома МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 

Стварање услова 
за побољшање 
заједнице 

Датум окончања 
радова 

  
31.12.2020. 

  
  1.300.000 0,07 

Председник савета 
МЗ Мали Београд 

 
1101-
П21 

Пројектно планирање 
Каштела у МЗ Бајша 

Развој села 
Број израђених 
пројектних 
докумената   

1 
  

  1.077.600 0,06 
Председник Савета 
МЗ Бајша  

 
1101-
П22 

Прибављање некретнине у 
МЗ Победа 

    
  

  
  

  1.000.000 0,05 
Председник Савета 
МЗ Победа 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    84. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

1102 
 

Програм 2.  Комуналне 
делатности 

1. Максимална 
могућа 
покривеност  
корисника и 
територије 
услугама 
комуналне 
делатности 

1. Степен 
покривености  
корисника 
(домаћинства, 
установе, 
привредни 
субјекти и др.) 
услугама 
комуналне 
делатности (барем 
2 услуге) 

домаћинств
а смеће 
100%          
вода 

90.85%         
канализ 
23.90%         

привреда   
смеће  

100%   вода  
100%  

канализ 
42.95%  

домаћинств
а смеће 

100% вода 
95% 

канализ 
40% 

привреда   
смеће  100%   
вода  100%  

канализ 
42.95% 

домаћинст
ва смеће 

100% вода 
100% 

канализ 
45% 

привреда   
смеће  
100%   

вода  100%  
канализ 
42.95% 

домаћинств
а смеће 

100% вода 
100% 

канализ 
50% 

привреда   
смеће  

100%   вода  
100%  

канализ 
42.95% 

76.558.701 4,01 

 Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
1102-
0001 

Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење јавног 
осветљења и 
минималан 
негативан утицај 
на животну 
средину 

Укупан број 
замена светиљки 
након пуцања 
лампи (на 
годишњој бази) 

210 300 300 300 16.000.000 0,84 

Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
1102-
0002 

Одржавање јавних зелених 
површина 

 Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама уређења 
и одржавања 
зеленила 

Укупан број м2 
зелене површине 
на којој се уређује 
и одржава 
зеленило 

Комград:       
85.000 

 м2              

Комград:       
100.000 

 м2              

Комград:       
100.000 

м2              

Комград:       
100.000  

м2              
13.000.000 0,68 

Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
1102-
0003 

Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавних 
површина 

Степен 
покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће ј 
(број улица које се 
чисте у зимској 
служби у односу на 
укупан број улица у 
општини) 

80% 80% 90% 100% 11.600.000 0,61 

Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    85. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
1102-
0004 

Зоохигијена 

Унапређење 
заштите од 
заразних и других 
болести које 
преносе животиње 

Јавне површине на 
којима је рађена 
дератизација 

5000ха 6000ха 6000ха 6000ха 15.500.000 0,81 

Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
1102-
0008 

Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

 Број нових 
прикључених 
домачинстава на 
градски водовод 

100 100     6.000.000 0,31 

Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
1102-

П1 

Изградња и пројектовање 
градске водоводне мреже у 
Бачкој Тополи  

Kвалитетније 
водоснабдевање 

Датум окончања 
радова 

  31.10.2020.     8.000.000 0,42 

Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
1102-

П2 

Капитално одржавање и 
реконструкција водоводне 
мреже у насељу НОВО 
ОРАХОВО 

Побољшање 
животног 
стандарда људима 
у насељу 

Дужина 
одржаване и 
реконструисане 
водоводне мреже 

800 м 1100 м 1600 м 

  

2.458.701 0,13 
Председник савета 
МЗ Ново Орахово  

 
1102-

П3 

Замена старих водоводних 
цеви у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

Побољшање 
квалитет 
водоснабдевања 

Завршеност 1. 
етапе радова 

  100%     

4.000.000 0,21 
Председник Савета 
МЗ Стара Моравица  

 
1102-

П4 

Изградња канализационе 
мреже у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одвођења 
отпадних вода 

Датум окончања 
радова 

  

30.11.2020. 

    

0 0,00 
Председник Савета 
МЗ Стара Моравица  

1501 
 

Програм 3.  Локални 
економски развој 

Отварање нових 
предузећа и 
предузетничких 
радњи на   
територији 
града/општине  

Број активних 
предузећа 

380 380 390 390 

22.080.000 1,16 

  Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке  Број предузетника  584 590 600 610 

 
1501-
0003 

Подршка економском развоју 
и промоцији предузетништва 

Подстицаји 
општине за развој 
предузетништва 

Bрој новооснованих 
предузетничких 
радњи на територији 
општине 

3 5 6 6 8.580.000 0,45 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    86. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
1501-

П1 
Jавни радови 

Смањење 
незапослености 

Број ангажованих 
радника у јавним 
радовима 

17 20 20 20 

12.500.000 0,65 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру Смањење 

незапослености 
жене  

Број ангажоване  
жене у јавним 
радовима 

14 20 20 20 

 
1501-

П2 
 Изградња трафо станице у 
Индустријском парку 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања 
радова 

  31.12.2020.     1.000.000 0,05 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

1502 
 

Програм 4.  Развој туризма 
Повећање прихода 
од туризма 

1. Приходи од 
боравишне таксе 

1.200.000 1.300.000 1.400.000 1.500.000 

447.914.889 23,44 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој привреде и 
туризма 

Број 
регистрованих 
кревета 

220 227 230 231 

 
1502-
0001 

Управљање развојем туризма 

Адекватна 
промоција 
туристичке 
понуде општине 
на циљаним 
тржиштима 

Број одржаних 
промотивних 
акција ца 
партнерским 
организацијама 

8 9 9 10 

10.034.889 0,53 
Директор Туристичке 
организације 

 
1502-

П1 

Изградња затвореног базена 
Венус у Бачкој Тополи са 
пратећим садржајима  

Обезбеђивање 
услова за активан 
одмор, рекреацију 
и спорт 
становништва 

Извођење је 
започето 

Не Да     360.000.000 18,84 

   Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке  

 
1502-

П2 
Рекреациони центар у 
Пачиру 

Планско уређење 
туристичке 
тематске целине 
термалне бање 

Број туристичких 
објеката са  sert 
стандардима 

2 2 4 6 

3.000.000 0,16 
Председник Савета 
МЗ Пачир 

Задржавање 
заинтересованости 
туриста 
изградњем нових 
базена за купање 

Проценат 
повратка туриста 

10% 35% 50% 50% 

 
1502-

П3 
Рекреациони центар у Старој 
Моравици 

Повећање 
развијености 
сеоског туризма 

Изградња 
бетонске 
конструкције 

не да     37.840.000 1,98 
Председник Савета 
МЗ Стара Моравица  



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    87. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Машинско део 
базена 

не не да     

Уређење околине 
базена 

не не не да   

 
1502-

П4 
 Опремање објеката  базена у  
Бајши 

Повећање 
развијености 
сеоског туризма 

Број посетилаца 400 800 1.000 1.200 8.540.000 0,45 
Председник Савета 
МЗ Бајша  

 
1502-

П5 
Суфинансирање ЕУ 
пројеката 

Стварање услова 
за учествовању у 
ЕУ пројектима 

Број активних ЕУ 
пројеката 

1 1 2   22.500.000 1,18 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке  

 
1502-

П6 
Израда трафо станице за 
потребе аутокампа 

Повећање 
развијености 
сеоског туризма 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020.     6.000.000 0,31 

   Члан општинског 
већа задужен за 
развој општине и 
јавне набавке  

0101 
 

Програм 5.  Пољопривреда 
и рурални развој 

Раст производње и 
стабилност 
дохотка 
произвођача 

Број 
регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава  

3100 3120 3130 3130 102.128.000 5,35 
Члан општинског 
већа задужен за 
пољопривреду 

 
0101-
0001 

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

Ефикасно 
управљање 
пољопривредним 
земљиштем 
државној својини 

Проценат 
обухваћености 
пољопривредног 
земљишта у 
годишњем 
Програму 
заштите, уређења 
и коришћења 
пољопривредног 
земљишта 

96,84% 96,84% 96,84% 96,84% 70.478.000 3,69 
Члан општинског 
већа задужен за 
пољопривреду 

 
0101-
0002 

Мере подршке руралном 
развоју 

Унапређење 
руралног развоја 

Број 
регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава која 
су корисници мера 
руралног развоја у 
односу на укупан 
број 
пољопривредних 
газдинстава 

393 400 400 400 31.650.000 1,66 
Члан општинског 
већа задужен за 
пољопривреду 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    88. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

0401 
 

Програм 6.  Заштита 
животне средине 

Унапређење 
управљања 
отпадним водама 

Број становника 
прикључен на 
јавну 
канализацију у 
односу на укупан 
број становника 

24.65% 25.46% 26.27% 26.5% 221.150.000 11,58 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0401-

П1 

Програм заштите животне 
средине- Буџетски фонд за 
заштиту животне средине 

 Спровођење 
активних мера 
заштите и 
организовање 
промотивно-
образовних 
активности 

Број удружења / 
хуманитарних 
организација које 
добијају средства 
из буџета ЛС 

8 9 9 9 3.350.000 0,18 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0401-

П2 
Мерна станица за квалитет 
ваздуха 

Унапређење 
квалитета 
елемената 
животне средине 

Број дана у току 
године с 
прекорачењем 
граничних 
вредности 
квалитета ваздуха 

- 10     2.000.000 0,10 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0401-
0004 

Управљање отпадним водама 
  

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
уклањања 
отпадних вода 

Количина 
одвођених 
отпадних вода 

246.196м3 250.000м3 250.000м3 250.000м3 

5.000.000 0,26 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одвођења 
отпадних вода 

 Број пражњења 
септичких јама 

860 900 900 900 

 
0401-

П3 

Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних вода 
у насељу Бачка Топола 

 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одвођења 
отпадних вода 

Датум окончања 
радова 

  31.12.2020.     171.000.000 8,95 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    89. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0401-

П4 
Планирање и изградња 
канализације Б.Топола 

 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одвођења 
отпадних вода 

Датум окончања 
радова 

  31.12.2020.     800.000 0,04 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0401-

П5 
 Канализациона мрежа у делу 
насеља  Бачка Топола 

 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одвођења 
отпадних вода 

Датум окончања 
радова 

  

31.12.2020.     10.000.000 0,52 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0401-
0005 

Управљање комуналним 
отпадом 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
изношења 
комуналног 
отпада 

Обухваћена 
површина 
изношења смећа 

6.900.000 
м2 

7.000.000 
м2 

7.000.000
м2 

7.000.000 
м2 

29.000.000 1,52 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

0701 
 

Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

Повећање 
одрживости и 
доступности 
транспорта 

Удео улагања у 
инфраструктуру 
намењену 
пешацима у 
односу на сва 
улагања у 
саобраћај 

24,4% 22,3% 25% 25% 95.921.933 5,02 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0701-
0002 

Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

Опремање и 
одржавање 
саобраћајне 

сигнализације на 
путевима и 

улицама 

Број поправљених 
и 
новопостављених 
саобраћајних 
знакова и 
семафора 

100 таблих 
и 5 

семафора 

100 таблих 
и 5 

семафора 

100 
таблих и 5 
семафора 

100 таблих 
и 5 

семафора 

6.000.000 0,31 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 2. Дужина 

хоризонталне 
саобраћајне 
сигнализације (у 
км) 

45,38km 45,38km 45,38km 45,38km 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    90. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0701-

П1 

Изградња коловоза и 
паркинга у улици Првог Маја 
и Карађорђева 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту 
доприноса социо-
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 
саобраћајница у 
локалној 
самоуправи 

500m 500m 500m 500m 11.000.000 0,58 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0701-

П2 
 Изградња тротоара у делу 
улице Гомбош Јанош 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту 
доприноса социо-
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 
тротоара у 
локалној 
самоуправи 

  200m     1.500.000 0,08 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0701-

П3 
Пројектовање бициклистичке 
стазе код пијаце 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту 
доприноса социо-
економском 
развоју 

Израђена 
пројектна 
документација 

не да     500.000 0,03 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0701-

П4 
Одржавање путева и 
тротоара  у Бачкој Тополи  

Повећање 
безбедност 
учесника у 
саобраћају 

Проценат од 
укупне дужине 
путне мреже која 
захтева санацију и 
/или 
реконструкцију 

30% 30% 30% 30% 6.000.000 0,31 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0701-

П5 

Пројектовање коловоза на 
територији Индустријског 
парка 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту 
доприноса социо-
економском 
развоју 

Израђена 
пројектна 
документација 

не да     0 0,00 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0701-

П6 

Капитално одржавање 
локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020.     0 0,00 
Председник Савета 
МЗ Гунарош 

 
0701-

П7 

Капитално одржавање 
локалних улица у МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

Побољшање 
квалитета 
саобраћаја 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020.     10.000.000 0,52 
Председник Савета 
МЗ Стара Моравица  



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    91. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0701-

П8 

Одржавање локалних путева, 
крпљење ударних рупа  и 
одржавање тротоара у МЗ 
НОВО ОРАХОВО 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Крпљење ударних 
рупа 

1500м2 1500м2 1500м2 1500м2 0 0,00 
Председник савета 
месне заједнице  
Ново Орахово 

 
0701-

П9 

Капитално одржавање 
некатегорисаних путева у МЗ 
НОВО ОРАХОВО 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Дужина 
одржаваних 
путева 

300 м 200 м 100 м   1.500.000 0,08 
Председник савета 
месне заједнице  
Ново Орахово 

 
0701-
П10 

Асфалтирање локалних 
путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 

Побољшање 
путева  у насељу 

Површина 
пресвлачених 
улица 

  700М2 700М2   4.945.000 0,26 
Председник савета 
месне заједнице  
Његошево 

 
0701-
П11 

 Асфалтирање локалних 
путева у МЗ Томиславци 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Дужина 
асфалтираних 
улица 

  2.2 КМ 2.5КМ   1.350.000 0,07 
Предсеник Савета 
МЗ Томиславци  

 
0701-
П12 

Пројектовање  у МЗ 
Томиславци   

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице 

Број израђених 
планско-
техничких 
документација 

  1     300.000 0,02 
Предсеник Савета 
МЗ Томиславци  

 
0701-
П13 

Изградња коловоза у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

Повећање путне 
мреже 

Површина 
изграђеног 
асфалтног пута 

  300 м   
  

1.152.000 0,06 
Предсеник Савета 
МЗ Карађођрево  

 
0701-
П14 

Капитално одржавање улица 
Војвођанска у МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Површина 
изграђеног 
асфалтног пута 

  

1500 m2     1.000.000 0,05 
Председник Савета 
МЗ Бачки Соколац  

 
0701-
П15 

Капитално одржавање улице 
Светосавска  у МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Површина 
изграђеног 
асфалтног пута 

  

1500 m2     1.305.000 0,07 
Председник Савета 
МЗ Бачки Соколац  

 
0701-
П16 

Изградња аутобуског 
стајалишта  у Бачкој Тополи 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања 
радова 

  31.12.2020.     660.000 0,03 
Предсеник Савета 
МЗ Бачка Топола 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    92. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0701-
П17 

Одржавање путева МЗ 
БАЈША 

Одржавање 
постојећег пута 

Дужина одржаних 
путева 

  2км 3км 5км 854.054 0,04 
Председник Савета 
МЗ Бајша  

 
0701-
0004 

Јавни градски и приградски 
превоз путника 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење јавног 
превоза ученика 
основног, ППП и 
средње 
образовања 

Број превезених 
ученика на 
годишњем нивоу 

450 450 450   40.000.000 2,09 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

 
0701-
П18 

Поступак JПП - јавни превоз 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење јавног 
превоза  

Извршен поступак не да     800.000 0,04 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

 
0701-
П19 

Израда пројектно техничке 
документације саобраћајног 
приклључка на државни пут 
IIA реда број 100 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Израђена 
пројектна 
документација 

не да     1.200.000 0,06 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0701-
П20 

Пресвлачење улица Маршала 
Тита и Никола Тесла у МЗ 
КРИВАЈА 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Дужина 
одржаваних 
путева 

  200 м 100 м   1.875.000 0,10 
Председник Савета 
МЗ Криваја 

 
0701-
П21 

Пројектовање у МЗ 
КРИВАЈА 

Плански и 
урбанистички развој 
локалне заједнице 

Број израђених 
планско-техничких 
документација 

  1     175.000 0,01 
Председник Савета 
МЗ Криваја 

 
0701-
П22 

Проширење паркинга око 
гробља у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 

Оптимална 
покривеност 
корисника и 
територије 
улсугама паркинг 
сервиса 

Број изграђених 
паркинг места 

  6 7   1.105.879 0,06 
Председник Савета 
МЗ Мали Београд 

 
0701-
П23 

Изградња отресишта на 
територије МЗ СТАРА 
МОРАВИЦА 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020     2.700.000 0,14 
Председник Савета 
МЗ Стара Моравица  



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    93. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

2001 
 

Програм 8.  Предшколско 
васпитање и образовање 

Повећање 
обухвата десе 
предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат уписане 
деце у односу на 
број укупно 
пријављене деце 

98,7%              
760/770 

100% 100% 100% 104.108.674 5,45 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

 
2001-
0001 

Функционисање и 
остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

Обезбеђени 
адекватни услови 
за Васпитно-
образовни рад са 
децом уз повећан 
обухват 

Просечан број 
деце у групи 
(јасле, 
предшколски, 
припремни 
предшколски 
програм) 

25 25 25 25 104.108.674 5,45 
Директор 
предшколске 
установе 

 
2001-

П1 
Замена столарије у Пу Бамби 

Уштеда енергије 
за грејање 

Датум окончања 
радова 

  31.12.2020.     0 0,00 
Директор 
предшколске 
установе 

2002 
 

Програм 9.  Основно 
образовање и васпитање 

1. Потпуни 
обухват основним  
образовањем и  
васпитањем 

Број деце која су 
обухваћена 
основним 
образовањем 

2012 2020 2020 2020 64.726.540 3,39 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

 
2002-
0001 

Функционисање основних 
школа 

Обезбеђени 
прописани услови 
за Васпитно-
образовни рад са 
децом у основним 
школама 

Просечан број 
ученика по 
одељењу 

15 15 15 15 

61.926.540 3,24 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

Ниво техничке 
опремљености 
школа (број 
функционалних 
компјутера са 
интернетом) 

219 219 219 219 

 
2002-

П1 

Израда пројектно техничке 
документације за ОШ 
"Никола Тесла" 

Модернизација 
школа 

Израђена 
пројектна 
документација 

не да     2.800.000 0,15 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

2003 
 

Програм 10. Средње 
образовање и васпитање 

Повећање 
обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце која су 
обухваћена 
средњим 
образовањем  

1153 1200 1200 1200 59.327.800 3,11 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    94. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
2003-
0001 

Функционисање средњих 
школа 

Обезбеђени 
прописани услови 
за васпитно-
образовни рад у 
средњим школама 
и безбедно 
одвијање наставе 

 Просечан број 
ученика по 
одељењу  

16 16 16 16 

57.127.800 2,99 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

Унапређење 
квалитета 
образовања у 
средњим школама 

Број запослених 
који је добио 
најмање 24 бода за 
стручно 
усавршавање кроз 
учешће на 
семинарима на 
годишњем нивоу 

95 110 116 119 

 
2003-

П1 
Ограда  Гимназије 

Унепређење 
беѕбедности 
ученика 

Датум окончања 
радова 

  01.09.2020.     600.000 0,03 
Директор Гимназије 
и економске школе 
„Доситеј Обрадовић“ 

 
2003-

П2 
Санација фискултурне сале у 
Пољопривредној школи 

Унапређење 
квалитета 
образовања у 
средњим школама 

Датум окончања 
радова 

  01.09.2020.     1.000.000 0,05 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

 
2003-

П3 

Израда пројектно техничке 
документације за СТШ 
Шинкович Јожеф 

Модернизација 
школа 

Израђена 
пројектна 
документација 

не да     600.000 0,03 
Члан општинског 
већа задужен за 
образовање 

0901 
 

Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 

Унапређење 
квалитета услуга 
социјалне заштите 

1. Број стручних 
радника у ЦСР 
који се 
финансирају из 
локалног буџета 

6 6 6 6 49.557.870 2,59 

Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
0901-
0001 

Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

Унапређење 
заштите 
сиромашних  

 Број корисника 
једнократне 
новчане помоћи  

705 710 710 710 16.000.000 0,84 

Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    95. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0901-
0003 

Дневне услуге 

Подстицање 
развоја 
разноврсних 
социјалних услуга 
у заједници 

 Број удружења / 
хуманитарних 
организација које 
добијају средства 
из буџета ЛС 

18 20 20 20 14.629.000 0,77 

Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
0901-

П1 

Наменски трансфер за 
финансирање услуга 
социјалне заштите из 
надлежности ЈЛС 

Пружање помоћ 
лицима у невољи 

Број корисника 
помоћи  

20 20 20 20 535.201 0,03 

Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
0901-
0005 

Активности Црвеног крста 

Социјално 
деловање - 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентне помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

Број корисника 
народне кухиње ( 
или број 
подељених оброка 
у народној 
кухињи) 

830 830 830 830 6.680.000 0,35 
Секретар Црвеног 
Крста 

 
0901-
0006 

Подршка деци и породицама 
са децом 

 Обезбеђивање  
подршке за децу и 
породицу  

1.Број деце која 
примају бесплатну 
ужину у складу са 
Одлуком о 
социјалној 
заштити  

398 400 400 400 9.080.000 0,48 

Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
0901-
0007 

Подршка рађању и 
родитељству 

 Обезбеђивање 
финансијске 
подршке за децу и 
породицу  

1.Број деце која 
примају 
финансијску 
подршку у складу 
са Одлуком о 
социјалној 
заштити  

200 250 250 250 2.600.000 0,14 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    96. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0901-

П2 
Мере популационе политике 

 Обезбеђивање 
финансијске 
подршке за децу и 
породицу  

1.Број деце која 
примају 
финансијску 
подршку у складу 
са Одлуком о 
социјалној 
заштити  

538 540 540 540 33.669 0,00 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

1801 
 

Програм 12.  Здравствена 
заштита 

Унапређење 
здравља 
становништва 

1. Очекивано 
трајање живота 
становника 
града/општине 

72,85 72,90 72,90 73 26.870.000 1,41 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
1801-
0001 

Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

Унапређење 
доступности и 
правичности 
примарне 
здравствене 
заштите (ПЗЗ)  

1. Број амбуланти 
у односу на 
укупан број 
месних заједница 
(мрежа примарне 
здравствене 
заштите) 

23/15 23/15 23/15 23/15 12.020.000 0,63 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
1801-
0002 

Мртвозорство             1.500.000 0,08 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
1801-
0003 

Спровођење активности из 
области друштвене бриге за 
јавно здравље 

Стварање услова 
за очување и 
унапређење 
здравља 
становништва 

Проценат 
реализованих у 
односу на 
планираних 
посебних 
програма и 
пројеката из 
области јавног 
здравља 

5/5 5/5 5/5 5/5 600.000 0,03 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

 
1801-

П1 

Учешће у трошковима 
функционисања дома 
здравља (репрограм отплате 
дугова) 

Унапређење 
доступности и 
правичности 
примарне 
здравствене 
заштите   

Број обраћања 
саветнику за 
заштиту права 
пацијената 

0 0 0 0 12.750.000 0,67 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    97. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

1201 
 

Програм 13.  Развој културе 
Подстицање 
развоја културе  

 Број установа 
културе 3 3 3 3 92.923.255 4,86 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој клутуре 

 
1201-
0001 

Функционисање локалних 
установа културе  

Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа културе 

Број запослених у 
установама 
културе у односу 
на укупан број 
запослених у ЈЛС 

33/222 33/222 33/222 33/222 54.315.255 2,84 
Директори установе 
културе 

 
1201-
0002 

Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

Повећање 
интересовања 
грађана за развој 
културе  

Укупан број 
чланова КУД и 
УК  

1412 1500 1550 1550 15.508.000 0,81 
Члан општинског 
већа задужен за 
развој клутуре 

 
1201-
0003 

Унађређење система очувања 
и представљања културно-
историског наслеђа 

Унапређење 
очувања 
културно-
историјског 
наслеђа 

 Број верских 
заједница које 
добијају средства 
из буџета ЛС 

10 10 10 10 3.300.000 0,17 
Члан општинског 
већа задужен за 
развој клутуре 

 
1201-
0004 

Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања 

Повећана понуда 
квалитетних 
медијских 
садржаја из 
области 
друштвеног 
живота локалне 
заједнице 

 Број организације 
којсе се баве 
издавачком 
делатношћу које 
добијају средства 
из буџета ЛС 

3 5 5 5 15.800.000 0,83 
Члан општинског 
већа задужен за 
међународну сарадњу 

 
1201-

П1 
Уређење трга поред зграде 
Музеја 

Очување зграде 
посебног 
културног значаја 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020.     500.000 0,03 
Вд директори музеја 
општине 

 
1201-

П1 
Израда споменика (Касарна) 

Унапређење 
очувања културно-
историјског наслеђа 

Датум окончања 
радова   30.11.2020.     2.000.000 0,10 

Члан општинског 
већа задужен за 
развој клутуре 

 
1201-

П3 
Адаптације зграде каштела 

Очување зграде 
посебног 
културног значаја 

Датум окончања 
радова 

  30.11.2020.     1.500.000 0,08 
Члан општинског 
већа задужен за 
развој клутуре 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    98. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

1301 
 

Програм 14.  Развој спорта 
и омладине 

Обезбеђење 
услова за бављење 
спортом свих 
грађана и 
грађанки 
града/општине 

Број спортских 
организација 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

34 35 37 40 22.051.652 1,15 
    Члан општинског 
већа задужен за спорт 
и рекреацију 

 
1301-
0001 

Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење 
капацитета 
спортских 
организација 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта у 
граду/општини 

Број годишњих 
програма 
спортских 
организација 
финансираних од 
стране 
града/општине 

34 35 37 40 21.500.000 1,13 
    Члан општинског 
већа задужен за спорт 
и рекреацију 

 
1301-

П1 
Изградња тениског терена у 
МЗ Томиславци 

Изградња 
свлачиноице и 
клбског простора 

Датум окончања 
радова   31.12.2020.     500.000 0,03 

Предсеник Савета 
МЗ Томиславци  

 
1301-

П2 
Oснаживање канцеларије за 
младе 

Активно 
партнерство 
субјеката 
омладинске 
политике у 
развоју 
омладинске 
политике и 
спровођењу 
омладинских 
активности 

% укључених 
младих у 
омладинске 
програме/ 
пројекте у односу 
на укупан број 
младих у локалној 
заједници 

10% 12% 12%   51.652 0,00 
Члан општинског 
већа задужен за спорт 
и рекреацију 

0602 
 

Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе 

1. Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Однос броја 
запослених у 
граду/општини и 
законом 
утврђених 
максимума броја 
запослених 

258/319 258/319 319/319 319/319 416.137.121 21,78 
Начелник општинске 
управе 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА    99. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
0602-
0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

Функционисање  
управе 

Проценат 
решених предмета 
у календарској 
години 

75% 80% 85% 90% 117.961.739 6,17 
Начелник општинске 
управе 

 
0602-
0002 

Функционисање месних 
заједница 

1. Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница  

Број иницијатива 
/предлога месних 
заједница према 
граду/општини у 
вези са питањима 
од интереса за 
локално 
становништ 

33 35 35 35 276.152.715 14,45 

 Члан општинског 
већа задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

 
0602-
0004 

Општинско 
правобранилаштво 

Заштита 
имовинских права 
и интереса 
општине 

Број правних 
мишљења, која су 
дата органима 
општине, 
стручним 
службама и 
другим правним 
лицима чија 
имовинска и друга 
права заступа 

        1.615.000 0,08 
Општински 
правобранилац 

 
0602-
0005 

Омбудсман 

1.Обезбеђена 
заштита права 
грађана пред 
управом и јавним 
службама  
града/општине  и 
контрола над 
повредама 
прописа и општих 
аката  
града/општине   

2. Број поступака 
покренутих од 
стране заштитника 
грађана 

400 400 380 380 1.671.900 0,09 Заштитник грађана 

 
0602-
0007 

Функционисање 
националних савета 
националних мањина 

Остваривање 
права 
националних 
мањина у 
локалној 
заједници 

Проценат 
остварења 
програма 
националних 
мањина који се 
финансира из 

100% 100% 100% 100% 1.000.000 0,05 
Члан општинског 
већа задужен за буџет 
и финансије 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   100. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

буџета 
града/општине 

 
0602-
0009 

Текућа буџетска резерва             4.585.767 0,24 Председник општине 

 
0602-
0010 

Стална буџетска резерва             300.000 0,02 Председник општине 

 
0602-
0014 

Управљање у ванредним 
ситуацијама 

            2.850.000 0,15 
Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

 
0602-

П1 

Програм коришћења 
средстава од новчаних казни 
у прекршајима у саобраћају 

Повећање 
безбедности 
учесника у 
саобраћају 

Проценат 
смањења 
саобраћајних 
инцидената 

0% 5% 5% 5% 10.000.000 0,52 Председник општине 

2101 
 

Програм 16. Политички 
систем локалне самоуправе 

Ефикасно и 
ефективно 
функционисање 
органа 
политичког 
система локалне 
самоуправе 

          37.841.000 1,98 Председник општине 

 
2101-
0001 

Функционисање скупштине 
Функционисање 
локалне скуштине 

Број седница 
скупштине 

6 10 10 10 9.793.000 0,51 
Председник 
скупштине општине 

 
2101-
0002 

Функционисање извршних 
органа 

функционисањ 
извршних органа 

2. Број седница 
општинског већа 

40 45 45 45 24.048.000 1,26 Председник општине 

 
2101-

П1 
Локални избори             4.000.000  0,21 

Начелник општинске 
управе 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ  

            1.910.525.035 100,00   

 
 

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2020. годину и пројекцијама за 2021. и 2022. годину, које је донео министар надлежан 
за послове финансија, образложењем треба обухватити и табеларни приказ: 

 
 

 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   101. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2019. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2020. ГОДИНИ 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2019. 
године и планирана пројекција за период XI-XII према 

Одлуци о буџету ЈЛС за 2019. годину на економским 
класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате 
исплаћена за септембар 

2019. године на економским 
класификацијама 411 и 412  

Маса средстава за плате планирана за 2020. годину на 
економским класификацијама 411 и 412 

Редн
и 
број 

Директни и 
индиректни 
корисници 
буџетских 
средстава 
локалне власти 

Укупан 
број 

зап. у 
октобр
у 2019. 
године 

из 
извора 

01 

Маса 
средстава 

за плате на 
извору 01  

Укупан 
број 

зап. у 
октобр
у 2019. 
године 

из 
извора 

04 

Маса 
средстав

а за 
плате на 
извору 

04  

Укупан 
број 

зап. у 
октобр
у 2019. 
године 

из 
извора 
05-08 

Маса 
средстава 
за плате 

на извору 
05-08   

Маса 
средстава 
за плате 

на извору 
01  

Маса 
средстав

а за 
плате на 
извору 

04  

Маса 
средстав

а за 
плате на 
извору 
05-08  

Укупан 
планира

н број 
зап. у 

децембру 
2020. 

године из 
извора 01 

Маса 
средстава 
за плате 

на извору 
01 

Укупан 
планира

н број 
зап. у 

децембру 
2020. 

године из 
извора 04 

Маса 
средстав

а за 
плате на 
извору 

04 

Укупан 
планира

н број 
зап. у 

децембру 
2020. 

године из 
извора 
05-08 

Маса 
средстава 
за плате 

на извору 
05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Органи и 
службе 
локалне 
власти 71 68.517.185 0   0   5.625.187     71 83.039.811 0   0   

Изабрана лица 
13                 13           

Постављена 
лица  

6   0   0         6   0   0   

Запослени 52   0   0         52   0   0   

2 

Установе 
културе                                                                                                                      33 22.770.473 0   0   1.947.021     33 25.740.198 0   0   

Постављена 
лица  

4   0   0         4   0   0   
Запослени 29   0   0         29   0   0   



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   102. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

3 

Остале 
установе из 
области 
јавних служби 
које се 
финансирају 
из буџета 
(навести назив 
установе):                                                              2 891.770 0 0 0 0 69.892 0 0 2 1.272.889 0 0 0 0 

1. Туристичка 
организација 
општине 2 891.770 0   0   69.892     2 1.272.889 0   0   

Постављена 
лица  

2   0   0         2   0   0   

Запослени     0   0             0   0   

2. 0   0   0             0   0   

Постављена 
лица  

    0   0             0   0   

Запослени 0   0   0         0   0   0   

3. 0   0   0         0   0   0   
Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   

Запослени 0   0   0         0   0   0   

4. 0   0   0         0   0   0   
Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   

Запослени 0   0   0         0   0   0   

5. 0   0   0         0   0   0   
 Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   

Запослени 0   0   0         0   0   0   



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   103. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

4 

Дирекције 
основане од 
стране 
локалне 
власти 0   0   0         0   0   0   
Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   
Запослени 0   0   0         0   0   0   

5 

Месне 
заједнице 35 25.038.867 0   0   2.074.931     35 28.947.300 0   0   
Изабрана лица  0   0   0         0   0   0   

Запослени 35   0   0         35   0   0   

6 

Предшколске 
установе  73 47.877.875 0   10 

18.074.70
1 4.178.137   1.545.338 73 55.376.762 0   10 

18.458.92
1 

Постављена 
лица 1   0   0         1   0   0   

Запослени 72   0   10         72   0   10   

7 

Нове установе 
и органи 
(навести назив 
установа и 
органа):                          0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.     0             0   0   0   
Постављена 
лица      0                 0       
Запослени 0   0   0         0   0   0   
2. 0   0   0         0   0   0   
Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   
Запослени 0   0   0         0   0   0   
3. 0   0   0         0   0   0   
Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   

Запослени 0   0   0         0   0   0   



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   104. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

8 

Укупно за све 
кориснике 
буџетa који се 
финансирају  
са економских 
класификациј
а 411 и 412 

214 
165.096.17

0   0 10 
18.074.70

1 
13.895.16

8 0 1.545.338 214 
194.376.96

0 0 0 10 
18.458.92

1 

 
Изабрана лица 

13   0   0         13   0   0   

 
Постављена 
лица  

13   0   0         13   0   0   

 
Запослени 188   0   10         188   0   10   
 

 У слулчају значајнијег одступања од обима и динамике остваривања прихода, или потреба за извршењем расхода, Председник општине ће Скупштини 
општине Бачка Топола  предложити ребаланс буџета. 

Општинско веће 
 

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   105. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

10. 
На основу члана 29. став 2. тачка 3) Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 

(„Службени гласник РС“, број 88/2011,15/2016 и 104/2016) и члана 47. тачка 38. Статута општине 
Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019), Скупштина општине Бачка 
Топола, на седници одржаној дана 06. марта 2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О  УСВАЈАЊУ ПРЕДЛОГА КОНЦЕСИОНОГ АКТА ЗА ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА 
ДЕЛАТНОСТИ ГРАДСКО-ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 Усваја се Предлог Концесионог акта за поверавање обављања делатности градско-
приградског превоза путника на територији општине Бачка Топола, на који је дато Мишљење 
Комисије за јавно-приватно партнерство Владе РС број 1/2020 од 03. јануара 2020. године 

 
Члан 2. 

 

Задужује се Стручни тим за поступак јавно-приватног партнерства са елементима концесије 
за обављање делатности јавног превоза путника на територији општине  Бачка Топола, да се стара о 
реализацији ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
 

  Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 344-46/2020-V 
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

 
      
11. 

На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 
(„Службени гласник РС“, број 36/2009 и 88/2010, 38/2015, 113/2017 и 113/2017-др. закон), члана 32. 
тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 47. тачка 4. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“ број 5/2019), по прибављеном мишљењу Локалног савета за запошљавање 
општине Бачка Топола, Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 06. марта 
2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 

 Доноси се Локални акциони план запошљавања општине Бачка Топола за 2020. годину. 
 

Члан 2. 
 

 Саставни део ове Одлуке је Локални акциони план запошљавања општине Бачка Топола за 
2020. годину. 

 
 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   106. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 10-3/2020-V 
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

         
 

12. 
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 47. став 1. тачка 6) 
Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019) и члана 10. 
став 1., у вези члана 2. став 4. тачка 3)  Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и 
располагању стварима у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 9/2012), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 06. марта 2020. 
године доноси 

 

О Д Л У К У 
о преносу права јавне својине са општине Бачка Топола на Републику Србију- 

Министарство унутрашњих послова- Полицијску управу Суботица- на опреми без накнаде - 
за потребе Полицијске станице  Бачка Топола  

 
Члан 1. 

 

Oдобрава се пренос права јавне својине са општине Бачка Топола на другог носиоца јавне 
својине, и то на Републику Србију- Министарство унутрашњих послова, Полицијску управу 
Суботица, а за потребе Полицијске станицe Бачка Топола. 

 

Члан 2. 
 

Предмет преноса права јавне својине су  покретне ствари - опрема, и то: 
 

- Рачунар 240 GE DDR4/8GB/GT730, шест комада, укупне купопродајне цене од 244.800,00 
динара са урачунатим ПДВ-ом. 

- Хард диск екстерни-Maxtor 2TB Externi HDD, 3 комада, укупне купопродајне цене од 
38.160,00 динара са урачунатим ПДВ-ом. 

- Пројектор-Еpson EB-S05, један комад, укупне купопродајне цене од 50.400,00 динара са 
урачунатим ПДВ-ом. 

- Монитор-ASUS VP 228DE, шест комада, укупне купопродајне цене од 90.000,00 динара са 
урачунатим ПДВ-ом. 

- Штампач-HP M130fw Laser Jet Pro, шест комада, укупне купопродајне цене од 140.400,00 
динара са урачунатим ПДВ-ом. 

- Платно-VEGA WS S 200, један комад, укупне купопродајне цене од 12.000,00 динара са 
урачунатим ПДВ-ом. 

- Алкотест апарат, 2 комада, укупне купопродајне цене од 174.496,80 динара са урачунатим 
ПДВ-ом. 

- Чуњ са отежаном базом стандарда, 15 комада, укупне купопродајне цене од 43.500,00 
динара са урачунатим ПДВ-ом. 

- Таблица са натписом стоп полиција, 10 комада, укупне купопродајне цене од 36.000,00 
динара са урачунатим ПДВ-ом. 

- Пластичне лисице за руке и ноге, 50 комада, укупне купопродајне цене од 35.000,00 динара 
са урачунатим ПДВ-ом. 

- Флуоресцентни прслук са натписом полиција, 10 комада, укупне купопродајне цене од 
49.999,90 динара са урачунатим ПДВ-ом. 

- Флуоресцентни прслук са натписом саобраћајна полиција, 10 комада, укупне купопродајне 
цене од 50.000,00 динара са урачунатим ПДВ-ом. 

- Метална пиштаљка, 10 комада, укупне купопродајне цене од 13.000,00 динара са 
урачунатим ПДВ-ом. 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   107. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 3. 
 

Уговор о располагању, односно преносу права јавнe својине на другог носиоца јавне својине 
на стварима из члана 2. Ове Одлуке закључује Председник општине. 

 
Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 404-31/2020-V 
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

 
 
13. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 3. став 1. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 
јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 
16/2018), члана 47. став 1. тачка 6) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 5.1/2019), и члана 19. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању 
стварима у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 
9/2012), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 06. марта 2020. године 
доноси 

 
О Д Л У К У 

о прибављању непокретности у јавну својину општине Бачка Топола –  
за потребе Месне заједнице Криваја 

 

Члан 1. 
 

Oдобрава се прибављање непокретности у јавну својину општине Бачка Топола, a којa 
непокретност је неопходна Месној заједници Криваја, за обављање послова матичара, и то 
непосредном погодбом,  по цени која не може бити изнад процењене тржишне вредности 
непокретности коју својим актом утврђује надлежни орган у складу са законским и подзаконским 
прописима.   

Члан 2. 
 

Предмет прибављања  је  непокретност уписана у: 
 Лист непокретности  бр. 1493 к.о Горња Рогатица 

- катастарска парцела бр. 1162, Маршала Тита К. 2, бр. зграде 1, земљиште под зградом-објектом, 
у површини од 15-34 m2, својина државна, право коришћења Војвођанска банка, а.д. Нови Сад, 
Филијала Бачка Топола, Маршала Тита 48Б, односно својина приватна, удео заједнички, на 
пословној згради за коју није утврђена делатност, приземље, број посеног дела 2, пословни 
простор-пет просторија финансијских услуга, у површини од 85 m2,удео 1/1 Војвођанска банка, а.д. 
Нови Сад, Филијала Бачка Топола, Маршала Тита 48Б. 
  
 

Члан 3. 
 

Прибављањем непокретности из члана 2. ове Одлуке у јавну својину општине Бачка Топола, 
решава се проблем недовољнoг простора, а који је неопходан за обављање послова матичара, 
пријема грађана и смештај неопходне документације с обзиром да је место Криваја одређено као 
подручје коме припадају насељена места: Криваја, Горња Рогатица, Бачки Соколац, Карађорђево и 
Томиславци, а све у интересу што бољег организовања и пружања услуга грађанима. 

 
Оправданост и целисходност прибављања непокретности у јавну својину општине Бачка 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   108. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Топола непосредном погодбом је у чињеници што непокретност као таква једина одговора за 
обављање послова матичарске службе и пријема грађана, а што доприноси квалитетнијем обављању 
послова и остваривању права грађана заснованих на Уставу и закону. 

 

Члан 4. 
 

Средства за прибављање непокретности из члана 2. ове Одлуке су предвиђена у буџету 
Општине Бачка Топола за 2020. годину у разделу 5., глава 5.1. Пројекат 1101-П10, функционална 
класификација 160, позиција 39, економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти. 

 
Члан 5. 

 Поступак прибављања непокретности из члана 2. ове Одлуке спроводи се сагласно 
одредбама Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018),  Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, и поступцима јавног надметања 
и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/2018),  и Одлуке о прибављању, 
коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 9/2012). 
 

 
Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“.  

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 464-7/2020-V 
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

 
 
14. 

На основу члана 69. став 1. тачка 9) и члана 74. став 1. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 47. тачка 10) Статута 
општине Бачка Топола“, бр. 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
06. марта 2020. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА УГОВОРА О ОСНИВАЊУ 
„РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ Д.О.О. СУБОТИЦА 

 
I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку о изменама уговора о оснивању „Регионална депонија“ д.о.о. 
Суботица (Број VIII/2019-28), коју је донела Скупштина Друштва са ограниченом одговорношћу за 
управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица, на седници одржаној 
дана 29. октобра 2019. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА                                                                                             Председник 
Број: 023-40/2019-V                                                                                  Скупштине општине 
Дана: 06.03.2020. године                                                                                Саша Срдић с.р.  
Бачка Топола 
15. 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   109. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

На основу члана 59. и 74. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.15/2016 
и 88/2019) и члана 21. и 47. тачка 6) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 
Бачка Топола“, бр.  5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 06. марта 
2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ДРУШТВА 
СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ 

КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ „РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА   
ЗА 2020. годину 

 
I 
 

 Даје се сагласност на Програм пословања Друштва са ограниченом одговорношћу за 
управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица за 2020. годину, који је 
донела Скупштина Друштва на седници дана 06.01.2020. године. 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-2/2020-V-1 
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

 
 
16. 

На основу члана 61. и 74. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.15/2016 
и 88/2019), члана 21.и 47. тачка 6) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 06. марта 2020. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ДРУШТВА 

СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ 
КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ „РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА,    

ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА У 2020.  години 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Посебан програм Друштва са ограниченом одговорношћу за 
управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица, за коришћење 
средстава из буџета у 2020. години, који је донела Скупштина Друштва на седници дана 06.01.2020. 
године. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-2/2020-V-2 
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

17. 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   110. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010-Одлука УС и 24/2011 121/12, 42/13 - УС, 50/13 - УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 
83/18,31/19 37/19-др.Закон и 9/2020),  члана 12. Правилника о начину и поступку избора чланова 
комисије за стручну контролу планских докумената, комисије за контролу усклађености планских 
докумената, комисије за планове јединицае локалне самоуправе и комисије за стручну контролу 
урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде члановима комисије, као и условима и начину 
рада комисије (''Сл. гласник РС'' број 32/2019) и члана 47. тачка 6). Статута општине Бачка Топола 
(''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 06. марта 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
O  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 
 

У  Решењу о образовању Комисије за планове општине Бачка Топола   (''Службени лист 
општине Бачка Топола'' број 12/2019 од дана 5.септембар 2019.), у члану 2. став 1. тачка 1. текст: 
„Бек Золтан дипл.инж.арх.лиценца број 200 1321 12-за председника,“ замењује се следећим 
текстом: 

 „Саида Ћатиповић дипл.инж.арх. лиценца број 200 1253 11- за председницу,“. 
Даље, у тексту става 1. тачка 4. “Ћатиповић Саида лиценца 200 1253 11-за члана,“ замењује 

се следећим текстом:  
„Балањи Јанош  дипл.инж.геодезије лиценца број 372 5728 03 –за члана,“. 

      
II 

 

Мандат  председнице и члана Комисије за планове општине Бачка Топола, траје до истека 
мандата комисије.  
 

III 
 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу општине Бачка 
Топола'' 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:02-13/2020-V  
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

                                                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   111. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 3. и члана 41. став 1. тачка 5 . Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама (”Службени гласник  РС”, бр. 87/2018) и члана 10. 
и 11. Уредбе о саставу и начину рада Штабова за ванредне ситуације (”Службени гласник  РС”, 
98/2010), и члана 16. тачкe 8. и 16. Статута општине Бачка Топола (”Сл. лист општине Бачка 
Топола”, бр.5/2019), Скупштина општине Бачке Тополе, на седници одржаној дана 06. марта 2020. 
године, донела је 
                                                                                                                                                                                                                    

Р Е Ш Е Њ Е  
о измени Решења о образовању Општинског штаба  

за ванредне ситуације општине Бачка Топола 
 

I 
 У Решењу о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације општине Бачка Топола 
(„Службени  лист општине Бачка Топола“, број 12/2016, 5/2017,14/2017, 32/2017, 5/2019 и 18/2019) 
у тачци I тачка 15. се мења и гласи :  
„15. Прец Чаба - представник Војске Србије“. 
  

II 
 

Ово  Решење  објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-14/2020-V 
Дана: 06.03.2020. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р 

 
 
19. 

На основу члана 28.  Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености („Сл. 
гласник РС“ бр. 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017 и 113/2017-др. закон ) и члана 64. Статута 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019)  Председник општине 
Бачка Топола, дана 24. 01. 2020. године, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

  

O ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ  
 
I 
  

 Образује се Локални савет за запошљавање општине Бачка Топола ( у даљем тексту : 
Локални савет), на мандатни период од 4 године, у следећем саставу, : 
  

1. Марина Поповић, преставник Општинског већа – за председника; 
2. Данијела Јеремић, представник Националне службе за запошљавање- за  члана ;  
3. Стефан Лопушина, представник Савеза самосталних синдиката општине Бачка Топола и 

Мали Иђош- за члана ; 
4. Жаки Роберт, представник привреде- за члана;   
5. Вањур Габриела, представник Општег удружења предузетника општине Бачка Топола- за 

члана; 
6. Сузана Нешић Патаки, представник Општинске управе - за члана.  

 
II 
 

Задатак Локаног савета је, да прати област запошљавања, даје препоруке и мишљења 
надлежним органима Општине у вези доношења програма, организовања јавних радова и радног 
ангажовања незапослених у извођењу јавних радова, додатним образовањем и обуком и другим 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   112. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

питањима од интереса за запошљавање.  
 

III 
  

 Административно-техничке послове за потребе Локалног савета врши Општинска управа 
Бачка Топола.  

  
IV 

  
Даном доношења овог Решења престаје да важи Решење о образовању Савета за 

запошљавање, («Службени лист општине Бачка Топола» бр.1/2011,1/2012 и 2/2015). 
 

V 
 
Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 02-5/2020-V  
Дана: 24.01.2020. Председник општине 
Бачка Топола Кишлиндер Габор, с.р. 
 
 
20. 

На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 
РС“, бр. 43/2011, 123/2014 и 88/2019), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 
142/2014, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019)  члана 44. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018), члана 64. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 
5/2019) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 18/2019) Председник општине Бачка Топола, дана 10.02.2020. године донео је:  
  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 
У 2020. ГОДИНИ 

 
I 

 
 Политичким субјектима, који имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола 
додељују се средства из јавних извора у укупном износу од 882.000,00 динара, односно месечно 
73.500,00 динара за финансирање њиховог редовног рада у  2020. години. 
 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 
Бачка Топола за 2020. годину, у оквиру Раздела 1-Скуштина општине, Програм:16-Политички 
систем локалне самоуправе, Програмска активност 2101-0001-Функционисање скупштине, 
функционална класификација 110, економска класификација 481, извор финансирања 01, позиција 
7.-Дотације невладиним организацијама-финансирање политичких субјеката. 
 

II 
 

Укупна средства, наведена у тачци I. став 1. овог решања, политичким субјектима 
распоређују се у складу са чланом 17. став 2. и 3. Закона о финансирању политичких активности (у 
даљем тексту: Закон) према следећем: 

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   113. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Назив политичких субјеката Годишњи износ                                                                                        
у дин 

Месечни износ.                                  
у дин. 

Савез Војвођанских Мађара                                         253.224,00                             21.102,00 
Демократска Странка Војвођанских Мађара               37.836,00          3.153,00 
Српска Напредна Странка                                           238.140,00                             19.845,00 
Социјалистичка Партија Србије                                    88.200,00                               7.350,00 
Савез грађана „Цивил“                                                   97.020,00                               8.085,00 
Лига Социјалдемократа Војводине                               79.380,00                                6.615,00 
Демократска Заједница Војвођанских Мађара             88.200,00                              7.350,00 

УКУПНО: 882.000,00                            73.500,00 
 
 

III 
 
 Месечни износи средстава, наведени у тачци  II овог решења дозначују се политичким 
субјектима на следеће текуће рачуне: 
 

Назив политичких субјеката                Број рачуна: 
 

Савез Војвођанских Мађара  840-13648763-61 
Демократска Странка Војвођанских Мађара  840-20666763-08 
Српска Напредна Странка  840-17594763-38 
Социјалистичка Партија Србије  840-14106763-66 
Савез грађана „Цивил“  840-16155763-53 
Лига Социјалдемократа Војводине 840-7653763-97 
Демократска Заједница Војвођанских Мађара  840-16201763-84 

  
IV 

 
          Сходно члану 19. Закона,  политички субјекти су дужни, да средства из тачке II овог решења 
користе за функционисање и пропагирање идеје политичког субјекта, односно за:  
 

 -рад са бирачима и чланством,  
-трошкове промоције, рекламног материјала и публикација,  
-трошкове истраживања јавног мњења, обуке, међународну сарадњу,  
-трошкове зарада и накнада запослених,  
-комуналне трошкове, као и  
-трошкове за друге сличне активности,  
 

а најмање 5% укупних средстава, добијених за редован рад на годишњем нивоу, за:  
 
 -стручно усавршавање и оспособљавање,  

-међународну сарадњу и  
-рад са чланством. 

 
V 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 
пренос средстава до 10-ог у месецу за претходни месец. 

 
 
 

VI 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   114. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од преноса средстава за месец 
јануар 2020. године и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 
Број:4-5/2020-III                        општине Бачка Топола 
Дана:10.02.2020.                         Кишлиндер Габор, с.р. 
Бачка Топола 
 
 

21. 
На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима  («Службени гласник Републике 

Србије» бр.15/2016 и 88/2019), члана 24 став 1 и 3 Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и 
урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка Топола“ број 
17/2016 и 14/2018) ,  члана 68. тачка 2. Статута општине Бачка Топола (“Службени лист општине 
Бачка Топола“ број 5/2019) и члана 2. тачка 2. Одлуке о општинском већу („Службени лист 
општине Бачка Топола“број 3/2009), Општинско веће општине Бачка Топола, дана 21. фебруара 
2020. године доноси, 

 
                                                              Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ НА  
ЦЕНОВНИК  ЗА ИЗДАВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИХ УСЛОВА, УРБАНИСТИЧКИХ 

ПРОЈЕКАТА И ПЛАНОВА, ИЗВОДА ИЗ ПЛАНА И ДР. ПОСЛОВА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ  
БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I 

Даје се сагласност на Ценовник за издавање урбанистичких услова, урбанистичких 
пројеката пројеката  и планова, извода из плана и др. послова Јавног предузећа за грађевинско 
земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање 
и уређење Бачка Топола за 2020.годину, према следећем: 

 
ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКИХ УСЛОВА, УРБАНИСТИЧКИХ 
ПРОЈЕКАТА  И ПЛАНОВА, ИЗВОДА ИЗ ПЛАНА ЗА ОБЈЕКТЕ – 
ИНВЕСТИЦИЈЕ И ДР.  ДОКУМЕНТИ И РАЗНЕ УСЛУГЕ 

ЦЕНА 
(дин) 

Издавање дописа, сагласности, разних мишљења, података и др.      2.000,00 
Издавање извода из плана и сл.     3.000,00 
Постављање натписа, рекламних паноа, светлећих реклама, 
киоска, тераса – летњих башти, улични пропусти, прилаз парцели, 
улични тротоар код објекта и сл. 

 
    4.500,00 

Постављање антенских стубова, трафо станица и сл. 
Класификациони број 222 

 
  10.600,00 

Помоћни објекти (гараже, оставе, септичке јаме, бунари, цистерне за 
воду, хидрофори и сл.)     
Класификац. број 222    

 
    5.500,00  

Изградња објеката комуналне инфраструктуре:  
водовод, канализација, електрика телефонија, гасовод, 
оптика, топловод и др. Обрачун по м'. (започети км рачуна се 1000 
м)  
Класификациони број 221;222     - у грађевинском реону 

                                            - у ванграђевинском реону 

 
 
 
          
         25,00 
         15,00 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   115. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Изградња објеката саобраћајне инфраструктуре по м' (за започети 
км рачуна се 1000 м) 
Класификациони број 211;212 -коловози 
 -тротоари 
 -бициклистичке ст. 
 -железничке пруге 
 -некатег. путеви 

 
         
         30,00 
         15,00 
         20,00 
         35,00 
         15,00 

Изградња објеката школских и предшколских установа, објеката за 
спорт и рекреацију и сл. површине 
Класификациони број 126; 1272; 1273; 1274; 241 
                                                                                                                -до         500 м2 
                                                                       -до       1000 м2 
                                                                                                                -преко 1000 м2 

 
 
    
   22.500,00 
   42.500,00 
   60.000,00 

Уређење паркова и тргова, дечијих игралишта и сл.  
површине        
 Класификациони број 241                          -до         500 м2 
                                                                       -до       1000 м2 
                                                                       -до       2500 м2 
                                                                       -до       5000 м2 
                                                                       -преко 5000 м2 

    
    
   25.000,00 
   37.500,00 
   50.000,00 
   62.500,00 
   75.000,00 

Изградња специфичних објеката 
Класификациони број 214; 215 
                    -мостови                     пешачко - бициклистички 
                                                        друмски ширине до 4м 
                                                        друмски ширине преко 4м 
                    -надвожњаци,подвожњаци 
                    -раскрснице 
                    -семафоризација 

 
    
   25.000,00 
   40.000,00 
   60.000,00 
 150.000,00  
 100.000,00 
   30.000,00 

 
ИЗРАДА  ПЛАНОВА  ДЕТАЉНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ 
 
Начин израчунавања вредности израде плана: 
Први корак 
Добијање РАЧУНСКЕ ПОВРШИНЕ  РП 
РП = ПП x ВТ x КК (рачунска површина) 
Почетна површина ПП у хектарима помножена са коефицијентом корекције величине 
територије ВТ, помножена са просеком осталих коефицијената корекције КК (В, Г, Д, Ђ, 
Е, Ж и И). 
Коефицијенти корекције КК имају следећа значења:  
В – коефицијент значаја подручја плана 
Г – коефицијент сложености проблема 
Д – коефицијент центара у подручју захвата 
Ђ – коефицијент (индекс) изграђености подручја 
Е – коефицијенат (индекс) заузетости земљишта 
Ж – коефицијент фактора ограничења 
З – коефицијент постојања планова вишег реда 
И – коефицијент региона 
 
ПП  (А. почетна површина у хектарима) 
ВТ  (Б. коефицијент корекције величине територије) 
КК = (В + Г + Д + Ђ + Е + Ж + З + И) : 8 (просек осталих коефицијената корекције) 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   116. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

А.  ПОЧЕТНА ПОВРШИНА (ПП) у хектарима  
 

Б.  КОЕФИЦИЈЕНТ КОРЕКЦИЈЕ ВЕЛИЧИНЕ ТЕРИТОРИЈЕ (ВТ) 
Почетна површина у хектарима Б – коефицијент 

корекције     
до 1,0 хектара             6,0 
1 - 2 хектара             4,0 
2 - 4 хектара             3,0  
4 - 8 хектара             2,0  
8 - 12 хектара             1,7  
12 - 18 хектара             1,4  
18 - 25 хектара             1,2  
25 – 40 хектара             1,0 
40 – 60 хектара             0,9 
60 – 80 хектара             0,8 
80 – 100 хектара             0,7 
преко 100 хектара             0,4 

 
В.  КОЕФИЦИЈЕНТ ЗНАЧАЈА ПОДРУЧЈА ПЛАНА 

Ознака Значај подручја плана Коефицијент 
корекције 

 В.1. Значајно за насеље      0,9 
 В.2. Значајно за цео град одн. општину      1,0 
 В.3. Значајно за регион одн. Републику      1.1 

 
Г.   КОЕФИЦИЈЕНТ  СЛОЖЕНОСТИ  ПРОБЛЕМА РЕШАВАЊА  
Сложеност проблема решавања Коефицијент 

корекције     
Уобичајени ниво сложености             0,9 
Специфичности локалног значаја             1,0 
Комплексни и сложени проблеми             1,1 

 
Д.  КОЕФИЦИЈЕНТ  ЦЕНЦТАРА У ПОДРУЧЈУ ЗАХВАТА 
Центри у подручју захвата Коефицијенат 

корекције 
Нема центара у подручју захвата             0,9 
Секундарни центар и центар насеља             1,0  
Градски центар             1,1 

 
Ђ.  КОЕФИЦИЈЕНТ (ИНДЕКС)  ИЗГРАЂЕНОСТИ  ПОДРУЧЈА 
Индекс изграђености подручја Коефицијент 

корекције 
до 0,5             0,9 
0,5 – 2,0             1,0 
преко 2,0             1,1 

 
 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   117. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Е.  КОЕФИЦИЈЕНТ (ИНДЕКС)  ЗАУЗЕТОСТИ  ЗЕМЉИШТА 
Индекс заузетости земљишта Коефицијент 

корекције 
до 30 %             0,9 
30 – 40 %             1,0 
преко 40 %             1,1 

 
Ж.  КОЕФИЦИЈЕНТ ФАКТОРА ОГРАНИЧЕЊА – ПРИРОДНЕ,  
       АМБИЈЕНТАЛНЕ ВРЕДНОСТИ И НЕПОКРЕТНА КУЛТУРНА ДОБРА 
 
Фактори ограничења – природне, амбијенталне 
вредности и н.к.д. 

Коефицијент 
корекције 

Не постоје значајне вредности             0,9 
Постоје вредности локалног значаја             1,0 
Постоје значајне и изузетне вредности             1,1 

 
З.  КОЕФИЦИЈЕНТ ПОСТОЈАЊА  ПЛАНОВА  ВИШЕГ РЕДА 
Постојање планова вишег реда Коефицијент 

корекције 
Има преиспитаног плана вишег реда делимично 
важећег 

            1,1 

Има преиспитаног плана вишег реда потпуно 
важећег 

            1,0 

Има плана вишег реда рађеног по актуелном 
закону 

            1,1 

 
И.  КОЕФИЦИЈЕНТ РЕГИОНА  (КР) 
Регион Коефицијент 

изграђености 
Неразвијено подручје централне Србије             0,8 
Неразвијено подручје аутономне покрајине             0,8 
Мање развијено подручје аутономне покрај.             0,9 
Развијено подручје централне Србије             1,0 
Развијено подручје АП             1.1  
Шире подручје Београда             1,1 
Уже подручје Београда             1,2 

 
Други корак 
Израчунавање вредности израде Плана детаљне регулације: 
РП  (рачунска површина) помножена са фиксним фактрором (70) помножена са вредност 
норма час (ВНЧ) 
 
ВРЕДНОСТ ИЗРАДЕ ПДР-а = РП х 70 х ВНЧ  
 
ИЗРАДА  УРБАНИСТИЧКИХ  ПРОЈЕКАТА 
 
Начин израчунавања вредности израде урбанистичког пројекта: 
Први корак 
Добијање РАЧУНСКЕ ПОВРШИНЕ  РП 
РП = ПП x ВТ x НК х КК (рачунска површина) 
Почетна површина ПП у хектарима помножена са коефицијентом корекције величине 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   118. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

територије ВТ, помножена са коефицијентом намене комплекса (НК), помножена са 
просеком осталих коефицијената корекције КК ( Г, Д, Ђ, Е, Ж и З). 
Коефицијенти корекције  КК  имају следећа значења:  
Г – коефицијент значаја подручја 
Д – коефицијент сложености проблема решавања 
Ђ – коефицијент (индекс) изграђености подручја 
Е – коефицијенат (индекс) заузетости земљишта 
Ж – коефицијент фактора ограничења 
З – коефицијент региона 
 
ПП  (А. почетна површина у хектарима) 
ВТ  (Б. коефицијент корекције величине територије) 
НК  (В. коефицијент намене коплекса) 
КК = (Г + Д + Ђ + Е + Ж + З) : 6 (просек осталих коефицијената корекције) 
 
А.  ПОЧЕТНА  ПОВРШИНА  (ПП)  у хектарима  
 
Б.  КОЕФИЦИЈЕНТ КОРЕКЦИЈЕ ВЕЛИЧИНЕ ТЕРИТОРИЈЕ (ВТ) 
Почетна површина у хектарима Коефицијент 

корекције     
до 0,6 хектара             6,0 
0,6 – 1,0 хектара             5,0 
1,0 – 2,0 хектара             4,0  
2,0 – 3,5 хектара             3,0  
3,5 – 5,0 хектара             2,0  
5,0 – 7,0 хектара             1,5  
7,0 – 10,0 хектара             1,0  
10,0 – 15,0 хектара             0,9 
15,0 – 20,0 хектара             0,8 
преко 20 хектара             0,7 

 
В.  КОЕФИЦИЈЕНТ  НАМЕНЕ КОМПЛЕКСА  (НК)  
Намена Коефицијент 

корекције 
СТАНОВАЊЕ                - индивидуално 
                                         - колективно 
                                         - мешовито 
                                         - викенд зоне 

            2,0 
            3,0 
            2,5 
            1,5            

РАДНЕ ЗОНЕ И КОМПЛЕКСИ-пољопривр. 
                         - грађевинарство и складишта 
                         - трговина и услуге 
                         - индустрија 

            2,5 
            4,5 
            7,0     
            5,5 

ЦЕНТРАЛНЕ ЗОНЕ - у овиру градских нас. 
                                    - посебне пословне зоне 

            4,5             
            5,5 

КОМПЛЕКСНЕ НАМЕНЕ 
              - са становањем великих густина 

 
            6,5 

              - капацитетни градски центри             7,5 
ЗОНЕ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ОБНОВЕ             8,5 
ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ             9,0 
НЕИЗГАЂЕНЕ ПОВРШИНЕ  
              - слободне површине             1,5 
              - паркови             2,0 
              - рекреативне површине             2,2 
              - спортски терени             2,5 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   119. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

САОБРАЋАЈНИЦЕ И ИНФРАСТУКТУРА             7,5 
 
Г.  КОЕФИЦИЈЕНТ ЗНАЧАЈА ПОДРУЧЈА 
ЗНАЧАЈ  ПОДРУЧЈА Коефицијент 

корекције 
Значајно за насеље, део града, блок             0,9 
Значајно за цео град одн. општину             1,0 
Значајно за регион одн. Републику             1,1 

 
Д.  КОЕФИЦИЈЕНТ  СЛОЖЕНОСТИ  ПРОБЛЕМА РЕШАВАЊА 
СЛОЖЕНОСТ ПРОБЛЕМА РЕШАВАЊА Коефицијенат 

корекције 
Уобичајени ниво сложености             0,9 
Специфичности локалног значаја             1,0  
Комплексни и сложени проблеми             1,1 

 
Ђ.  КОЕФИЦИЈЕНТ (ИНДЕКС)  ИЗГРАЂЕНОСТИ  ПОДРУЧЈА 
ИНДЕКС ИЗГРАЂЕНОСТИ ПОДРУЧЈА Коефицијент 

корекције 
до 0,5             0,9 
0,5 – 2,0             1,0 
преко 2,0             1,1 

 
Е.  КОЕФИЦИЈЕНТ (ИНДЕКС)  ЗАУЗЕТОСТИ  ЗЕМЉИШТА 
ИНДЕКС ЗАУЗЕТОСТИ ЗЕМЉИШТА Коефицијент 

корекције 
до 30 %             0,9 
30 – 40 %             1,0 
преко 40 %             1,1 

 
Ж.  КОЕФИЦИЈЕНТ ФАКТОРА ОГРАНИЧЕЊА – ПРИРОДНЕ,  
       АМБИЈЕНТАЛНЕ ВРЕДНОСТИ И НЕПОКРЕТНА КУЛТУРНА ДОБРА 
Фактори ограничења – природне, амбијенталне 
вредности и н.к.д. 

Коефицијент 
корекције 

Не постоје значајне вредности             0,9 
Постоје вредности локалног значаја             1,0 
Постоје значајне и изузетне вредности             1,1 

 
З.  КОЕФИЦИЈЕНТ РЕГИОНА  (КР) 
Регион Коефицијент 

изграђености 
Неразвијено подручје централне Србије             0,8 
Неразвијено подручје аутономне покрајине             0,8 
Мање развијено подручје аутономне покрај.             0,9 
Развијено подручје централне Србије             1,0 
Развијено подручје АП             1.1  
Шире подручје Београда             1,1 
Уже подручје Београда             1,2 

Други корак 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   120. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Израчунавање вредности израде урбанистичког пројекта: 
РП (рачунска површина) помножена са фиксним фактором (35), помножена са вредночћу 
норма часа (ВНЧ) 
 
ВРЕДНОСТ ИЗРАДЕ УП-а = РП х 35 х ВНЧ  
 
 
ПРОЈЕКАТ  ПАРЦЕЛАЦИЈЕ 
 
Цена израде Пројекта парцелације се утврђује на бази дефинисања збира норма часова 
(НЧ) добијеног дефинисањем збира почетних (А) и новоформираних парцела (Б), 
помноженог са норма часовима по парцели В и корективним факторима Г, а затим 
множењем збира норма часова са фактором корекције цене 1,3 и утврђеном вредношћу 
норма часа (ВНЧ). 
 
НЧ3 = (А +Б) х В х Г 
 
ЦЕНА  ППпарц = НЧ3 х 1,3 х ВНЧ 
Број основних 
парцела 

Број 
новоформираних 
парцела 

Укупно норма 
часова  
по парцели 

Корективни 
фактор 

А Б В Г 
1 2 8 1,2 
1 3 - 6 8 1,1 
1 7 - 10 8 1,0 
1 11 - 20 8 0,9 
1 21 и више 8 0,8 

 
ПРОЈЕКАТ  ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈЕ 
 
Цена израде пројекта препарцелације се утврђује на бази дефинисања збира норма часова  
(НЧ) добијеног из збира почетних (А) и новоформираних парцела (Б), помноженог са 
норма часовима по парцели В и корективним фактором Г, а затим множењем збира норма 
часова са фактором корекције цене 1,3 и утврђеном вредношћу норма часа (ВНЧ). 
 
НЧ3 = (А + Б) х В х Г 
 
ЦЕНА  ППпрепарц = НЧ3 х 1,3 х ВНЧ 
Број основних 
парцела 

Број 
новоформираних 
парцела 

Укупно норма 
часова  
по парцели 

Корективни 
фактор 

А Б В Г 
2 1 6 1,2 

3 – 6 1 6 1,1 
7 – 10 1 6 1,0 
11 – 20 1 6 0,9 

21 и више 1 6 0,8 
 
 
  
 
 
 
 
ЦЕНА  НОРМА  ЧАСА 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   121. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

  
 Цена за појединачне услуге утврђује се применом вредности норма часа (ВНЧ) коју 
чини сатница помножена са кпрекционим фактором. 
 
 Утврђени елементи цена услуга (вредност норма часа) примениће се на утврђену 
методологију и нормативе израде свих врста послова  и на тај начин ће се утврдити цена 
сваког појединачног посла. 
 Цена се одређује у укупном износу (без пореза на додату вредност) који обухвата све 
трошкове израде урбанистичко-техничких докумената, пројектне документације и других 
стручних послова у складу са Законом и овом одлуком. 
 
 РАД НА ЦЕОП-У 
 

 Јед.мере Цена (дин.) 
Издавање услова за пројектовање, за изградњу саобраћајног 
прикључка на јавну површину 

ком. 5.400,00 

Издавање услова за укрштање и паралелно вођење са 
коловозом 

до 200м 
до 1000м 
преко 1000м 
 
 
 
 

5.400,00 
7.500,00 
7.500,00 

+ 750,00 за 
сваких 

наредних 
1000м 

Подношење захтева (локацијски услови, грађевинска дозвола, 
пријава радова, итд.) 

ком. 10.000,00 

Обрачунавање доприноса за уређење грађевинског земљишта ком. 4.000,00 
   

 
УСЛУГЕ 

 
 Јед.мере Цена (дин.) 
Доношење и израда годишњих планова и програма за уређење 
јавне површине: 
-локални путеви 
-некатегорисани путеви 
-улице-коловоз 
-тротоари 
-зелене површине 

год. 

 
 

50.000,00 
50.000,00 
80.000,00 
80.000,00 
80.000,00 

Надзор и техничка контрола радова на изградњи и одржавању: 
-локални путеви 
-некатегорисани путеви 
-улице-коловоз 
-тротоари 
-зелене површине 
-улична расвета 
-фонтане 
-објеката јавне намене  

процентуално 
од вредности 
уговорених 
радова са 
материјалом 

 
5%  
5%  
5% 
5% 
5% 
5% 
5% 
8% 

Вођење евиденције пријаве кварова за: 
-семафоре 
-јавну расвету 
-фонтане 

мес. 

 
30.000,00 
80.000,00 
30.000,00 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   122. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Излазак на терен, утврђивање и евидентирање проблема на 
јавним површинама и приватним парцелама, давање мишљења 
и предлога решења за санацију истих (кварови или штета 
проузрокована временском непогодом или другим узроком)  

ком.  5.000,00 

Издавање услова за постављање: 
-летње баште 
-киосци и мањи монтажни објекти 
-рекламне табле 
(свака додатна локација за исти предмет 30% од вредности по 
ком.) 

 
ком.  
ком. 
ком. 
 
 

 
5.400,00 
5.400,00 
5.400,00 

 
 

Издавање извода из планског документа  ком. 2.000,00 
Издавање сагласности за манифестације, за привремене 
заузимање јавне површине 

ком. 400,00 

Издавање сагласности за извођење радова ком. 1.000,00 
   

 
КОПИРАЊЕ И ШТАМПАЊЕ 

 
Штампање Јед.мере Цена (дин.) 
А4 једнострано ком. 10,00 
А4 двострано ком. 15,00 
А3 једнострано ком. 15,00 
А3 двострано ком. 25,00 
већи формати (плотер) м2 300,00 
сечење и савијње цртежа на А4 м2 50,00 
   
Копирање Јед.мере Цена (дин.) 
А4 једнострано ком. 15,00 
А4 двострано ком. 20,00 
А3 једнострано ком. 20,00 
А3 двострано ком. 30,00 
већи формати (плотер) м2 400,00 
сечење и савијње цртежа на А4 м2 50,00 
   
Скенирање Јед.мере Цена (дин.) 
А4 једнострано ком. 5,00 
А3 једнострано ком. 10,00 
већи формати (плотер) м2 100,00 
   

 
II 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“  
 

Општина Бачка Топола                                                            Председник општине   
Општинско веће              Кишлиндер  Габор, с.р. 
Број: 38-1/2020-V  
Дана: 21.02.2020. године 
Бачка Топола       
 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   123. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

22. 
На основу члана 15. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", број 129/07, 

34/2010 - одлука УС , 54/2011 и 12/2020), члана 34. став 2. Закона о избору народних посланика 
("Службени гласник РС", број 35/2000, 57/2003 - одлука УСРС, 72/2003 - др. закон, 75/2003 - испр. 
др. закона, 18/2004, 101/2005 - др. закон, 85/2005 - др. закон, 28/2011 - одлука УС, 36/2011 , 104/2009 
- др. Закон и 12/2020), Општинска изборна комисија у Бачкој Тополи, на седници одржаној 02. 
марта 2020. године, донела је  

ПОСЛОВНИК О РАДУ  

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

I Основне одредбе  

Члан 1  

Овим пословником уређују се питања организације, начина рада и одлучивања Општинске 
изборне комисије у Бачкој Тополи (у даљем тексту: Комисија), као и друга питања од значаја за рад 
Комисије.  

Члан 2  

Седиште Комисије је у Бачкој Тополи, у згради Председништва, улица Маршала Тита  број 
38.  

Члан 3  

Комисија у свом раду користи два печата и један штамбиљ.  

Члан 4  

Печати су пречника 32 мм, обележени римским бројевима I и II .  
Печати су округлог облика, у средини печата је мали грб Републике Србије.  
По спољном ободу печата уписан је текст: "Република Србија". У следећем унутрашњем 

кругу уписан је текст:“ Аутономна Покрајина Војводина“. У следећем унутрашњем кругу уписан је 
текст:"Општина Бачка Топола „. У следећем унутрашњем кругу уписан је текст: " Општинска 
изборна комисија". У дну печата уписан је текст седишта: "Бачка Топола".  

Текст печата исписан је на српском језику и ћириличким писмом и на мађарском, русинском 
и словачком језику са правописима ових језика, и грбом Републике Србије у средини.  

Између грба Републике Србије и седишта исписује се редни број печата, односно римска 
цифра.  

Члан 5  

Штамбиљ је правоугаоног облика, величине 50x30мм, и садржи текст: у првом реду: 
"Република Србија", у другом реду:“Аутономна Покрајина Војводина“, у трећем реду: "Општина 
Бачка Топола", у четвртом реду: "Општинска изборна комисија", у петом реду: реч "Број" и простор 
за број предмета, у шестом реду: простор за датум, а у седмом реду реч: "Бачка Топола".  

Члан 6  

Печати и штамбиљ Комисије налазе се у Одељењу за послове органа општине и заједничке 
послове Општинске управе Бачка Топола, а за њихово руковање и чување задужен је виши 
референт за канцеларијске послове у Одељењу за послове органа општине и заједничке послове. 

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   124. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

II Састав комисије 

Члан 7  

Комисију чине чланови у сталном саставу (именовани чланови) и у проширеном саставу 
(опуномоћени чланови).  

Члан 8 

Комисију у сталном саставу чине: председник Комисије и шест чланова које именује 
Скупштина општине Бачка Топола, а у проширеном саставу и по један опуномоћени представник 
подносиоца проглашене изборне листе, који је предложио најмање две трећине кандидата за 
одборнике од укупног броја одборника који се бира, односно 1/3 кандидата за одборнике од 
укупног броја одборника који се бира, коју је предложила политичка странка и коалиција 
политичких странака националних мањина.  

Чланови Комисије имају иста права, обавезе и одговорности за рад Комисије.  

Чланови Комисије своја права и дужности остварују активним учешћем у припремању, 
расправи, одлучивању и спровођењу одлука и закључака Комисије.  

Члан 9  

Комисија даном проглашења изборне листе истовремено решењем утврђује да подносилац 
изборне листе, испуњава услове за одређивање свог представника у проширени састав овог органа, 
у року од 48 часова од проглашења изборне листе.  

Решење о испуњењу, односно неиспуњењу услова за одређивање опуномоћеног 
представника подносилаца изборне листе у проширеном саставу, комисија доставља подносиоцу 
изборне листе, у року од 24 часа од доношења решења.  

Комисија утврђује проширени састав у року од 24 часа од пријема обавештења о лицима 
која улазе у проширени састав.  

Представник подносиоца проглашене изборне листе, постаје члан комисије у проширеном 
саставу најкасније у року од 24 часа од доношења решења о утврђивању проширеног састава.  

Члан 10  

Председник и чланови Комисије у сталном и проширеном саставу и њен секретар имају 
заменике.  

Председник, заменик председника, секретар и заменик секретара морају бити дипломирани 
правници и они су обавезни да присуствују свакој седници.  

Заменици из става 1. овог члана имају иста права и одговорности као и председник, чланови 
и секретар које замењују.  

Члан 11  

Састав Комисије објављује се у "Службеном листу општине Бачка Топола".  

III  Права и обавезе  

Председник Комисије  

Члан 12  

Председник Комисије:  
- организује рад Комисије на реализацији послова и задатака из надлежности Комисије;  
- сазива седнице Комисије и председава њеним седницама;  
- стара се о примени Пословника Комисије;  
- стара се о спровођењу одлука и закључака Комисије;  
- представља и заступа комисију пред надлежним домаћим и међународним организацијама и 
органима;  
- стара се о томе да Комисија своје послове обавља у складу са прописима и благовремено;  
- потписује акта која Комисија доноси;  



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   125. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

- одобрава службена путовања у земљи и  
- обавља друге дужности и послове утврђене законом и пословником Комисије.  

Заменик председника Комисије  

Члан 13  

Заменик председника Комисије обавља све дужности и послове председника Комисије када 
је он одсутан или спречен да обавља своју дужност.  

Чланови Комисије  

Члан 14  

Чланови Комисија имају право и обавезу:  
- да редовно присуствују седницама Комисије;  
- да о одсуству или спречености присуства седницама Комисије обавесте секретара или стручно 
лице Комисије;  
- да учествују у расправи о питањима која су на дневном реду седнице Комисије и гласају о сваком 
предлогу о коме се одлучује на седници;  
- да обављају све дужности и задатке одређене од стране Комисије.  

Секретар Комисије  

Члан 15  

Комисија има секретара кога именује Скупштина општине Бачка Топола, који учествује у 
раду Комисије без права одлучивања.  

Члан 16  

Секретар Комисије:  
- припрема седнице Комисије;  
- помаже председнику Комисије у обављању послова из његове надлежности;  
- стара се о припреми предлога аката које доноси Комисија и обавља друге послове у складу са 
законом, овим пословником и налозима председника Комисије.  

 
IV Надлежност комисије  

Члан 17  

Комисија се у оквиру надлежности утврђене Законом о локалним изборима, Законом о 
избору народних посланика, Законом о финансирању политичких странака и применом упутстава и 
других аката Комисије:  

1. стара о законитости спровођења избора одборника Скупштине општине Бачка Топола;  
2. одређује бирачка места, при чему нарочито води рачуна о равномерној распоређености бирача на 
бирачким местима и о доступности бирачког места бирачима;  
3. одређује бирачке одборе и именује њихове чланове;  
4. даје упутства бирачким одборима у погледу спровођења поступка избора одборника;  
5. прописује обрасце и организује техничке припреме за спровођење избора за одборнике;  
6. утврђује да ли су изборне листе сачињене и поднете у складу са прописима о избору одборника;  
7. проглашава изборне листе;  
8. утврђује облик, изглед и укупан број гласачких листића, број гласачких листића за бирачка места 
и записнички их предаје бирачким одборима;  
9. утврђује и објављује укупне резултате избора одборника;  
10. подноси извештај Скупштини општине Бачка Топола о спроведеним изборима за одборнике;  
11. доставља министарству надлежном за послове локалне самоуправе и републичком органу 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   126. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

надлежном за послове статистике податке о спровођењу и резултатима избора за одборнике, 
непосредно по завршетку избора;  
12. доноси Пословник Комисије;  
13. обавља и друге послове одређене прописима о избору одборника.  

 
V Начин рада  

Члан 18  

Седнице Комисије се одржавају у њеном седишту.  

Члан 19  

Комисија ради у сталном и проширеном саставу.  
Комисија ради и одлучује у проширеном саставу од дана утврђивања лица која постају 

чланови Комисије у проширеном саставу до завршетка избора, односно до момента када је 
Комисија утврдила резултате избора и ове резултате објавила у "Службеном листу општине Бачка 
Топола".  

Члан 20  

Комисија је самостална у свом раду и ради на основу закона и прописа донетих на основу 
закона.  

Рад Комисије је јаван.  

Сазивање седнице Комисије  

Члан 21  

Комисија ради у седницама.  
Седницу Комисије сазива председник Комисије.  
Позив за седницу садржи дан, време, место одржавања седнице Комисије и предлог дневног 

реда. Уз позив за седницу, члановима Комисије, доставља се и материјал припремљен за тачке 
предложеног дневног реда, као и записник са претходне седнице Комисије, уколико је сачињен.  

Дневни ред седнице Комисије предлаже председник Комисије.  
У раду Комисије учествују: председник, чланови и секретар Комисије и њихови заменици 

када их замењују. Изузетно заменик председника и заменик секретара присуствују свакој седници. 

Члан 22  

Седница Комисије се сазива, по правилу, писменим путем, а може се сазвати и телефонским 
путем, електронским путем или на други одговарајући начин, најкасније два дана пре дана 
одређеног за одржавање седнице.  

Изузетно, ако конкретне околности захтевају, материјал се може уручити на самој седници, 
или се може усмено изложити.  

Постојање изузетних околности цени председник Комисије.  
У случају потребе, председник Комисије може сазвати седницу са роком краћим од два 

дана, а дневни ред за ову седницу може предложити на самој седници.  

Отварање седнице  

Члан 23  

Комисија ради и пуноважно одлучује ако седници присуствује већина од укупног броја 
чланова, односно заменика чланова Комисије у сталном саставу, када их замењују, односно 
проширеном саставу.  

Седницом председава председник Комисије, односно у његовом одсуству заменик 
председника Комисије.  

У случају да председник мора да напусти седницу, седницом председава заменик 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   127. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

председника Комисије.  
Отварајући седницу, председавајући констатује број присутних чланова Комисије.  
У расправи на седници могу да учествују председник Комисије, чланови Комисије, секретар 

Комисије и њихови заменици.  

Ток седнице  

Члан 24  

Пре утврђивања дневног реда, приступа се усвајању записника претходне седнице, уколико 
је сачињен и благовремено достављен члановима и заменицима чланова Комисије када их замењују.  

Примедбе на записник може да изнесе сваки члан Комисије, односно заменик члана када га 
замењује.  

Уколико нема изнетих примедби на записник, председавајући ставља на гласање записник у 
предложеном тексту.  

О изнетим примедбама на записник, Комисија одлучује редом којим су изнете у расправи.  
Након одлучивања о примедбама на записник, председавајући констатује да је записник 

усвојен у предложеном тексту, односно са прихваћеним примедбама.  

Члан 25  

Дневни ред седнице утврђује Комисија.  
Право да предложи измену или допуну предложеног дневног реда има сваки члан Комисије, 

односно заменик члана када га замењује.  
О предлозима за измену или допуну предложеног дневног реда одлучује се без расправе, 

редом којим су предлози изнети на седници.  
Након изјашњавања о предлозима за измену, односно допуну предложеног дневног реда, 

Комисија гласа о усвајању дневног реда у целини.  

Члан 26  

На седници се ради по тачкама утврђеног дневног реда.  
Пре отварања расправе по тачки дневног реда, Комисију извештава председник Комисије, 

или члан Комисије којег је одредио председник Комисије и који предлаже начин даљег поступања 
Комисије (известилац).  

Одржавање реда на седници  

Члан 27  

Председавајући се стара о реду на седници Комисије и даје реч члановима и заменицима 
чланова Комисије пријављеним за учешће у расправи.  

Када процени да је то неопходно, председавајући може да одреди паузу.  

Одлучивање  

Члан 28  

Пошто утврди да је расправа по тачки дневног реда исцрпљена, председавајући закључује 
расправу о тачки дневног реда, након чега се прелази на одлучивање.  

Комисија доноси одлуке већином гласова свих чланова Комисије у сталном, односно 
проширеном саставу.  

Право гласа имају само чланови Комисије, а заменици чланова само у случају одсуства 
члана којег замењују.  

Уколико је изнето више предлога у оквиру једне тачке дневног реда, председавајући ставља 
на гласање предлоге редом којим су изнети.  

Комисија увек гласа за усвајање предлога.  
Уколико предлог о којем се гласа не добије потребну већину гласова, сматраће се да је 

предлог одбијен.  



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   128. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Одлучивање о предлозима аката које доноси Комисија  

Члан 29  

Уколико су у току расправе изнети предлози за брисање, односно измене акта, 
председавајући на гласање прво ставља те предлоге. У том случају, одлучивање се обавља према 
редоследу по ком су изнети предлози за брисање, односно измену, при чему председавајући на 
гласање ставља прво предлог за брисање, а потом предлог за измену.  

Након гласања о свим предлозима, председавајући ставља на гласање усвајање предлога 
акта у целини.  

Члан 30 

Ради проучавања појединих питања из свог делокруга, израде предлога аката, извештаја и 
других докумената, као и обављања појединих изборних радњи, Комисија може да образује радне 
групе из реда својих чланова, којој помоћ пружају стручне службе Општинске управе Бачка 
Топола. 

Одлуком о образовању радне групе утврђује се њен састав и задаци.  
Комисија може, по потреби, задужити поједине своје чланове да проуче питања која се 

јављају у спровођењу изборног поступка, у непосредној сарадњи са члановима изборних органа и 
другим учесницима у поступку, као и увидом у одговарајуће документе, те да упознају комисију са 
утврђеним стањем и предложе јој одговарајућа решења.  

Одлучивање по приговорима  

Члан 31  

О приговорима који су упућени Комисији, припремиће се за потребе Комисије, најкасније у 
року од 24 часа од часа пријема приговора, нацрт решења или одлуке.  

Нацрт обухвата садржину приговора, чињенично стање, излагање законских одредаба на 
основу којих се приговор решава и предлог како га треба решити.  

Члан 32 

Уколико је у току расправе изнет предлог за одбацивање приговора, председавајући ставља 
на гласање прво тај предлог.  

Уколико је изнето више предлога за одбацивање приговора, о предлозима се гласа редом 
којим су изнети у дискусији. Ако неки предлог буде усвојен, о осталима се не гласа.  

Уколико у току дискусије не буде изнет предлог за одбацивање приговора, односно ниједан 
од изнетих предлога не буде усвојен, Комисија се изјашњава о усвајању приговора.  

Председавајући увек ставља на гласање предлог да се приговор усвоји.  
Ако предлог да се приговор усвоји не добије потребну већину гласова, сматраће се да је 

приговор одбијен.  
Решење по приговору Комисија доноси у року од 48 часова од часа пријема приговора и 

доставља га подносиоцу приговора.  

Члан 33 

У поступку по приговорима, о питањима која нису изричито уређена законом, Комисија 
сходно примењује одредбе Закона о општем управном поступку.  

Члан 34 

Кад је против решења Комисије донетог по приговору поднета жалба, Комисија доставља 
жалбу, заједно са оспореним решењем и свим потребним подацима и списима за одлучивање, 
надлежном Управном суду, одмах а најкасније у року од 12 часова од часа пријема жалбе.  

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   129. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Записник  

Члан 35  

О раду на седници Комисије сачињава се записник. На седници Комисије врши се тонско 
снимање исте који је прилог записнику. 

Записник садржи податке о присутности на седници, са навођењем имена и података о 
оправдано и неоправдано одсутним члановима Комисије као и главне податке о раду на седници, 
нарочито о предлозима о којима се расправљало, са именима учесника у расправи, о одлукама, 
закључцима и другим актима који су на седници донети, као и о резултатима свих гласања на 
седници.  

О сачињавању записника за потребе Комисије стара се записничар - референт који води 
записнике на седницама Скупштине општине . Записник се чува трајно.  

Након усвајања, записник потписују председавајући и записничар Комисије.  
 

VI  Јавност рада  

Члан 36  

Комисија обезбеђује јавност рада путем објављивања аката и информација о свом раду на 
интернет презентацији општине Бачка Топола, давањем информација о свом раду у Информатору о 
раду општине Бачка Топола, објављивањем аката у "Службеном листу општине Бачка Топола"  и 
давањем саопштења за јавност у складу са овим пословником.  

Саопштење за медије даје председник Комисије или лице које он овласти.  

Приступ информацијама од јавног значаја  

Члан 37  

Лице овлашћено за поступање по захтевима за приступ информацијама од јавног значаја је 
овлашћено лице у Општинској управи за поступање по захтевима на слободан приступ 
информацијама од јавног значаја.  

О захтевима за приступ информацијама од јавног значаја који се односе на изборни 
материјал одлучује Комисија.  

Члан 38  

У остваривању својих задатака Комисија, сагласно закону, сарађује са домаћим и страним 
органима и организацијама.  

VII  Финансијско пословање  

Члан 39  

Средства за рад органа за спровођење избора, изборни материјал и друге трошкове 
спровођења избора обезбеђују се у буџету општине Бачка Топола у оквиру раздела 1-Скупштина 
општине, Програм 16: Политички систем локалне самоуправе, Пројекат 2101-П1-Локални избори, 
функција 110,извор финансиранја 01, на позицијама: 

 
7.1.-услуге по уговору , економска класификација 423 и  
 
7.2.-материјал, економска класификација 426.  
 
Комисија подноси Општинском већу општине финансијски план потребних средстава за 

редован рад и трошкове спровођење избора.  

 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   130. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

Члан 40  

Председник, чланови Комисије и секретар, као и њихови заменици када их замењују, као и 
записничар и радници Опшштинске управе ангажовани  на пословима спровођења избора који 
обавља стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије, имају право на накнаду 
за рад у Комисији у време спровођења избора и у време између спровођења избора.  

Висину накнаде за рад у Комисији из става 1. овог члана, Комисија утврђује посебним 
одлукама, уз сагласност Општинског већа.  

Налогодавци за исплату средстава . су председник и заменик председника Комисије.  

Члан 41  

Стручне и административно-техничке послове за комисију врши надлежно одељење 
Општинске управе. 

На почетку спровођења изборних радњи, Комисија доноси посебну одлуку на предлог 
председника, којом одређује врсту послова и утврђује износ накнаде за обављање послова за 
спровођење изборних радњи.  

 
VIII  Заштита података о личности  

Члан 42  

Председник, секретар, чланови и њихови заменици Комисије, записничар и лицa која 
обављају стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије, дужни су да у свом 
раду поступају у складу са прописима којима је уређена заштита података о личности, о чему ће се 
старати Комисија.  

IX Завршне одредбе  

Члан 43  

Питања од значаја за рад Комисије која нису уређена овим пословником, могу се уредити 
посебном одлуком или закључком Комисије, у складу са законом и овим пословником.  

Члан 44  

Аутентично тумачење одредаба овог пословника утврђује Комисија, на предлог 
председника или најмање пет чланова Комисије.  

Члан 45 

Овај  Пословник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу 
општине Бачка Топола“  . 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013-9/2020-V 
Дана:02.03.2020.  
Бачка Топола                                                                                                Председник 
                                                                                                       Општинске изборне комисије 
                                                                                                                  Седлар Петер, с.р. 
 
 



Број 3. 06.03.2020. СТРАНА   131. OLDAL 2020.03.06. 3. szám 
 

  
 
 

 

Редни 
број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Страна 

   
9. Одлука о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2020. годину 22 
   

10. Одлука о усвајању предлога концесионог акта за поверавање обављања 
делатности градско-приградског превоза путника на територији општине 
Бачка Топола 105 

   
11. Одлука о доношењу Локалног акционог плана запошљавања општине Бачка 

Топола за 2020. годину 105 
   

12. Одлука о преносу права јавне својине са општине Бачка Топола на 
Републику Србију- Министарство унутрашњих послова- Полицијску управу 
Суботица- на опреми без накнаде - за потребе Полицијске станице  Бачка 
Топола  106 

   
13. Одлука о прибављању непокретности у јавну својину општине Бачка Топола 

– за потребе Месне заједнице Криваја 107 
   

14. Решење о давању сагласности на одлуку о изменама уговора о оснивању 
„Регионална депонија“ д.о.о. Суботица 108 

   
15. Решење о давању сагласности на Програм пословања Друштва са 

ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом 
„Регионална депонија“ Суботица за 2020. годину 109 

   
16. Решење о давању сагласности на Посебан програм Друштва са ограниченом 

одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална 
депонија“ Суботица, за коришћење средстава из буџета у 2020. години 109 

   
17. Решење o измени Решења о образовању Комисије за планове општине Бачка 

Топола 110 
   

18. Решење о измени Решења о образовању Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Бачка Топола 111 

   
19. Решење o образовању Локалног савета за запошљавање 111 

   
20. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката у 2020. години 112 
   

21. Решење о давању сагласности на ценовник за издавање урбанистичких 
услова, урбанистичких пројеката и планова, извода из плана и др. послова 
Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 
заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 
Бачка Топола за 2020. годину 114 

   
22. Пословник о раду Општинске изборне комисије у Бачкој Тополи 123 

   
Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 
Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 
2020. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 
општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


